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Turkistuottajat Oyj är ett internationellt skinnauktionsbolag som är grundat för 70 år sedan, vars viktigaste 
uppgift är insamling, sortering och förmedlingsförsäljning av pälsskinn vid internationella auktioner som ordnas 
fem gånger årligen vid Fur Center i Vanda.

Turkistuottajat Oyj är medlem av det norsk-finsk-danska andelslaget Saga, som ansvarar för varumärket SA-
GA® och dess marknadsföring. SAGA® är världens mest välkända pälsvarumärke, och Turkistuottajat Oyj har 
ensamrätt att sälja SAGA® -mink-, räv- och finnsjubbskinn.

Turkistuottajat Oyj är världens enda offentligt noterade pälsauktionsbolag.

Vi betjänar två kundgrupper:
1) Främst europeiska pälsdjursuppfödare och övriga skinnleverantörer, till vilka vi erbjuder tjänster inom skinn-
insamling, -förmedling och -försäljning.
2) Internationella skinnförmedlare, pälsplaggstillverkare samt representanter för mode- och textilindustrin, till 
vilka vi erbjuder ett mångsidigt skinnutbud vid våra auktioner. 

Turkistuottajat Oyj är ett internationellt auktionsbolag men rötterna är i Finland.  
Bolagets målsättning är att tillsammans med sin huvudägare Finlands Pälsdjursuppfödares 
Förbund r.f. säkra att pälsdjursuppfödningen i Finland bibehålls lönsam och minst på samma nivå 
som för närvarande.

Turkistuottajat Oyj:s 
mission är att erbjuda 
våra kunder, både 
skinnleverantörer och 
köpare, heltäckande 
service som hänför sig till 
förmedling av pälsskinn.

Bolagets vision är att 
vara världens ledande 
förmedlare av pälsskinn. 
Bolaget vill vara det 
första alternativet för sina 
kunder.

Bolagets grundvärde är kundernas 
förtroende.  

De övriga värden som stöder implementeringen av vårt 
grundvärde och ökar förtroende kapitalet är ärlighet, 
framgång, kontinuerlig utveckling och 
respekt för människan.

• Ärlighet innebär att bolagets alla intressentgrupper 
kan lita på bolagets ord och på verksamhetens kvalitet. 
Turkistuottajat Oyj håller sina löften.

• Framgång innebär å ena sidan en lönande 
affärsverksamhet och utdelning i förhållande därtill samt 
tillräcklig soliditet, och å andra sidan högsta möjliga kvalitet på 
bolagets hela verksamhet, produkter och tjänster. 

• Kontinuerlig utveckling betyder att vi att 
beaktar kundernas behov samt strävar efter att förutsäga 
och utnyttja nya verksamhetsmetoder. Vi strävar till att vara 
pionjärer inom vår egen bransch. 

• Respekt för människan innebär tolerans. 
Vi respekterar varandra ömsesidigt och ser olikheterna 
människorna emellan som en rikedom. Vi lyssnar på 
och uppmuntrar våra kunder, vår personal och övriga 
intressentgrupper. Det betyder att vi lyckas tillsammans.
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•	 Bolagets huvudmarknadsområden var Hongkong/Ki-
na, Ryssland och Grekland

•	 Mest efterfrågan på skinn av Saga Royal- och Saga-
kvalitet

•	 Av rävskinnen var silverräv, dess olika mutationer och 
blue frost-räv mest populära

•	 Prisnivån på blårävskinn fortfarande otillfredsställan-
de

•	 Scanblack- och olika mutationsminkskinn var mest ef-
terfrågade

•	 Marknadsläget för finnsjubb var svagt under hela rä-
kenskapsperioden

•	 Försäljningssamarbetet mellan bolaget och Oslo Fur 
Auctions Ltd förlängdes med ett år

•	 De nya minksorteringsutrymmena färdigställdes i de-
cember 2007 och möjliggjorde hanteringen av de sto-
ra skinnmängderna.

•	 Bolagets marknadsföringsdirektör utnämndes att ans-
vara för den del av Saga Furs’ marknadsföring som rik-
tar sig till pälshandeln. Utnämningen förstärker sam-
arbetet mellan marknadsföringsandelslaget Saga och 
Turkistuottajat Oyj.

•	 Enheten för samhällsrelationer som grundades i maj 
har i uppgift att strömlinjeforma pälsnäringens intres-
sebevakning. Enheten leds av Turkistuottajat Oyj:s in-
formations- och samhällsansvarsdirektör.

5

Koncernens räkenskapsår i siffror	 2007/2008	 2006/2007

Värdet på totalförsäljningen, MEUR	 325,7	 322,9
Omsättning, MEUR	 37,3	 34,6
Rörelsevinst, MEUR	 1,0	 0,50
Resultat före skatter, MEUR	 4,4	 3,7
Resultat per aktie, EUR	 0,89	 0,75
Avkastning på eget kapital, (ROE) %	 5,7	 4,7
Avkastning på investerat kapital (ROI) %	 6,7	 5,6
Styrelsens förslag till utdelning, EUR	 0,70	 0,70
Personal i medeltal	 326 	 323
- i fast anställning	 134 	 119
- i tidsbunden anställning	 192	 204
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Skinnmängderna ökade kraftigt
Turkistuottajat Oyj förmedlade ett rekordantal på 9,4 miljoner pälsskinn (8,4 miljoner under föregående räken-
skapsperiod)
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Bästa aktieägare,

Under räkenskapsperioden skrev bolaget återigen histo-
ria och förmedlade ett rekordantal på nästan 9,5 mil-
joner pälsskinn, varav 90 procent var Saga-pälskinn som 
var producerade inom EU-området och Norge. Den sva-
ga dollarn var en utmaning eftersom den påverkade eu-
roprisnivån och resultatet av bolagets affärsverksamhet. 
Trots den kraftiga produktionsnedgången var prisnivån 
på blårävskinn otillfredsställande. Kina dominerade mink-
marknaderna och Ryssland rävmarknaderna. Modet var 
starkt på vår sida.

Även om skinnen till största delen köps från öst, är 
och förblir europeiska värderingar grunden för vår 
konkurrenskraft. EU är fortfarande världens ledande 
pälsproduktionsområde med världens strängaste nor-
mer för djurhållning. Europeiska toppmodeskapare drar 
upp riktlinjerna för modet. Mode- och textilindustrin i 
Turkiet och Grekland och toppmodet i Italien drar nytta 
av suget från Ryssland. Den internationella textilindustrin, 
som är en allt viktigare användare av våra produkter, har 
egna samhällsansvarsprogram och etiska koder vilka ba-
serar sig på västerländska värderingar.

Under året 2008 fyllde Turkistuottajat Oyj 70 år och dess 
huvudägare Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund r.f. 
(FPF) 80 år. En så lång historia bygger upp en stabil posi-
tion inom hela den europeiska ekonomiska och kulturel-
la historien. Vi är målmedvetna, uthålliga och vi kan vända 
hot till möjligheter. 

Under jubileumsåret har tyngdpunkten legat på 
ansvarsfullhet, som är bolagets, FPF r.f.:s och andelslaget 
Saga Furs of Scandinavias verksamhetsprincip. Med det 
avses bästa möjliga metoder att analysera förändringarna 
i verksamhetsomgivningen för djurhållning och produk-
tionsförhållanden, skinnförsäljning och marknadsföring 
och lyhördhet för kundernas önskemål. Vi ville visa att vi 
ligger i toppen inom alla dessa områden. 

Dessa faktorer blir allt viktigare i och med att vår kundkrets 
förändras. De kunder som representerar textilindust- 
rin och som vill uppnå ett tilläggsvärde för sina produk-
ter genom att använda päls, känner inte till branschen på 
samma sätt som den traditionella pälshandeln. Certifie-

ringen av pälsfarmerna, ett projekt som startades av Fin-
lands Pälsdjursuppfödares Förbund r.f. och som bolaget 
stöder via ett bonusprogram riktat till sina kundprodu-
center, har visat sig vara ett oumbärligt verktyg i kontak-
ten med nya kundgrupper. Det är det första steget inom 
en ansvarsfull verksamhet. 

På lång sikt har Turkistuottajat Oyj som mål, att varumär-
ket Saga® endast tilldelas skinn som produceras på certi-
fierade farmer. I enlighet med planen gäller detta i första 
skedet alla finnsjubbskinn bolaget mottar under försälj-
ningssäsongen 2009/2010. Under nästa skede är målsätt-
ningen att stegvis genomföra projektet gällande rävskin-
nen. Även i de övriga producentländerna inom EU samt 
i Norge finns intresse och beredskap att genomföra lik-
nande program. 

I sista hand är det konsumenterna som avgör om det 
finns marknader för produkterna eller inte. För att säk-
ra konsumenternas förtroende bör hela produktionsked-
jan vara i skick. Därför är auktionsbolaget inte enbart ett 
skinnvaruhus utan en allt viktigare smältdegel och filter 
för mångsidig marknadsinformation, hela näringens skylt-
fönster.

Även om det 70-åriga bolaget verkar internationellt lig-
ger dess rötter i Finland. För att vara trovärdiga i världens 
ögon bör bolaget och den bransch det representerar va-
ra trovärdiga på hemmafronten. Detta kapital behöver vi 
för att ta språnget in i det nya årtiondet. 

Grunden för fortsatt framgång är en personal, kunder, 
aktieägare och andra intressentgrupper som är förbund-
na till bolaget, och till er alla vill jag uttrycka mitt varma 
tack.

Pirkko Rantanen-Kervinen
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Principerna för ansvarsfull affärsverksamhet
Turkistuottajat Oyj som en del av Saga-gruppen

Turkistuottajat Oyj är ett internationellt pälsauktions-
bolag, vars viktigaste uppgift är förmedling av pälsskinn, 
huvudsakligen via pälsauktioner som ordnas fem gånger 
årligen vid Fur Center i Vanda. Bolaget är medlem av an-
delslaget Saga Furs of Scandinavia (Saga Furs), till vilket 
Saga Design Center hör. 

Bolaget är en del av Saga-gruppen, vars principer för af-
färsansvarsprogrammet utgör en del av dess principer 
för en ansvarsfull affärsverksamhet. Mink-, räv- och finn-
sjubbskinn som är berättigade till varumärket Saga® kan 
endast köpas vid Turkistuottajat Oyj:s auktioner. 

Till Saga-gruppen hör förutom bolaget även Oslo Fur 
Auctions Ltd i Norge samt Saga Furs som är beläget i 
Vedbaek i Danmark. Oslo Fur Auctions Ltd ansvarar för 
insamling, sortering och leverans av norska mink- och 
rävskinn till Turkistuottajat Oyj för försäljning vid bolagets 
auktioner. Saga Furs ansvarar för produktutvecklingen av 
Saga®- mink-, räv- och finnsjubbskinn samt sköter kontak-
terna till internationella designers och modehus. 

Hög skinnkvalitet, god djurhållning och möjlighet att 
spåra produktionskedjan

Förutom den höga skinnkvaliteten utgör god djurhållning 
och möjligheten att spåra produktionskedjan grunden för 
bolagets och den europeiska pälsdjursuppfödningens kon-
kurrenskraft. Bolagets målsättning är, att dessa faktorer 
allt tydligare bör avspeglas i skinnpriserna. Att uppmuntra 
kundproducenterna att satsa på verksamhetsmetoder som 
stöder konkurrenskraften i framtiden och är etiskt så håll-
bara som möjligt är en del av bolagets ekonomiska och so-
ciala ansvar. Grunden för allt är bolagets värden: Kundernas 
förtroende, ärlighet, framgång samt kontinuerlig utveckling 
och respekt för människan. En ansvarsfull affärsverksamhet 
stöder bolagets vision att vara världens ledande förmed-
lare av pälsskinn, kundernas första alternativ. 

Global Compact Initiative

I oktober 2008 anslöt sig Turkistuottajat Oyj tillsammans 
med de övriga bolagen i Saga-gruppen till FN:s företags-
nätverk Global Compact Initiative. Global Compact Ini
tiative är det internationellt sett mest kända regelverket 
för ansvarsfull affärsverksamhetspraxis. Bolaget har för-
bundit sig att i sin verksamhet beakta dess tio principer 
och årligen rapportera till FN om genomförandet av 
dem. Rapporteringsperioden är den samma som bola-
gets räkenskapsperiod, 1.9-31.8. Global Compact Initia-
tive presenteras närmare på sidan 12. 

Uppföljning, rapportering och implementering

Turkistuottajat Oyj:s informations- och samhällsansvars-
direktör ansvarar för uppföljningen av bolagets samhälls-
ansvarsprogram och rapporteringen till den övriga led-
ningen och leder Saga-gruppens CSR-team (Corporate 
Social Responsability). Under kommande räkenskaps
period är målsättningen att tydligare implementera prog
rammet hos bolagets personal i Finland samt separat hos 
bolagets utländska representanter och de personer som 
ansvarar för Sagas lokala marknadsföring. 

Att informera om samhällsansvarsfrågor är en del av Sa-
ga-gruppens skolningsprogram riktade till detaljhandeln.

Samhällspåverkan

I sin egenskap av central finansiär inom IFTF (Internatio-
nal Fur Trade Federation) deltar bolaget aktivt i arbetet att 
säkra näringens berättigande och bibehållande dess verk-
samhetsförutsättningar. Bolagets representant har en plats 
i IFTF:s styrelse. Bolaget är även medlem av Turkiskau-
pan Liitto ry som är IFTF:s finska medlemsorganisation, 
och bolagets representant är Turkiskaupan Liitto ry:s vi-
ceordförande. Framför allt inom EU-området och i Nor-
ge, där största delen av bolagets kundproducenter be-
finner sig, strävar bolaget till att handelns hela kedja, från 
ursprungsproducenterna till tillverkarna och detaljhan-
deln, agerar möjligast strömlinjeformat i avsikt att avvärja 
de politiska hotbilderna i Europa och bibehålla näringens 
trovärdighet på de inre marknaderna. För att uppnå dessa 
målsättningar idkar bolaget även tätt samarbete med FPF 
r.f. (Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund r.f.) samt EFBA 
(European Fur Breeder’s Association) som representerar 
de europeiska pälsdjursuppfödarna, och har under den nu 
avslutade räkenskapsperioden grundat en enhet för sam-
hällskontakter för att koordinera och leda arbetet. I styrel-
sens verksamhetsberättelse på sid. 18 redogörs närmare 
för enhetens verksamhetsprinciper. 

Turkistuottajat Oyj:s miljöansvar
Ursprungsgaranti

I samarbete med IFTF och tre andra auktionsbolag star-
tade bolaget i december 2006 OA™ (Origin Assured) 
–programmet. OA-beteckningen är en del av Saga-varu-
märket, det utgör garanti för att de Saga-räv-, mink- och 
finnsjubbskinn som säljs vid auktionerna är producera-
de i länder med gällande nationell lagstiftning om päls-
djurens välmående. De OA-skinn som bolaget förmedlar 
härstammar från EU och Norge. Den professionella auk-
tionsverksamheten garanterar att varje skinn kan spåras 
till producentfarmen (Saga Traceability System). Bolaget 
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Stöd till skyddet av Östersjön

Skyddet av Östersjön är en gemensam angelägenhet 
för Finland, Polen och de baltiska länderna som samt-
liga är viktiga marknadsområden för bolaget. Östersjön 
är viktig för pälsnäringen såtillvida att strömmingsfiske till 
pälsdjursfoder enligt undersökningar minskar havets fos-
for- och kvävebelastning. Turkistuottajat Oyj och FPF r.f. 
riktade också de gåvor bolaget och förbundet erhöll un-
der sin gemensamma 70- och 80-årsfest till John Nurmi-
nens fond som grundats för att skydda Östersjön, och 
fonden kommer även att stödas i fortsättningen. 

Energi- och vattenförbrukning

I sin verksamhet strävar bolaget att spara energi genom 
att utveckla produktionsmetoderna, investera i energisnå-
la maskiner och anläggningar samt genom att följa med 
energiförbrukningen i realtid. Under den avslutade räken-
skapsperioden uppnåddes energibesparingar genom att 
luftkonditioneringsanläggningarna i Fur Center-fastighe-
ten optimerades att vara i gång de perioder utrymmena 
är i bruk. I en del av lagerutrymmena har redan tagits i 
bruk belysningsstyrning och ljusen släcks automatiskt då 
arbetsdagen är slut. I samband med kommande grund-
reparationer installeras styrningen i alla utrymmen. Fukt-
ningsanläggningarna i lagerutrymmena använder redan så 
lite vatten som det med tanke på anläggningarnas funk-
tion är möjligt. 

Avfall och sortering

Bolaget minimerar uppkomsten av blandavfall genom 
sortering. Så gott som allt som inte kan återanvändas sor-
teras. Sorteringen av bioavfall inleds den 1.12.2008. 

Bolaget strävar att minska pappersanvändningen genom 
att stegvis införa papperslösa tjänster. 

Turkistuottajat Oyj:s sociala ansvar
Kulturell mångfald och respekt för olikheter

Turkistuottajat Oyj:s verksamhet är internationell. Bola-
gets personal och producent- samt köparkunder repre-
senterar flera nationaliteter, religioner och kulturer. Res-
pekt för människan är grundstenen för bolagets sociala 
ansvar, och respekt för olikheter hör till bolagets affärs-
etik. 

Personal

Bolagets personalstruktur behandlas detaljerat i styrel-
sens verksamhetsberättelse på sid. 22. 
Fur Center i Vanda är ett av de bolag i huvudstadsre-
gionen som sysselsätter flest invandrare. Under den nu 

förlitar sig på den information som erhålls av kundpro-
ducenterna och deras organisationer om att djurskydds-
bestämmelserna åtlyds och att verksamheten i övrigt är 
klanderfri samt att övervakningen på basen av EU-lagstift-
ningen är heltäckande. På uppdrag av IFTF övervakar det 
oberoende schweiziska auditeringsbolaget Cotecna Limi-
ted att OA-programmet är heltäckande från auktionsbo-
laget till detaljhandeln. 

FPF r.f.:s farmcertifiering

Basen för certifieringsprogrammet som byggts upp av 
FPF r.f. tillsammans med dess intressentgrupper är den 
rådande lagstiftningen om djurens välmående samt mil-
jölagstiftningen, vilka kompletteras av bestämmelser som 
överstiger lagens krav. En farm som vill bli certifierad ge-
nomgår först en auditeringsprocess tillsammans med en 
rådgivare som är anställd av förbundet. Under proces-
sens gång kartläggs både skriftligen samt via gransknings-
besök ifall farmen ifråga uppfyller kriterierna. Producen-
ter som erhåller certifikat förbinder sig att kontinuerligt 
dokumentera verksamheten och godkänner utomståen-
de övervakning. Ifall brister uppdagas och de inte korrige-
ras inom utsatt tid, förlorar producenten sitt certifikat. 

Under den nu avslutade räkenskapsperioden utveckla-
de bolaget sitt kvalitetsbonussystem att klart stöda pro-
duktionsenheter som antingen redan är certifierade eller 
som har påbörjat processen. Under den nya räkenskaps-
perioden stöds riktningen ytterligare; bolagets och FPF:s 
målsättning är att hela produktionen i Finland skall om-
fattas av certifieringen från och med 1.1.2011. Gällande 
finnsjubbskinnen är målsättningen att under försäljnings-
perioden 2009/2010 är endast skinn från certifierade far-
mer berättigade till varumärket Saga®. Den gemensam-
ma målsättningen är att certifieringssystemet inom några 
år skall auditeras av en utomstående part.  

Eftersom 75 procent av bolagets Saga®-minkskinnsutbud 
härstammar från andra EU-länder än Finland och därutö-
ver från Norge, stöder bolaget genomförandet av liknan-
de kvalitetssystem även i andra länder.

Många varuhuskedjor och internationella modeföretag 
har valt Turkistuottajat Oyj som sin råvaruleverantör och 
använder endast Saga®-skinn, mycket tack vare de långt-
gående möjligheterna att spåra skinnens ursprung och 
dokumentationen däröver. De personer som ansvarar 
för företagsansvarsfrågor hos bolagets samarbetspart-
ners erbjuds regelbundet möjlighet att besöka farmer för 
att bekanta sig med verksamheten.

Ansvarsfull affärsverksamhet
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avslutade räkenskapsperioden representerade persona-
len 23 olika nationaliteter. Under den nu avslutade rä-
kenskapsperioden deltog bolagets dotterbolag Oy Fur 
Center Ab i den evangelisk-lutherska kyrkans kampanj 
Gemensamt Ansvar som stöder olikheter inom arbetsli-
vet genom att anställa en utvecklingsstörd kökshjälp. 

Bolaget använder ett årsbonussystem som omfattar hela 
den fast anställda personalen samt även personalen som 
är anställd på viss tid efter en viss tjänstgöringstid. Syste-
met har fastställts av styrelsen och gäller tillsvidare. Mål-
sättningarna granskas årligen och bonusen beräknas både 
på basen av det för bolagets framgång viktiga skinninsam-
lingsresultatet och på basen av bolagets vinst.  

Upprätthållande av sysselsättningen på landsbygden

Även om Turkistuottajat Oyj:s verksamhetsområde är in-
ternationellt och största delen av omsättningen uppstår 
utanför Finlands gränser, förverkligas en stor del av bo-
lagets sociala ansvar i hemlandet. Med tanke på bolagets 
framgång och trovärdighet är det av största vikt att päls-
djursuppfödningen i Finland bibehålls på minst nuvarande 
nivå. Det finska auktionsbolaget upprätthåller för sin del 
sysselsättningen och livskraften på landsbygden i Finland/
EU. Enligt en utredning från år 2005 av MTT (Forsknings-
centralen för jordbruk och livsmedelsekonomi) sysselsät-
ter hela näringen till och med 20.000 personer i Finland 
när man beaktar all indirekt inverkan. Enligt en utredning 
gjord av EFBA (European Fur Breeders´Association) i år 
sysselsätter pälsdjursuppfödningen 60.000 personer i Eu-
ropa. 

Garanterande av branschens framtid

Utbildning av pälsdjursuppfödare
Bolaget har ett etablerat samarbete med Keski-Pohjan
maan Maaseutuopisto, enheten i Kannus samt med 
Svenska yrkesinstitutet i Vasa för att säkra att näringen får 
nya yrkeskunniga producenter. Enligt den nyaste gallupen 
bland kundproducenterna är medelåldern bland dem 50 
år. Enligt en utredning kommer enheternas storlek att 
öka och antalet minska fram till år 2011 medan produk-
tionen förväntas förbli på nuvarande nivå.
 
Samarbete med Konstindustriella högskolan och andra lä-
roinrättningar
Turkistuottajat Oyj samarbetar med Konstindustriella 
högskolans avdelning för kläd- och textildesign för att 
öka intresset för päls som material bland unga mode-
skapare. Även Saga Furs och Turkiskaupan Liitto deltar i 
samarbetet. Under den nu avslutade räkenskapsperioden 

har bolaget understött ett slutarbete på magisternivå och 
tre andra slutarbeten på lägre nivå. Samarbetsformerna 
inkluderar att ge de studerande och deras lärare inblick 
i näringen samt bolagets verksamhet, bl.a. skinnsortering, 
stöd till deltagande i branschens mässor och kurser som 
ordnas vid Saga Design Center, materialdonationer till 
kunskapsprov och hjälp vid erhållandet av praktikplatser.

Bolaget stöder även Mellersta Österbottens yrkeshög-
skolans pälsenhet i Jakobstad bl.a. via regelbundna mate-
rialdonationer.

Stöd till ungdomsidrott 

Bolaget stöder årligen idrottsföreningar som verkar på 
pälsdjursuppfödningens kärnområden i finsk- och svensk-
språkiga Österbotten samt i Vanda, och då främst den 
träningsverksamhet som riktar sig till ungdomen.

Donation till offren för jordbävningen i Schechuan

Via Röda Korset donerade bolaget pengar till offren för 
jordbävningen i Schechuan och ordnade även en insam-
ling bland kunderna i samband med auktionen i juni.
 
Turkistuottajat Oyj:s ekonomiska ansvar

En ansvarsfull ekonomi innebär att bolagets ekonomi står 
på en hållbar grund, ger aktieägarna en stabil utdelning i 
enlighet med bolagets utdelningspolitik och uppfyller sina 
förpliktelser som en ansvarsfull arbetsgivare. Ett gott eko-
nomisk resultat främjar även förverkligandet av de övriga 
ansvarsområdena.

Betydelsen av en ansvarsfull ekonomi ökar då det blir 
svårare att förutsäga utvecklingen på skinnmarknader-
na. Fluktuationerna inom både efterfrågan och priset på 
skinn kan vara stora t.o.m. mellan auktionerna under en 
och samma räkenskapsperiod. På grund av näringens ex-
ceptionella konjunkturkänslighet utgör hanteringen av 
risker och affärsverksamhetens osäkerhetsmoment en 
viktig del av det ekonomiska ansvaret. 

Bolagets utdelningspolitik refereras närmare i verksam-
hetsberättelsen under Förvaltningsprinciper på sid 79 
samt under punkten Information till aktieägarna på sidan 
80. Affärsverksamhetens risker och osäkerhetsfaktorer 
behandlas i styrelsens verksamhetsberättelse på sid 23. 
De finansiella riskerna behandlas i noterna till balansen 
på sid 51.

Ansvarsfull affärsverksamhet
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Global Compact Initiative

Global Compact Initiative är ett initiativ som lanse-
rades av FN år 2000 med målsättningen att främja 
ansvarsfull affärskultur så att näringslivet bidrar till att 
lösa globaliseringens utmaningar. Programmets mål-
sättningar är en mer hållbar världsekonomi som inte 
marginaliserar vissa samhällsgrupper.

Från och med november 2008 har Turkistuottajat Oyj 
varit officiell understödande medlem av Global Com-
pact-programmet. Företag som av FN godkänts som 
officiella understödande medlemmar förbinder sig att 
följa principerna om ansvarsfull affärsverksamhet och 
rapporterar årligen om genomförandet av dessa. 

Programmets tio principer (The Ten Principles)

Mänskliga rättigheter (Human Rights) 

1. Företagen bör stöda och respektera internationel-
la mänskliga rättigheter inom sfären för sitt eget in-
flytande.
2. Företagen bör försäkra att de inte är inblandade i 
kränkningar av de mänskliga rättigheterna.

Arbetsvillkor (Labour) 

3. Företagen bör främja föreningsfrihet samt stöda ett 
faktiskt erkännande av rätten till kollektiva förhand-
lingar.
4. Företagen bör stöda avskaffandet av alla former av 
tvångsarbete.
5. Företagen bör stöda ett faktiskt avskaffande av 
barnarbete.
6. Företagen bör stöda avskaffandet av diskriminering i 
samband med anställning och yrkesutövande. 

Miljö (Environment)

7. Företagen bör stöda försiktighetsprincipen gällande 
miljörisker.
8. Företagen bör ta initiativ för att främja miljömässigt 
ansvarstagande. 
9. Företagen bör uppmuntra utvecklingen och sprid-
ningen av miljövänlig teknik.

Motverkande av korruption (Anti-Corruption) 

10. Företagen bör motarbeta alla former av korrup-
tion, inklusive utpressning och mutor.

Målsättningarna för räkenskapsperioden som inleddes den 1.9.2008 och avslutas den 
31.8.2009 

Implementering av företagsansvarsprogrammet

Målsättningen är
•	 att via information och utbildning skall hela persona-
len omfatta programmets målsättningar och betydel-
se; under inkommande räkenskapsperiod är tyngd-
punkten på personalen i Finland

Miljöansvar

Målsättningen är att
•	 under försäljningssäsongen som startar i december 
2009 är endast finnsjubbskinn som härstammar från 
certifierade farmer berättigade till Saga-varumärket

Ansvarsfull affärsverksamhet

•	 av de finska räv- och minkskinnen kommer 60 pro-
cent från certifierade farmer

•	 kvalitetssystem som motsvarar den finska certifierin
gen startas i de länder där Turkistuottajat är mark-
nadsledare

Energi- och vattenförbrukning

Målsättningen är
•	 att minska energikostnaderna med fem procent
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Koncernstruktur
Turkistuottajat-koncernen består av moderbolaget Tur-
kistuottajat Oyj samt dotterbolag som är helägda av kon-
cernen. Dotterbolagen är Furfix Oy som tillhandahåller 
pälsningstjänster huvudsakligen åt finländska farmare, Ab 
Finnish Fur Center Oy som säljer restaurang- och kong
resstjänster, FFS International A/S som sköter skinninsam-
lingen i Danmark, Finnish Fur Sales International B/V som 
sköter skinninsamlingen i Holland, Kiinteistö Oy Tiilitaso 
och Saga Systems Oy. I koncernen ingår inga intresse-
bolag.

Översikt av affärsverksamheten
Under räkenskapsperioden förmedlade bolaget 9,4 mil-
joner pälsskinn. Under försäljningssäsongen som inleddes 
i december 2007 överskreds målsättningen på 6,3 mil-
joner insamlade skinn, och bolaget samlade totalt in fler 
skinn än någonsin tidigare under sin historia.

Den amerikanska dollarn förblev svag under hela räken-
skapsperioden vilket inverkade på skinnpriserna i euro 
räknat. Dollarpriserna på minkskinn steg med 11 procent 
och europriserna med fyra procent. Dollarpriserna på 
rävskinn steg med sju procent medan europriserna sjönk 
med sex procent. De största inköpen under räkenskaps-
periodens fem auktioner gjordes av Hongkong/Kina och 
Ryssland samt Grekland, Turkiet och Italien som tillver-
kar plagg för dessa marknader. Hela räkenskapsperioden 
kännetecknades av kinesernas minskade intresse för fins
ka blårävskinn jämfört med föregående säsonger, trots 
att produktionen av dessa skinn hade minskat och prisni-
vån var låg. Det fanns fortfarande en stor mängd kinesis-
ka blårävskinn på marknaderna och Kinas importrestrik-
tioner har inte lindrats. Däremot ökade Rysslands andel 
av blårävinköpen. Positivt var att pälsen - både i form av 
plagg och besatser - bibehöll sin starka position inom det 
internationella modet.

Under räkenskapsperioden såldes 6,6 miljoner minkskinn, 
vilket innebär en ökning om 1,0 miljoner minkskinn jäm-
fört med föregående räkenskapsperiod. Av dessa var 96 
procent SAGA-skinn som har producerats inom EU-om-
rådet, i Norge och på Island. Totalt 280.000 minkskinn 
från Ryssland och Vitryssland såldes som egna sortiment. 
Utvidgningen av minksorteringsutrymmet färdigställdes 
under räkenskapsperioden, vilket möjliggjorde hanterin
gen av de ökade skinnmängderna.

Blårävproduktionen i Finland minskade med en tredjedel. 
Produktionen av övriga rävskinn ökade i motsvarande 
grad, vilket delvis kompenserade för det minskade antalet 
blårävskinn. Bolaget uppnådde dock inte målsättningen 
på 2,2 miljoner insamlade skinn eftersom producenterna 
lagrade sina skinn på grund av den låga prisnivån. Under 
räkenskapsperioden förmedlades 2,2 miljoner rävskinn, 
vilket är 150.000 skinn färre jämfört med föregående 
räkenskapsperiod. Av SAGA-skinnen var 82 procent in-
hemska och 12 procent av norskt ursprung.

Bolaget samlade in mer än 160.000 finnsjubbskinn, vil-
ket innebär en ökning på 33 procent jämfört med fö-
regående räkenskapsperiod. Marknadsläget för finnsjubb 
var svagt under hela räkenskapsperioden. Bakgrunden 
till problemen var överproduktionen av finnsjubb samt 
den ersättande produkten kinesisk sjubb samt det ame-
rikanska lagförslaget HR891 om förbud mot handel med 
finnsjubb. Lagförslaget framskred inte, men redan dess 
existens försvårade handeln med finnsjubbplagg och led-
de till minskad efterfrågan på skinn. 

Under räkenskapsperioden emottog bolaget 610.000 ka-
rakul-lammskinn från Afghanistan. Under räkenskapsperi-
oden såldes 72 procent av dessa samt tidigare insamlade 
skinn och antalet skinn som bolaget förmedlade ökade 
med 44 procent.
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Samarbetsavtalet mellan bolaget och Oslo Fur Auc-
tions Ltd om försäljning av norska mink- och rävskinn 
förlängdes med ett år till slutet av försäljningssäsongen 
2008/2009.

Bolagets strategi, inom vilken som konkurrensfaktorer 
betonas en kontinuerlig förbättring av skinnkvaliteten och 
möjligheten att spåra skinnens ursprung, utvecklades vida-
re. Som en del av strategin vidareutvecklade bolaget bo-
nusprogrammen riktade till de finska producentkunderna. 
Från och med auktionen i december 2007 utvidgades 
certifieringsbonusprogrammet att omfatta även mink-
skinn, vilkas skilda kvalitetsbonusprogram bibehölls. Från 
och med auktionen i december 2007 har bonusprogram-
met riktat till räv- och finnsjubbproducenterna baserats 
på att farmen är certifierad eller har inlett auditerings
processen som föregår certifieringen. 

Under räkenskapsperioden emottog och behandlade 
Furfix Oy mer än 710.000 minkskinn, dvs fler än under 

föregående räkenskapsperiod. Dessutom har Furfix Oy 
strävat till att förbättra den finska minkproduktionens 
kvalitet genom att förmedla ett ökande antal avelsdjur 
till sina kunder.

Försäljningen under 
räkenskapsperioden 1.9.2007 – 
31.8.2008
Under räkenskapsperioden ordnade Turkistuottajat Oyj 
fem auktioner och förmedlade 6,6 miljoner minkskinn (5,6 
milj. under föregående räkenskapsperiod), 2,2 miljoner 
rävskinn (2,3 milj.), 510.000 karakul-lammskinn från Afgha-
nistan (360.000) och 140.000 finnsjubbskinn (110.000). 
Tack vare de ökade skinnmängderna steg värdet på för-
säljningen i USD med 16 procent till 495 miljoner dollar. 
På grund av den försvagade dollarkursen ökade värdet 
på försäljningen i euro endast med en procent. Värdet på 
försäljningen var 325,7 miljoner euro (322,9 MEUR) och 
fördelades mellan auktionerna enligt följande:

Auktion
	 Försäljning	 Försäljning	 Värde	 Värde
	 1.000 st.	 1.000 st.	EUR  1.000	EUR  1.000
	 2007/2008	 2006/2007	 2007/2008	 2006/2007

September	 1.584	 1.072	 52.140	 56.493
December	 1.241	 1.497	 38.969	 70.157
Januari	 117	 	  7.474	 
Mars	 3.485	 2.857	 134.034	 99.366
Maj-juni	 2.960	 2.937	 91.996	 95.424
Lagerförsäljning  
under räken-
skapsperioden	 56	 42	 1.063	 1.475
Totalt	 9.444	 8.405	 325.676	 322.914
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Under räkenskapsperiodens auktioner var det livligast 
efterfrågan på skinnen ur de bästa Saga Royal- och Sa-
ga-kvalitetsklasserna. Prisskillnaderna kvalitetsklasserna 
emellan var stora. Rävskinnen såldes huvudsakligen till 
mode- och textilindustrin som råmaterial till ståtliga be-
satser och mest efterfrågade var silverrävskinn, olika mu-
tationer av dessa samt blue frost-rävskinn. Gällande mink-
skinnen var scanblack-skinnen samt olika mutationsskinn 
mest efterfrågade.

Septemberauktionen 7.9 -11.9.2007 inledde räkenskaps-
periodens försäljning. Utbuden av både mink- och räv-
skinn var större jämfört med motsvarande auktion under 
föregående säsong. Så gott som samtliga skinn såldes till 
samma prisnivå som under föregående auktioner. Priset 
på blå- och shadowrävskinn var fortsättningsvis lågt trots 
minskningen av den finska blårävproduktionen.

Kundernas köpbeteende var avvaktande vid den nya för-
säljningssäsongens inledande auktion den 18-21.12.2007, 
främst på grund av den dåliga detaljhandelsförsäljningen 
under hösten samt den snabba ökningen av den kinesis-
ka minkproduktionen. Prisnivån på minkskinnen var 5-20 
procent lägre än i september. Även efterfrågan på räv-
skinn var avvaktande, i genomsnitt såldes 60 procent av 
skinnen och prisnivån förblev låg. De största auktions
köparna kom från Grekland och Ryssland. 

Tack vare det kalla vintervädret som började i januari 
och höll i sig exceptionellt länge återhämtade sig detalj-
handeln med pälsplagg snabbt i Kina. Även i Ryssland för-
löpte handeln utomordentligt. Bolagets första specialräv-
skinnsauktion (21.1.2008) lyckades utmärkt: Alla utbjudna 
skinn såldes och prisnivån steg.

Vid säsongens huvudauktion den 31.3-4.4.2008 var efter-
frågan på skinn fortsättningsvis god efter de lyckade in-
ternationella mode- och pälsmässorna. Priserna på både 
mink- och rävskinn steg, även om den försvagade dollarn 
åt en del av ökningen i euro räknat. Kina och Ryssland var 
de ledande köparna av minkskinn medan Ryssland och 
Turkiet köpte största delen av rävskinnen.

Räkenskapsperiodens sista auktion den 4-9.6.2008 var 
tudelad. Försäljningen av minkskinn förlöpte bra tack va-
re efterfrågan i Kina, ävensom försäljningen av silver- och 
blue frost-rävskinn, medan prisnivån på blårävskinn fort-
farande inte återhämtade sig.

Försäljningens värde
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Produktion av och prisutveckling på rävskinn
Produktion av och prisutveckling på minkskinn

Prisutveckling för minkskinn 2006/2007 och 2007/2008 Prisutveckling för rävskinn 2006/2007 och 2007/2008
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Marknadsföring och 
intressebevakning

Samarbetet mellan bolaget och marknadsföringsandels-
laget Saga Furs of Scandinavia (Saga Furs), som ägs av 
Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund r.f. och Norges 
Pelsdyrsalslag, intensifierades ytterligare. Bolagets mark-
nadsföringsdirektör utnämndes till ansvarig för den del av 
Sagas marknadsföring som riktas till pälshandeln och där-
till anknutna projekt. På grund av marknadsläget har en 
betydande tyngdpunkt inom produktutvecklingsarbetet, 
som huvudsakligen sker vid Saga Design Center i Dan-
mark, legat på att utveckla fler användningsändamål för 
blårävskinn. Framför allt i Kina och Ryssland har genom-
förts business-to-business – projekt i avsikt att öka kän-
nedomen om varumärket Saga (SAGA) och öka efterfrå-
gan på SAGA-pälsar.

Egna skräddarsydda samarbetsprogram genomfördes 
med flera ledande detaljhandelskedjor. Det intensiva pro-
duktutvecklings- och design-samarbetet med de väster
ländska modehusen fortsatte. I början av försäljningssä-
songen publicerade Saga-gruppen (Turkistuottajat Oyj, 
Oslo Fur Auctions Ltd och Saga Furs) sitt företagsansvars
program, som utgör ett allt viktigare verktyg inom mark-
nadskommunikationen gentemot de kundgrupper som 
representerar den internationella textilindustrin. 
 
Tack vare Saga Furs’ och bolagets långsiktiga marknads-
föringsarbete i Kina erbjöds bolaget möjlighet att delta i 
genomförandet av en modeshow under inledningsvec
kan inför de olympiska spelen i Beijing. Samarbetspart-
ners var China Fashion Association, officiell sponsor av 
den kinesiska olympiska kommittén samt Turkistuottajat 
Oyj:s kinesiska samarbetspartner. Bolagets och Sagas an-
del i modeshowen utgjordes av studerande Jenni Autios 
slutarbete från Konstindustriella Högskolan. Kollektionen 
är även bolagets 70-års jubileumskollektion.

Näringens intressebevakning strömlinjeformades genom 
grundandet av en enhet för samhällskontakter som leds 
av bolagets informations- och samhällsansvarsdirektör 
och vars övriga medlemmar representerar Finlands Päls-
djursuppfödares Förbund r.f. och bolaget. 

De politiska utmaningarna i Europa ökar. I Holland fram-
lades ett lagförslag om förbud mot minkuppfödning av 
etiska skäl. Likaså i Danmark behandlas ett lagförslag som 
strävar till att förbjuda rävuppfödning, också av etiska skäl. 
Tyngdpunkterna inom intressebevakningen både natio-
nellt och internationellt ligger på att förhindra att lagför-
slagen går vidare. Detta arbete gjordes i samarbete med 
IFTF (International Fur Trade Federation) samt EFBA (Eu-
ropean Fur Breeders´Association) som representerar de 
europeiska producentorganisationerna. Endast Finlands 
och Greklands regeringar har reagerat på det holländska 
lagförslaget i form av ett detaljerat yttrande.

Tack vare näringens och Finlands regeringens gemen-
samma ansträngningar togs det amerikanska lagförslaget 
HR891, som kommit till på grund av djurrättsorganisatio-
nernas påtryckningar, inte upp till behandling i kongres-
sen. Lagförslaget strävade till att förbjuda handeln med 
skinn härstammande från arten nyctereutes procyonoi-
des, till vilken även finnsjubben hör.

Turkistuottajat Oyj påverkar aktivt finska beslutsfattare 
och politiker att verka för att klara handelshinder, t.ex. Ki-
nas importtullar, lindras eller avskaffas i sin helhet. Efter-
som handelshinder som berör enskilda medlemsländer 
diskuteras mellan EU och tredje länder, deltar förutom 
Finlands myndigheter även IFTF i diskussionerna som om 
avskaffandet av de begränsningar som hindrar varornas 
inträde på marknaderna.
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Det ekonomiska läget och de mest 
centrala nyckeltalen 

Turkistuottajat-koncernens räkenskapsperiod överskug-
gades av den svaga dollarkursen samt de därav följande 
sjunkande europriserna. Antalet skinn som moderbolaget 
förmedlade ökade med 12 procent och värdet på försälj-
ningen i dollar med 16 procent jämfört med föregående 
räkenskapsperiod. Som en följd av den försvagade dol-
larkursen var värdet på försäljningen, 326 miljoner euro, 
på samma nivå som under föregående räkenskapsperiod 
(323 MEUR). Vid räkenskapsperiodens största auktion 
som ordnades i mars var värdet på den amerikanska dol-
larn 18 procent svagare jämfört med motsvarande auk-
tion under föregående räkenskapsperiod och 30 procent 
svagare jämfört med auktionen som ordnades i mars 
2006. Värdet på försäljningen under auktionen ifråga ut-
gjorde 41 procent av värdet på försäljningen under hela 
räkenskapsperioden.

Tack vare det ökade antalet skinn steg koncernens om-
sättning med åtta procent jämfört med föregående räken-
skapsperiod till 37,3 miljoner euro (34,6 MEUR). Största 
delen av omsättningen, 90 procent, utgörs av förmedlings
provisioner debiterade av pälsuppfödarna och köparna. 
Provisionerna debiterade av uppfödarna utgjorde 33 pro-
cent och provisionerna från köparna 57 procent av kon-
cernens omsättning. Återstoden utgörs av försäljning av 
pälsningstjänster och avelsdjur till pälsuppfödarna, försälj-
ning av restaurang- och kongresstjänster samt intäkter 
från försäljningen av bolagets egna skinn. Förmedlings
provisionerna av de inhemska kunderna, både pälsuppfö
dare och köpare, svarade för 19 procent av omsättningen 
och av de utländska kunderna för 71 procent. Av omsätt-
ningen inflöt 9,6 procent under räkenskapsperiodens för-
sta kvartal, 18,7 procent under det andra kvartalet, 41,7 
under det tredje kvartalet och 30,0 procent av omsätt-
ningen under räkenskapsperiodens sista kvartal.

Rörelsekostnaderna ökade med sex procent jämfört 
med föregående räkenskapsperiod till 36,5 miljoner euro 
(34,4 MEUR). Av kostnaderna ackumulerades 20,5 pro-
cent under räkenskapsperiodens första kvartal, 30,1 pro-
cent under det andra kvartalet, 30,6 procent under det 
tredje kvartalet och 18,8 procent under det sista kvar-
talet. Under räkenskapsperioden uppgick kostnaderna 
för SAGA-marknadsföringen till 4,8 miljoner euro (4,5 
MEUR). Koncernens rörelsevinst var 1,0 miljoner euro el-
ler 2,8 procent av omsättningen (500.000 och 1,4 %).

Koncernens netto finansiella intäkter ökade med 5 pro-
cent till 3,3 miljoner euro (3,2 MEUR). Ökningen orsa-
kades huvudsakligen av de ökade valutakursvinsterna. Av 
de netto finansiella intäkterna inflöt 12,3 procent under 
räkenskapsperiodens första kvartal, 25,9 procent under 
det andra kvartalet, 34,8 procent under det tredje kvar-
talet och 27,1 procent under räkenskapsperiodens sista 
kvartal. Koncernens vinst före skatter var 4,4 miljoner eu-
ro (3,7 MEUR) och räkenskapsperiodens resultat var 3,2 
miljoner euro (2,7 MEUR). 

Under räkenskapsperioden var avkastningen på det eg-
na kapitalet 5,7 procent (4,7 procent) och resultatet per 
aktie 0,89 euro (0,75 euro). Det egna kapitalet per aktie 
var 15,52 euro (15,81 euro). En försäkringsmatematisk 
förlust om 0,46 euro per aktie (0,40 euro) har bokförts 
direkt till det egna kapitalet. Koncernens soliditet var 48,1 
procent (44,8 procent). I noterna till koncernbokslutet 
redovisas relationstalen som beskriver koncernens eko-
nomiska utveckling på sidan 52 samt relationstalen per 
aktie på sidan 53.
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Investeringarna

Koncernens bruttoinvesteringar uppgick till 4,2 miljoner 
euro (2,7 MEUR under föregående räkenskapsperiod) 
eller 12,2 procent (åtta procent) av bolagets omsättning. 
Av investeringarna hänförde sig 37% till skinnhantering-
en och –lagerhållningen. Utvidgningen av minksorterings-
utrymmena färdigställdes och togs i bruk i december 
2007.

Forsknings- och utvecklingsverksamhet

Via finansieringen till Helven Säätiö (Helves Stiftelse) del-
tog bolaget i forskningen om utvecklingen av pälsdjurs-
uppfödningen.

Bolaget fortsatte kartlägga hur implementeringen av 
RFID (Radio Frequency Identification) – tekniken kan ef-
fektivera skinnsorteringen.

Produktutvecklingsarbetet i syfte att utveckla allt mångsi-
digare användningssätt för pälsskinn sköts huvudsakligen 
av Saga Furs vid Saga Design Center.

Finansiering och likviditet

Vid tidpunkten för bokslutet 31.8.2008 uppgick kund-
fordringarna och de övriga fordringarna till 84,5 miljo-
ner euro (96,4 MEUR) eller 71,9 procent av balansom-
slutningen. Av dessa uppgick köparfordringarnas andel till 
45,1 miljoner euro (50,2 MEUR) och farmarfordringarnas 
andel till 36,8 miljoner euro (43,4 MEUR). Lånen från 
finansieringsbolag som huvudsakligen används för att fi-
nansiera köpar- och farmarfordringarna uppgick till 29,6 
miljoner euro (40,9 MEUR) och skulderna till farmarna 
uppgick till 13,9 miljoner euro (14,9 MEUR).

Under räkenskapsperioden uppgick moderbolagets net-
to försäljningsfordringar (försäljningsfordringar ./. erhåll-
na förhandsbetalningar) i medeltal till 46,9 miljoner eu-
ro (49,9 MEUR) och var som högst efter auktionen i 
mars 132,4 miljoner euro (127,3 MEUR efter auktionen 

i juni 2007). Under räkenskapsperioden var moderbola-
gets farmarfordringar i medeltal 41,6 miljoner euro (38,6 
MEUR) och var som högst 66,0 miljoner euro före redo
visningen efter marsauktionen (61,4 MEUR före redovis-
ningen efter decemberauktionen). 

Under räkenskapsperioden uppgick lånen till finansierings-
bolagen till i medeltal 33,4 miljoner euro (27,4 MEUR) 
och var som högst 56,7 miljoner euro efter redovisning-
en för juniauktionen (48,7 MEUR efter redovisningen för 
septemberauktionen 2006). Under räkenskapsperioden 
var skulderna till farmarna i medeltal 13,3 miljoner euro 
(16,2 MEUR) och var som högst 16,3 miljoner euro efter 
septemberauktionens redovisning (20,9 MEUR i början 
av räkenskapsperioden 1.9.2006-31.8.2007).

Koncernens netto finansiella intäkter var 3,3 miljoner eu-
ro eller 8,9 procent av omsättningen och utgjorde 76,6 
procent av koncernens resultat före skatter (3,2 MEUR, 
9,2 procent av omsättningen och 86,5 procent av resulta-
tet före skatter). Koncernens likviditet var fortsättningsvis 
god under hela räkenskapsperioden.

EUR/USD-valutakursutveckling 
under räkenskapsperioder 2007/2008 och 2006/2007
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Omsättning Soliditet

Rörelseresultat Avkastning på eget kapital

Resultat före skatt Avkastning på investerat kapital

Styrelsens verksamhetsberättelse
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Antalet anställda hos Turkistuottajat-koncernen 
under räkenskapsperioden 1.9.2007-31.8.2008

Personal 
antalet anställda i genomsnitt

Personal
Under räkenskapsperioden var i genomsnitt 326 perso-
ner anställda inom koncernen, tre fler än under föregå-
ende räkenskapsperiod. Majoriteten av personalen hade 
tidsbundna kontrakt och skötte olika uppgifter som hän-
för sig till skinnhanteringen. 

Under räkenskapsperioden var antalet anställda inom 
koncernen följande (antalet under föregående räken-
skapsperiod inom parentes):

	 Moderbolaget	 Koncernen
Antal anställda i genomsnitt	 273 (275)	 326 (323)
- i fast anställning	 113   (98)	 134 (119)
- i tidsbunden anställning	 160 (177)	 192 (204)
Antal anställda 
31.8.2008 (31.8.2007)	 176 (171)	 201 (193)

Turkistuottajat-koncernens personalantal var som störst 
i december 2007, då som mest 616 personer arbetade i 
bolagets tjänst. Av dessa var 115 personer fast anställda 
vid moderbolaget, 266 hade tidsbundna anställningar och 
140 personer var auktionsmedhjälpare. 66 personer var 
anställda hos Furfix Oy och 18 personer hos Ab Finnish 
Fur Center Oy. 11 personer var anställda utomlands.

I slutet av räkenskapsperioden var 123 personer av Tur-
kistuottajat-koncernens personal fast anställda i Finland 
och 11 personer var stationerade utomlands. 67 perso-
ner var anställda på viss tid. Av den fast anställda perso-
nalen var 78 män och 56 kvinnor och bland personalen i 
tidsbunden anställning var 22 män och 45 kvinnor. 

Personalens medelålder var 44 år. Medelåldern bland den 
fast anställda personalen i hemlandet var 46 år. Vid slutet 
av räkenskapsperioden var 11 av dessa personer under 
30 år och 50 personer var över 50 år gamla. Den genom-
snittliga tjänstgöringstiden i fast anställning var 14 år. 
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Den genomsnittliga tjänstetiden för den tidsbundna per-
sonal som var säsonganställd hos moderbolaget under 
räkenskapsperioden var 5,3 månader och hos Furfix Oy 
2,6 månader. 

Under räkenskapsperioden använde bolaget ett årsbo-
nussystem för personalen, som baserar sig delvis på an-
talet insamlade skinn och delvis på avkastningen på det 
egna kapitalet. Koncernens samtliga anställda omfattas av 
systemet efter en viss tjänstgöringstid.

Under räkenskapsperioden utbetalade koncernen löner 
och arvoden till ett belopp om 11,4 miljoner euro och 
moderbolaget 9,8 miljoner euro (10,8 MEUR och 9,3 
MEUR under föregående räkenskapsperiod).

Bolagets organisation förnyades 1.5.2008. Personalför-
valtningen avskiljdes från ekonomiförvaltningen och Mar-
jatta Paunonen anställdes som personalchef med ansvar 
för uteslutande personalfrågor. Hon rapporterar direkt 
till verkställande direktören.

Regleringsmiljö

Olika lagförslag inom EU och USA som strävar att be-
gränsa eller förbjuda pälsdjursuppfödningen och handeln 
med produkter tillverkade av pälsskinn påverkade bo-
lagets affärsverksamhet främst i form av svårigheter att 
marknadsföra framför allt finnsjubb- och blårävskinn. 

Importtullarna på mink- och rävskinn var fortsättningsvis 
höga i Kina. De höga importtullarna försvårade framför 
allt handeln med rävskinn. Gällande exporten till Ryssland 
orsakade de finska myndigheternas avvikande åsikt om 
tolkningen av exportdokument problem. 

Risker och osäkerhetsfaktorer inom affärs-
verksamheten

De risker som påverkar Turkistuottajat Oyj:s verksam-
het klassificeras som affärsverksamhets-, olycks- och 
egendomsrisker, finansieringsrisker samt operativa risker. 
De risker som redogörs för nedan innehåller element 
från flera huvudkategorier. Bolaget strävar att behärska 
och begränsa riskernas eventuella inverkningar. Ifall risker-
na ändå förverkligas kan de medföra avsevärd skada på 
Turkistuottajat Oyj:s affärsverksamhet och ekonomiska 
situation samt försämra bolagets resultat.

Nya marknader

Huvudmarknadsområdena för pälsskinn är i ökande grad 
s.k. nya marknader, där affärssederna och lagstiftningen 
avviker från normerna inom EU och USA. Speciellt gäller 
detta Kina och Ryssland där förändringarna är svåra att 
förutspå och uppfattningen om frihandel avviker från vår.

Blårävproduktionen i Kina har minskat kraftigt som en 
följd av överutbud och svaga priser och även minkpro-
duktionen där har avtagit. Även om det inte finns helt 
tillförlitlig information om mängderna, är Kina fortfaran-
de en av världens största pälsproducenter. De billiga 
kinesiska sjubbskinnen, som det fortfarande finns gott 
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om på lager, har tagit marknadsandelar av blårävskinnen 
som tidigare användes till kommersiella plagg. På grund 
av krisen inom världsekonomin ökar Kinas regering det 
redan kraftiga stödet till den inhemska produktionen 
och torde vara alltmer ovillig att sänka de höga import-
tullar som pålagts importerade pälsskinn. 

Den ekonomiska tillväxten i Kina har avtagit märkbart, 
och nedgången kan påverka kinesernas skinninköp under 
inkommande säsong. Å andra sidan är den välmående 
stadsbefolkningen kvalitets- och märkesmedveten, vilket 
behov Turkistuottajat Oyj som leverantör kan uppfylla 
tack vare sina högklassiga råvaror vars ursprung kan spå-
ras; å andra sidan balanserar den kraftigt minskade ned-
gången i blårävproduktionen oberäkneligheten på mark-
naderna vilken kan utgöra en risk för bolaget. 

I samarbete med IFTF (International Fur Trade Federa-
tion), som representerar den internationella pälshandeln, 
verkar Turkistuottajat Oyj fortsättningsvis för att Kinas re-
gering stegvis avskaffar de importtullar landet fick behålla 
i och med sitt medlemskap i WTO.

Användningen av varumärket SAGA

Även om endast en liten del av världens pälsskinnsström-
mar omfattas av varumärket SAGA, är det ett tecken på 
märkets uppskattning att det kopieras. Förutom att stär-
ka varumärkets ställning och öka kännedomen om det på 
marknaderna, strävar Turkistuottajat Oyj också att beivra 
missbruk av varumärket.

Imagerisker och politiska risker

Sådan djurrättsorganisationsverksamhet, vars målsätt-
ning är att skapa en osann bild av pälsnäringen, utgör en 
imagerisk för hela den internationella pälshandeln. Bola-
get strävar att minska risken genom att uppmuntra de 
finska uppfödarna att certifiera sin produktion. Bolagets 
målsättning är, att rätten att använda varumärket SAGA i 

fortsättningen är beroende av certifieringen och att ini-
tiativtagaren till certifieringen, FPF rf, så fort som möjligt 
låter auditera systemet av en utomstående oberoende 
organisation. Nästan hälften av produktionen i Finland 
omfattas redan av certifieringen och liknande projekt är 
aktuella även i Norge, Polen och Spanien.

Förändringar inom modetrenderna i en för pälsar oför-
delaktig riktning innebär både en image- och affärsverk-
samhetsrisk för bolaget och därför strävar bolaget aktivt 
att via Saga Furs påverka de val som görs inom den inter-
nationella modevärlden. Målsättningen är att pälsen fort-
sättningsvis skall vara ett intressant material för toppnam-
nen inom modevärlden, att det förnyar sig som material 
och att användningsmöjligheterna blir alltmer mångsidi-
ga.

Turkistuottajat Oyj och varumärket SAGA har redan från 
början varit med i OA™ (Origin Assured)-programmet 
som gemensamt lanserats av IFTF och fyra internationel-
la auktionsbolag. Programmet utgör en del av bolagets 
skydd mot imagerisker och imagekontroll. Alla skinn som 
är berättigade till varumärket SAGA är även OA-skinn, 
dvs de är producerade i länder som följer Europarådets 
rekommendationer om pälsdjursuppfödning eller övriga 
förordningar på minst samma nivå. Det schweiziska au-
diteringsföretaget Cotecna Inspection Limited övervakar 
genomförandet av uppföljningen från auktionsbolagen till 
detaljhandeln. 
 
Felaktiga beskrivningar som förmedlas om pälsdjursupp-
födning inverkar känslomässigt på de europeiska besluts-
fattarna som inte har kännedom om näringen. Detta ökar 
risken för sådan lagstiftning som omöjliggör pälsdjursupp-
födning i landet i fråga.  

De politiska riskerna har ökat. För tillfället är minkupp-
födningen i vågskålen i Holland samt Tyskland och Italien. 
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I Danmark upphör rävuppfödningen. Även om stämnin
garna inom politiken är positivt inställda till pälsdjursupp-
födningen i Finland, Polen, de baltiska länderna, Spanien 
och Grekland samt till minkuppfödningen i Danmark och 
Sverige, bör man vara förberedd på snabba förändringar. 

Under den nu avslutade räkenskapsperioden grundade 
bolaget en enhet för samhällskontakter vars medlemmar 
representerar bolaget och FPF. Enheten leds av bolagets 
informations- och samhällsansvarsdirektör och ansva-
rar för att kartlägga den politiska situationen och vid be-
hov vidta åtgärder. Enheten samarbetar med både IFTF 
samt EFBA som representerar de europeiska pälsuppfö-
darförbunden för att politikerna skall ha tillgång till kor-
rekt information om pälsbranschen som stöd för besluts
fattandet.

I sin egenskap av handelsbolag satsar bolaget framför allt 
på avvärjning av en ny typ av politisk risk, svårigheter vid 
marknadsinträde och handel. Som exempel kan nämnas 
den verksamhet tack vare vilken åtminstone tillsvidare 
avvärjdes det amerikanska lagförslaget HR891. I prakti-
ken hade lagen förbjudit handeln med finnsjubbskinn och 
därav tillverkade produkter.

Förändringar i kundkretsen

Turkistuottajat Oyj:s kundprofil, både köpare och päls-
djursuppfödare, har förändrats såtillvida att näringen kon-
centreras till allt större enheter. Även om nya aktörer 
hela tiden kommer in på marknaderna tack vare den 
ökande efterfrågan i Kina och Ryssland, använder de små 
aktörerna ofta professionella skinnköpare, vilka i sin tur 
får ett ökat antal köpuppdrag.

Speciellt koncentrationen av skinnproduktionen till stora 
enheter medför en ökad ekonomisk risk för Turkistuot-
tajat Oyj. Å andra sidan medför förändringarna i kund-
kretsen förbättrade möjligheter för bolaget att öka anta-

let förmedlade skinn, eftersom de enheter som fungerar 
som moderna affärsföretag ofta producerar mångfaldigt 
fler skinn jämfört med volymerna vid mindre enheter. 
Detta för sin del förbättrar bolagets ekonomiska ställ-
ning och därmed bolagets möjligheter att bära realise-
rade risker.

Turkistuottajat Oyj strävar efter att skydda sig mot olika 
skaderisker via skadeförsäkringar, men en del av de till 
affärsverksamheten hörande skaderiskerna svarar bola-
get själv för.

Finansiella risker

Till Turkistuottajat Oyj:s affärsverksamhet hänför sig oli-
ka finansiella risker såsom valutarisker, risker i anslutning 
till den kortfristiga finansieringen och kassahanteringen, 
ränterisker, kreditrisker och övriga motpartsrisker samt 
risker som hänför sig till nyttigheter. De olika finansiella 
riskerna samt skyddet mot dem specificeras närmare i 
punkt 25 Bilagor till koncernbokslutet.

Konjunkturväxlingar och valutakurser

De kraftiga konjunkturväxlingarna i skinnpriserna samt 
det faktum att det räcker minst ett halvt år för Turkistuot
tajat Oyj att anpassa sig till fluktuationerna utgör bety-
dande risker med tanke på bolagets ekonomiska verk-
samhet och resultat. På grund av kundernas ändrade 
köpbeteende säljs största delen av de skinn som bjuds ut 
under räkenskapsperioden vid bolagets auktioner i mars-
april och juni. I det här skedet har största delen av kost-
naderna redan uppstått. 

Den nuvarande auktionsrytmen är dock inte optimal för 
alla köpare, vilket kan leda till minskat intresse att använda 
pälsskinn. För att betjäna dessa kunder ordnar bolaget en 
extra auktion i januari 2009, vid vilken bjuds ut vissa ty-
pers räv- och finnsjubbskinn.
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Största delen av de skinn som Turkistuottajat Oyj för-
medlar exporteras utanför euro-området och världs-
marknadspriset på skinn fastslås i amerikanska dollar, även 
om bolagets försäljningsvaluta är euro. Försvagningen av 
dollarn utgör en risk för bolagets affärsverksamhet, me
dan en starkare dollarkurs å sin sida förbättrar utsikterna 
för affärsverksamheten. Hanteringen av valutariskerna re-
dovisas i detalj i bilagorna till koncernbokslutet.

Tillgång på personal och struktur

På grund av verksamhetens säsongbaserade natur arbe-
tar en stor del av Turkistuottajat Oyj:s personal i årligen 
återkommande tidsbundna arbetsförhållanden som räck-
er 6-7 månader. Då de stora årskullarna går i pension 
ökar konkurrensen om kunnig arbetskraft ytterligare. Un-
der de närmaste åren blir det en stor utmaning för bola-
get att hålla kvar visstidsanställd sorteringskunnig perso-
nal som inte kan erbjudas anställning året runt. 

Bolaget strävar efter att behärska riskerna som hänför 
sig till personalen genom ett allt mer engagerande le-
darskap. Detta innebär ökad samverkan med persona-
len, möjligheter till vidareutbildning samt upprätthållande 
av yrkeskunskapen, förbättrad intern kommunikation och 
utvecklande av arbetsmetoderna så, att kunskapen smi-
digt överförs från anställd till anställd.  

Riskhantering som en del av ledarskapet

Riskhantering är ett konsekvent tillvägagångssätt, vars 
målsättning är att garantera en hela koncernen omfattan-
de och ändamålsenlig riskidentifiering, -bedömning, - han-
tering samt -bevakning. Den utgör en naturlig del av kon-
cernens planerings- och ledningsprocess, beslutsfattande, 
dagliga ledning och verksamhet samt övervaknings- och 
rapporteringsförfarande. Riskhanteringsprocessen pro-
ducerar information om riskerna samt om hur riskhante-
ringsåtgärderna framskrider. På basen av detta vidtas vid 
behov korrigerande åtgärder alternativt övervägs änd-
ringar i strategin. 

Miljöärenden och företagsansvar

Företagsansvaret betonar ansvar för miljön, socialt samt 
ekonomisk ansvar. Bolaget rapporterar om ansvarsfrågan 
i bokslutet under momentet Ansvarsfull affärsverksam-
het. 

Bolagets förvaltning

Turkistuottajat Oyj tillämpar den rekommendation be-
träffande förvaltnings- och styrsystem för börsbolag som 
avgivits av HEX, Centralhandelskammaren samt Indu-
strins och Arbetsgivarnas Centralförbund. Eventuella avvi-
kelser därifrån samt motiveringar till avvikelserna presen-
teras vid respektive moment. Bolagets förvaltnings- och 
styrsystem beskrivs närmare och upprätthålls på bolagets 
hemsidor på adressen www.ffs.fi.

Den ordinarie bolagsstämman

Turkistuottajat Oyj:s ordinarie bolagsstämma ordnades 
den 14.1.2008. Bolagsstämman fastställde bokslutet, be-
viljade ansvarsfrihet åt styrelsemedlemmarna och verk-
ställande direktören samt beslöt i enlighet med styrelsens 
förslag att dela ut 0,70 euro/aktie och överföra 240.000 
euro till konjunkturfonden. Dividenden betalades den 
24.1.2008.

Styrelse, ledning och revisorer

Vid den ordinarie bolagsstämman den 14.1.2008 fastslogs 
antalet styrelsemedlemmar till sex. Till styrelsemedlem-
mar fram till nästa ordinarie bolagsstämma valdes päls-
farmarna Jorma Kauppila, Markku Koski, Pentti Lipsa-
nen, Esa Rantakangas och Rainer Sjöholm samt direktör 
Helena Walldén. Vid styrelsens konstituerade möte, som 
hölls genast efter bolagsstämman, valdes Jorma Kauppila 
till ordförande och Markku Koski till viceordförande.

Under räkenskapsperioden har styrelsen sammanträtt 19 
gånger.
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Under räkenskapsperioden fungerade ekonom Pirkko 
Rantanen-Kervinen som bolagets verkställande direktör. 
Förutom henne bestod moderbolagets ledningsgrupp av 
Pertti Fallenius (marknadsföring), Arto Honkanen (pro-
duktion), Juha Huttunen (finansiering samt ekonomi- och 
informationsförvaltning), Päivi Mononen-Mikkilä (infor-
mation och samhällskontakter) samt Heikki Varis (försälj-
ning). Fram till den 30.4 var även Eija Lepoaho (ekonomi- 
och personalförvaltning) medlem av ledningsgruppen.

Bolagsstämman beslöt att CGR-samfundet Ernst & 
Young Oy fortsätter som ordinarie revisor med CGR 
Jan Rönnberg som huvudansvarig revisor.

Aktier och aktieägare
Aktiekapital

Vid räkenskapsperiodens slut uppgick Turkistuottajat 
Oyj:s aktiekapital till 7.200.000 euro och aktieantalet till 
3.600.000, varav 900.000 var A-aktier (12 röster/aktie) 
och 2.700.000 var C-aktier (1 röst/aktie). Aktiernas no-
minella värde är två euro. Samtliga emitterade aktier är 
betalade i sin helhet.

Aktieägande

Bolagets C-aktie är offentligt noterad på NASDAQ 
OMX Helsinki Oy:s lista över små bolag (Small Cap) 
under sektorn Industri och tjänster. Vid slutet av räken-
skapsperioden hade bolaget enligt värdeandelsregistret 
2.076   (2.078) aktieägare. Av C-aktierna var 14,1 pro-
cent i utländsk ägo och 1,5 procent i förvaltarregistret. 
Bolagets största aktieägare var Finlands Pälsdjursuppfö-
dares Förbund r.f. (FPF) som ägde totalt 1.080.950 av bo-
lagets aktier. De aktier som FPF äger representerar 61,7 
procent av det totala röstantalet. De största aktieägarna 
samt aktiernas fördelning sektorsvis presenteras i bok-
slutet under momentet Aktier och aktieägare. Bolagets 
styrelse, verkställande direktör samt verkställande direk-
törens suppleant äger direkt eller indirekt 4.318 aktier, 

vilket motsvarar 0,12 procent av bolagets aktier och 0,03 
av bolagets röster.

Inlösningsklausul

Om A-aktie via annat fång än arv, testamente eller gifto-
rätt övergår till en organisation eller person som inte tidi-
gare hör till bolaget, bör mottagaren inom 14 dagar från 
övergången skriftligt meddela därom till bolagets styrelse, 
som i sin tur utan dröjsmål bör meddela aktieägarna om 
övergången via en annons som bör publiceras i minst tre 
tidningar som ges ut i Helsingfors stad och som sprids 
inom bolagets verksamhetsområde.

Ägare till A-aktier har rätt att inom en månad från publi-
cerandet lösa in aktien till i senaste bokslut noterat vär-
de.

Delägarkontrakt

Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund r.f., Pohjois-Suo-
men Turkiseläinten Kasvattajat r.y., Svenska Österbottens 
Pälsdjursodlarförening r.f., Nylands-Tavastlands Pälsdjurs
uppfödare r.f., Satakunnan Turkiseläinten Kasvattajat r.y., 
Savo-Karjalan Turkistuottajat r.y. samt Ålands Pälsodlarfö
rening r.f. har ingått delägarkontrakt den 25.5.1996. Ny-
lands-Tavastlands Pälsdjursuppfödare r.f., som sade upp 
sitt delägarkontrakt per den 31.12.2009, har åter anslutit 
sig den 14.11.2008.

Enligt delägarkontraktet bör avtalspart först erbjuda de 
andra avtalsparterna möjlighet att köpa sina ägandes Tur-
kistuottajat Oyj:s aktier, ifall avtalsparten avser överlåta 
dem till en utomstående part. Ifall någon avtalspart in-
leder förhandlingar om en försäljning av sina aktier i Tur-
kistuottajat Oyj eller del av dem till en utomstående, bör 
de andra avtalsparterna erbjudas möjlighet att delta i för-
säljningen på samma villkor. Delägarkontraktet är giltigt 
tills vidare.
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Styrelsens fullmakt

Styrelsen har inte giltig fullmakt att verkställa nyemission, 
emittera konvertibla skuldebrev eller optionsrätter eller 
anskaffa egna aktier.

Aktieomsättning och kursutveckling

Under räkenskapsperioden omsattes 160.000 aktier el-
ler sex procent av bolagets C-aktier till ett totalvärde om 
1,5 miljoner euro. Vid räkenskapsperiodens slut var C-ak-
tiens avslutningskurs 8,50 euro då den ett år tidigare var 
10,55 euro. Marknadsvärdet på bolagets aktiestock den 
31.8.2008 var 30,6 miljoner euro (37,7 MEUR).

Utdelningspolitik

Turkistuottajat Oyj bedriver en aktiv utdelningspolitik 
och strävar att utdela hälften av moderbolagets utdel-
ningsbara resultat, dock minst åtta procent av moderbo-
lagets utdelningsbara medel.

Väsentliga händelser efter utgången 
av räkenskapsperioden
Den nya räkenskapsperiodens första auktion (15-
19.9.2008), som var den sista för försäljningssäsongen 
2007/2008, var lyckad trots att förhållandena inom 
världsekonomin hade försämrats snabbt. Kunderna som 
köpte skinn ämnade för marknaderna i Ryssland och Ki-
na konkurrerade ställvis hårt om skinnen. Trots kursfluk-
tuationerna under auktionen var den amerikanska dol-
larn 10 procent starkare jämfört med juni. Osäkerheten 
inom världsekonomin, den finansiella krisen och konkurs-
rapporterna från USA just före auktionen inleddes av-
speglade sig på de europeiska auktionskundernas köp-
beteende. 

Vid auktionen bjöds ut 590.000 rävskinn och 910.000 
minkskinn, som såldes till stigande priser jämfört med ni-
vån vid juniauktionen. Därutöver bjöds ut 44.000 finn-

sjubbskinn och 270.000 karakul-lammskinn. Efterfrågan 
på dessa var selektiv och en del av skinnen överfördes 
till auktioner som ordnas senare under räkenskapsperi-
oden.

Inom SAGA-samarbetet inleddes en ny era, då an-
delslagets stadgar godkändes vid generalförsamlingen 
den 29.10.2008. Turkistuottajat Oyj och Oslo Fur Auc-
tions Ltd antogs som medlemmar vid sidan av Finlands 
Pälsdjursuppfödares Förbund r.f. och Norges Pelsdyrs
alslag, och bolagens representanter fick även platser i Sa-
ga Furs´ styrelse.

Turkistuottajat Oyj och Oslo Fur Auctions Ltd fortsätter 
förhandlingarna om en förnyelse av det avtal om försälj-
ningssamarbete som är giltigt fram till slutet av försälj-
ningssäsongen 2008/2009.

Bedömning av utvecklingen 
av affärsverksamheten under 
innevarande räkenskapsperiod
Förutom auktionen i september ordnar Turkistuottajat 
under innevarande räkenskapsperiod auktioner den 19-
22 december, 30 januari, 22-27 mars samt 3-8 juni. Bo-
lagets målsättning är att under den kommande försälj-
ningssäsongens auktioner i enlighet med de preliminära 
utbudsprogrammen bjuda ut 6,1 miljoner minkskinn, 1,6 
miljoner rävskinn, 120.000 finnsjubbskinn och 500.000 
karakul-lammskinn.

Efter att septemberauktionen avslutades har den inter-
nationella finanskrisen och osäkerheten inom världseko-
nomin fördjupats. Vid inledningen av den nya försäljnings
säsongen är det är så gott som omöjligt att bedöma den 
ekonomiska krisens inverkningar på den internationella 
pälshandeln och produkternas marknadsutsikter. Under 
rådande osäkra förhållanden och det strängare finan-
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siella läget är köparna försiktigare och väntar in försälj
ningsresultaten från detaljhandeln före de fattar bety-
dande köpbeslut. Resultaten vid försäljningssäsongens 
inledande auktion i december ger av denna orsak än-
nu inte tillräckligt med information om utvecklingen un-
der hela säsongen, utan läget förväntas klarna först under 
auktionsrundan senare under våren. Å andra sidan inver-
kar resultaten vid försäljningssäsongens första auktioner 
på de skinnmängder pälsproducenterna beslutar leverera 
till försäljning, alternativt lagerhålla. Gällande en del skinn-
typer kan detta inverka väsentligt på det antal av ifrågava-
rande skinn som bolaget får till förmedling. 

Grunderna för fastställandet av SAGA-marknadsförings-
avgiften har ändrats vilket väsentligt minskar SAGA-kost-

naderna under räkenskapsperioden som inleddes den 
1.9.2008 jämfört med nivån under de två senaste rä-
kenskapsperioderna. Den del av Fur Center-fastigheten 
som färdigställdes år 1978 grundförbättras under räken-
skapsperioden. Ifall efterfrågan på skinn är svag och osål-
da skinn flyttas från en auktion till en annan, ökar beho-
vet av utrymmen och leder till ökande hanterings- och 
hyreskostnader.

Resultatet för hela räkenskapsperioden förväntas bli säm-
re än under föregående räkenskapsperiod.
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Koncernbalans			 

(EUR)	 Bilaga	 31.8.2008	 31.8.2007

TILLGÅNGAR			 
			 
Långfristiga tillgångar			 
			 
Materiella anläggningstillgångar	 1	 25.334.307	 24.227.459
Immateriella tillgångar	 2	 927.106	 490.596
Placeringar tillgängliga för försäljning	 3	 464.824	 563.641
Långfristiga fordringar	 4	 203.842	 450.141
Latenta skattefordringar	 5	 13.372	 18.894
Pensionsfordringar	 6	 0	 1.413.395
Långfristiga tillgångar totalt	 	 26.943.451	 27.164.126
			 
			 
Kortfristiga tillgångar			 
			 
Omsättningstillgångar	 7	 675.311	 1.230.522
Kundfordringar och övriga fordringar	 8	 84.457.380	 96.447.051
Kassa- och banktillgodohavanden	 9	 5.356.990	 4.266.023
Kortfristiga tillgångar totalt	 	 90.489.681	 101.943.596
			 
Tillgångar totalt		  117.433.132	 129.107.722

Koncernbokslut, IFRS



31

KONSERNITILINPÄÄTÖS

TilinpäätösBokslut

31

Koncernbalans			 

(EUR)	 Bilaga	 31.8.2008	 31.8.2007
			 
EGET KAPITAL OCH SKULDER			 
			 
Eget kapital som tillhör moderbolagets ägare	
			 
Aktiekapital	 10	 7.200.000	 7.200.000
Överkursfond	 10	 254.264	 254.264
Övriga fonder	 10	 13.200.000	 12.960.000
Omräkningsdifferens	 10	 56.682	 58.005
Värdeförändringsfond	 10	 135.503	 207.458
Balanserade vinstmedel	 10	 35.015.992	 36.234.386
Eget kapital totalt	 	 55.862.441	 56.914.113
			 
Långfristiga skulder			 
			 
Latenta skatteskulder	 5	 3.088.091	 3.511.482
Räntebärande skulder	 11	 81.772	 0
	 	 3.169.863	 3.511.482
			 
Kortfristiga skulder			 
			 
Räntebärande skulder	 12	 48.295.249	 60.227.117
Leverantörsskulder och övriga skulder	 13	 10.105.579	 8.455.010
	 	 58.400.827	 68.682.127
			 
Eget kapital och skulder totalt		  117.433.132	 129.107.722

Koncernbokslut, IFRS
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Koncernens resultaträkning			 
			 
(EUR)	 Bilaga	 2007/2008	 2006/2007
			 
Omsättning	 15	 37.294.833	 34.624.829
Övriga rörelseintäkter	 16	 257.298	 272.888
			 
Användning av material och tillbehör	 17	 -2.345.574	 -1.595.964
Kostnader för löner och anställningsförmåner	 18	 -13.901.252	 -13.109.227
Avskrivningar	 19	 -2.642.075	 -2.585.955
Övriga rörelsekostnader	 20	 -17.627.226	 -17.109.610
			 
Rörelsevinst		  1.036.004	 496.961
			 
Finansiella intäkter	 21	 6.327.303	 6.090.789
Finansiella kostnader	 22	 -2.992.369	 -2.900.021
			 
Vinst före skatt		  4.370.939	 3.687.728
			 
Inkomstskatt	 23	 -1.172.012	 -990.536
			 
Räkenskapsperiodens vinst		  3.198.927	 2.697.192
			 
Fördelning:	 	 	
Till moderbolagets ägare	 24	 3.198.927	 2.697.192

			 
Resultat per aktie i euro beräknad på den del	 	 	
av resultatet som tillhör moderbolagets ägare	 24	 0,89	 0,75

Koncernbokslut, IFRS
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Koncernens kassaflödesanalys		

(EUR)	 2007/2008	 2006/2007
		

Rörelseverksamhetens kassaflöde		
     Erhållna betalningar för försäljning	 331.187.876	 357.231.806
     Erhållna betalningar för övriga rörelseintäkter	 237.055	 289.209
     Betalda rörelsekostnader	 -315.614.366	 -364.457.101
     Rörelseverksamhetens kassaflöde	 	
     före finansiella poster och skatter	 15.810.566	 -6.936.086
     Betalda räntor och betalningar för rörelse- 	 	
     verksamhetens övriga finansiella kostnader	 -2.934.328	 -2.857.062
     Erhållna räntor och övriga finansiella intäkter 	 	
     från rörelseverksamheten	 6.551.753	 5.974.145
     Erhållna dividender från rörelseverksamheten	 46.799	 25.137
     Betalda direkta skatter	 -935.506	 -811.099
Rörelseverksamhetens kassaflöde (A)	 18.539.284	 -4.604.965
		

Investeringarnas kassaflöde		
     Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	 -4.213.491	 -2.707.327
     Överlåtelseinkomster från materiella och 	 	
     immateriella tillgångar	 41.709	 38.807
     Överlåtelseinkomster från övriga placeringar 	 1.581	 308
Investeringarnas kassaflöde (B)	 -4.170.201	 -2.668.211
		

Finansieringens kassaflöde 		
     Upptagna kortfristiga lån	 0	 5.291.110
     Amortering av kortfristiga lån 	 -10.885.180	 0
     Upptagna långfristiga lån	 131.882	 0
     Amortering av långfristiga lån 	 -50.110	 0
     Förändring i omräkningsdifferensen 	 -1.785	 1.499
     Betalda dividender	 -2.472.923	 -3.363.723
Finansieringens kassaflöde (C)	 -13.278.116	 1.928.886
		
Förändring i likvida medel (A+B+C) 
ökning (+) / minskning (-)	 1.090.967	 -5.344.291
		
Likvida medel 31.8.	 5.356.990	 4.266.023
Likvida medel 1.9.	 -4.266.023	 -9.610.314
Förändring i likvida medel	 1.090.967	 -5.344.291

Koncernbokslut, IFRS
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Eget kapital 1.9.2007	 7.200	 254	 12.960	 58	 208	 36.234	 56.914
Pensionsfordring	 	 	 	 	 	 	
  Försäkringsmatematiska föriuster	 	 	 	 	 	 -766	 -766
  Obokförd fordring i balansen 	 	 	 	 	 	 	
  enligt IAS 19.58	 	 	 	 	 	 -891	 -891
Placeringar tillgängliga för försäljning		 	 	 	 	 	
  Vinst/förlust vid värdering till	 	 	 	 	 	 	
  gängse värde	  	  	  	  	 -72	  	 -72
Nettovinster och -förluster bokförda							     
i posten eget kapital	 	 	 	 	 -72	 -1.657	 -1.729
Räkenskapsperiodens vinst	 	 	 	 	 	      3.199	 3.199
Totala vinster och -förluster	 	 	 	 	 -72	 1.542	 1.470
Dividendutdelning	 	 	 	 	 	 -2.520	 -2.520
Överfört till konjunkturfonden			   240			   -240	 0
Omräkningsdifferenser	  	  	  	 -1	  	  	 -1
Eget kapital 31.8.2008	 7.200	 254	 13.200	 57	 136	 35.016	 55.863
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Kalkyl över förändringar i eget kapital					   

							     

EUR 1.000	 Aktie-	 Överkurs	 Övriga 	 Omräknings-	 Värde-	 Ackumulerade 	 Eget
	 kapital	 fond	 fonder	 differenser	 förändrings-	 vinstmedel	 kapital
					     fond		   totalt
							     
Eget kapital 1.9.2006	 7.200	 254	 12.230	 57	 151	 39.627	 59.519
Förändring i bokföringsprincipen 
enligt IAS 8	  	  	  	  	  	 -492	 -492
Korrigerat eget kapital 
1.9.2006	 7 200	 254	 12.230	 57	 151	 39.135	 59.027
Pensionsfordringar	 	 	 	 	 	 	
  Försäkringsmatematiska förluster	 	 	 	 	 	 -1.448	 -1.448
Placeringar tillgängliga för försäljning		 	 	 	 	 	
  Vinst/förlust vid värdering till	 	 	 	 	 	 	
  gängse värde	  	  	  	  	 57	  	 57
Nettovinster och -förluster bokförda							     
i posten eget kapital	 	 	 	 	 57	 -1.448	 -1.391
Räkenskapsperiodens vinst	 	 	 	 	 	      2.697	 2.697
Totala vinster och -förluster	 	 	 	 	 57	 1.249	 1.306
Dividendutdelning	 	 	 	 	 	 -3.420	 -3.420
Överfört till konjunkturfonden			   730			   -730	 0
Omräkningsdifferenser	  	  	  	 1	  	  	 1
Eget kapital 31.8.2007	 7.200	 254	 12.960	 58	 208	 36.234	 56.914
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Noter till koncernbokslutet

Grunduppgifter om bolaget

Turkistuottajat Oyj är ett internationellt pälsauktionsbo-
lag, vars viktigaste uppgift är att förmedla råa pälsskinn 
vid internationella auktioner som huvudsakligen ordnas 
fyra - sex gånger om året.

Koncernens moderbolag är Turkistuottajat Oyj, vars C-
aktie noteras på nordiska NASDAQ OMX listan i Hel-
singfors, i gruppen för små företag (Small Cap). Moder-
bolagets hemort är Vanda och dess registrerade adress 
är Mårtensbyvägen 48, 01720 Vanda.

Kopior av koncernbokslutet finns tillgängliga på Internet-
adressen www.ffs.fi eller på moderbolagets huvudkontor, 
adress PB 4, 01601 Vanda

Principer för uppgörande av bokslutet

Grunden för uppgörandet

Koncernbokslutet är uppgjort enligt den internationel-
la bokslutsstandarden (International Financial Reporting 
Standards) och vid uppgörandet har 31.8.2008 ikraftva-
rande IAS- och IFRS-standarder samt SIC- och IFRIC-
tolkningar tillämpats. I den finska bokföringslagen samt 
på basen av denna givna bestämmelser definieras inter-
nationella bokslutsstandarder som standarder samt tolk-
ningar av dessa som godkänts för tillämpning inom EU i 
enlighet med det förfarande som slås fast i EU-förord-
ningen (EY) Nr 1606/2002.

Koncernbokslutet baserar sig på den ursprungliga an-
skaffningsutgiften om inte annat meddelas. Bokslutsupp-
gifterna anges med en euros noggrannhet.

Principerna för uppgörandet av koncernbokslutet

Turkistuottajat Oyj-koncernen omfattar moderbolaget 
Turkistuottajat Oyj samt de av moderbolaget helägda 
dotterbolagen Finnish Fur Sales International BV, FFS In-

ternational A/S, Ab Finnish Fur Center Oy, Furfix Oy, Kiin
teistö Oy Tiilitaso och Saga-Systems Oy. I koncernen in-
går inga intressebolag.

Koncernens ömsesidiga aktieägande har eliminerats via 
förvärvsmetoden. I koncernbokslutet sammanslås dot-
terbolagen från och med den tidpunkt då koncernen 
har fått bestämmanderätten. Samtliga koncerninterna af-
färstransaktioner, fordringar och skulder, icke realiserade 
täckningsbidrag samt interna vinstfördelningar elimineras 
i koncernbokslutet. 

Förändringar i principerna för uppgörandet av bok-
slutet

Under räkenskapsperioden har bokföringsprinciperna 
för försäkringsmatematiska differenser för de förmånsba-
serade pensionsarrangemangen ändrats. De försäkrings-
matematiska differenserna bokförs enligt IAS 19.93A på 
den period när de uppstår direkt i posten eget kapital. 
Tidigare lämnades inverkan av de försäkringsmatematis-
ka differenserna oredovisade enligt den sk. korridor me-
toden. Den del som överskred korridoren periodisera-
des i resultaträkningen enligt uppskattade återstående 
arbetsår. De obokförda försäkringsmatematiska differen-
serna redovisades i bilagorna. Förändringen har retro-
aktivt korrigerats i föregående räkenskapsperioders eg-
na kapital. Jämfört med den tidigare principen försämrar 
förändringen koncernens eget kapital under räkenskaps-
perioden 2006/2007 1.448.000 euro och under räken-
skapsperioden 2007/2008 788.000 euro. Förändringen 
har ingen inverkan på räkenskapsperiodens resultat eller 
på relationstalet resultat/aktie. Förändringen ger en be-
tydligt bättre bild av koncernens egna kapital.

Konvertering av poster i utländsk valuta

Koncernbokslutet är uppgjort i euro, som är verksam-
hets- och rapportvaluta för koncernens moderbolag. 

Koncernbokslut, IFRS
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Affärstransaktioner i utländsk valuta redovisas i verksam-
hetsvalutan till transaktionsdagens kurs; i praktiken an-
vänds ofta en kurs som ligger relativt nära transaktions-
dagens kurs. Monetära poster i utländsk valuta omräknas 
till verksamhetsvaluta på bokslutsdagen till bokslutsda-
gens kurs. Icke-monetära poster i utländsk valuta, som 
har värderats till gängse värde, har omräknats till verk-
samhetsvaluta enligt kursen på värderingsdagen. Övriga 
icke-monetära poster har värderats till transaktionsda-
gens kurs. Valutakursdifferensen som uppstått vid omräk-
ningen upptas i resultaträkningen.

Derivatavtal

Valutaderivatinstrument används för att skydda de kas-
saflöden i utländsk valuta som hänför sig till försäljningen. 
Koncernen tillämpar inte säkringsredovisning. Valutaderi-
vatinstrumenten uppskattas till gängse värde och värde-
förändringarna redovisas i resultaträkningen under pos-
ten finansiella intäkter och kostnader. 

Principer för intäktsföring

Till omsättningen räknas debiterade förmedlingsavgifter 
samt försäljning av övriga tjänster och material. Vid be-
räkningen av omsättningen korrigeras försäljningsintäk-
terna bl.a. för direkta skatter och givna rabatter på för-
medlingsavgifterna.

Inkomster från tjänster upptas när tjänsten är utförd och 
det är sannolikt att den ekonomiska nyttan av tjänste-
prestationen realiseras. Tjänster som hänför sig till för-
medlingsförsäljningen betraktas som utförda då skinnen 
har sålts antingen vid en auktion eller som lagerförsälj-
ning och därtillhörande risker och rättigheter har över-
gått till köparen. Inkomster från försäljning av varor 
upptas då de betydande risker som hänför sig till varu-
innehavet har övergått till köparen och det är sannolikt 
att den till försäljningen hörande ekonomiska nyttan för 
koncernen realiseras. Räntor redovisas som intäkt på ba-
sen av tidsförloppet.

Materiella anläggningstillgångar

De materiella anläggningstillgångarna utgörs huvudsak-
ligen av markområden, byggnader samt maskiner och 
konstruktioner. Uppskrivningar på byggnader som ingått 
i bokföringsvärdet enligt de tidigare bokslutsnormerna 
har betraktats som en del av övergångsperiodens pre-
sumtiva anskaffningsvärde enligt IFRS1, från vilket har 
bokförts retroaktiva avskrivningar vid övergångstillfället. 
De materiella anläggningstillgångarna är värderade en-
ligt den ursprungliga eller presumtiva anskaffningsutgif-
ten minskad med ackumulerade avskrivningar och ned-
skrivningar. 

Från de materiella anläggningstillgångarna görs lineära 
avskrivningar baserade på den beräknade ekonomiska 
nyttjandetiden. På markområden görs inga avskrivningar. 
Avskrivningstiderna för de materiella anläggningstillgång-
arna är :

Byggnader och konstruktioner 	 20 – 50 år
Maskiner och inventarier	 3 – 10 år

Underhålls- och reparationskostnader för byggnader, 
maskiner och utrustning kostnadsförs normalt i resultat-
räkningen det år de uppstår. Större grundförbättrings-
kostnader kan aktiveras och avskrivas under deras nytt-
jandeperiod ifall det är sannolikt att den ekonomiska 
nyttan för koncernen överstiger nyttighetens tidigare be-
räknade prestationsnivå.

Vinst eller förlust på försäljning eller överlåtelse av mate-
riella anläggningstillgångar upptas i resultaträkningen.

Immateriella tillgångar

De immateriella tillgångarna utgörs främst av datorpro-
gram. De är värderade till den ursprungliga anskaffnings-
utgiften minskad med planenliga avskrivningar och ned-
skrivningar. De immateriella tillgångarna avskrivs lineärt 
över tillgångens beräknade ekonomiska verkningstid. Av-
skrivningstiden för immateriella tillgångar är fem år.

Koncernbokslut, IFRS
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Nedskrivningar på materiella och immateriella till-
gångar

I samband med varje bokslut bedömer koncernen om 
värdet på någon tillgång har minskat. Om det finns in-
dikationer på att så skett, beräknas det kassaflöde som 
tillgången i fråga bedöms inbringa. Det beräknade kas-
saflödet är det gängse värdet på tillgången minskat med 
försäljningskostnader eller ett högre nyttjandevärde. 

Nedskrivningsförluster upptas i resultaträkningen då 
bokföringsvärdet på en tillgång överstiger det kassaflöde 
som tillgången i fråga bedöms inbringa. Nedskrivningar 
på tillgångar, med undantag för goodwill, återtas under 
förutsättning att det skett en förändring i de värderingar 
som använts vid bedömningen av det kassaflöde som en 
tillgång förväntas inbringa.

Koncernen har inte goodwill, immateriella tillgångar med 
obegränsad ekonomisk verkningstid eller ofullbordade 
materiella tillgångar vilkas nedskrivningsbehov skulle prö-
vas årligen oberoende av indikationerna.

Placeringar

Koncernen har kategoriserat placeringar som finansiel-
la tillgångar som kan säljas. I denna kategori ingår kon-
cernens aktieplaceringar som värderas till gängse värde. 
Det gängse värdet på noterade värdepapper är mark-
nadspriset på bokslutsdagen. Förändringar i gängse vär-
det upptas i en värdeförändringsfond under eget kapi-
tal. Förändringar i gängse värdet flyttas från eget kapital 
till resultaträkningen när placeringen säljs eller när dess 
värde har minskat så att en nedskrivningsförlust bör re-
dovisas. Onoterade placeringar upptas till anskaffnings-
värdet eftersom deras gängse värde inte kan bestäm-
mas tillförlitligt.

Hyresavtal

Koncernen som hyrestagare
Hyresavtal som omfattar materiella anläggningstillgångar 
och där koncernen bär en väsentlig del av de risker och 

förmåner som hänför sig till ägande, klassificeras som av-
tal om finansiell leasing. Tillgångar som anskaffats genom 
finansiell leasing upptas i balansen till dess gängse värde 
vid tidpunkten då hyresavtalet ingåtts eller till ett lägre 
nuvärde på minimihyrorna. Från tillgångar som anskaffats 
via finansiell leasing görs avskrivningar enligt tillgångens 
ekonomiska verkningstid eller enligt en kortare hyrestid. 
Leasinghyror som betalas fördelas mellan finansiella kost-
nader och skuldamortering under hyresperioden så, att 
ränteprocenten på den per räkenskapsperiod kvarvaran-
de skulden förblir oförändrad. Hyresförpliktelser upptas 
under räntebärande skulder.

Hyresavtal i vilka hyresgivaren påtar sig de ekonomiska 
riskerna och förmåner som hänför sig till ägande, klassifi-
ceras som andra hyresavtal. Hyror som betalas på basen 
av andra hyresavtal upptas som kostnad i resultaträkning-
en som jämna rater enligt hyrestiden.

Koncernen som hyresgivare
Tillgångar som koncernen hyrt ut och för vilka de eko-
nomiska riskerna och förmåner som hänför sig till ägan-
de övergått till hyrestagaren, klassificeras som avtal om 
finansiell leasing och upptas i balansen som fordringar. 
Turkistuottajat Oyj-koncernen är inte hyresgivare i såda-
na hyresförhållanden som klassificeras som avtal om fi-
nansiell leasing. 

Tillgångar som hyrts ut på basen av övriga hyresavtal 
upptas i de materiella anläggningstillgångarna i balansen. 
Från dessa görs avskrivningar under den ekonomiska 
verkningstiden på motsvarande sätt som för materiella 
anläggningstillgångar som är i eget bruk. Hyresinkomster-
na upptas som intäkter i resultaträkningen under övriga 
inkomster av affärsverksamheten som jämna rater enligt 
hyrestiden. 

Omsättningstillgångar

I enlighet med Turkistuottajat Oyj:s försäljningsvillkor hör 
de förmedlade pälsskinnen inte i något skede till kon-
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cernens omsättningstillgångar, utan de övergår direkt 
från farmarens omsättningstillgångar till köparens om-
sättningstillgångar. De skinn som är upptagna som kon-
cernens omsättningstillgångar har köpts av Turkistuotta-
jat Oyj.

Omsättningstillgångarna är värderade till anskaffningsvär-
det enligt FIFO-principen eller till ett lägre sannolikt net-
toförsäljningsvärde. 

Kundfordringar och övriga fordringar

Kundfordringar och övriga fordringar är medel som inte 
ingår i derivatmedlen, vilkas betalningar är fasta eller kan 
fastställas och som inte noteras på de fungerande mark-
naderna, och som bolaget inte håller i avsikt att idka han-
del med. De värderas enligt periodiserat anskaffnings-
värde. Nedskrivningar redovisas då det finns objektiv 
bevisning för att fordran inte kan indrivas i sin helhet. Ifall 
nedskrivningsförlusten minskar under en senare räken-
skapsperiod och minskningen objektivt kan anses hänfö-
ra sig till en händelse som inträffat efter nedskrivningen, 
återtas den redovisade förlusten och påförs resultatet. 

Finansiella tillgångar och finansieringsskulder avdras från 
varandra och uppvisas netto i balansen i sådana fall då 
bolaget vid tidpunkten för bokslutet har en lagstadgad 
rätt att kvittera de bokförda summorna och bolaget 
har för avsikt att redovisa transaktionen till nettobelopp. 
Försäljningsfordringar och erhållna förskott från kunder 
har redovisats netto i balansen enligt IFRS-principerna.

Likvida medel

De likvida medlen omfattar kontanta medel, kortfristi-
ga bankdepositioner samt övriga kortfristiga placeringar 
med hög likviditet vars löptid är högst tre månader från 
och med anskaffningstidpunkten. På grund av den korta 
löptiden anses de likvida medlens gängse värde motsvara 
bokföringsvärdet. 

Räntebärande skulder

Räntebärande skulder är upptagna i balansen till anskaff-
ningsvärdet, som motsvarar skuldens gängse värde vid 
anskaffningstidpunkten. Långfristiga skulder förfaller efter 
mer än 12 månader och löptiden för kortfristiga skulder 
understiger 12 månader.

Pensionsförbindelser

Koncernens pensioner klassificeras antingen som avgifts-
bestämda eller förmånsbestämda pensionsarrangemang. 
I avgiftsbestämda arrangemang har koncernen inte lag-
stadgade eller faktiska förpliktelser att erlägga tilläggsav-
gifter ifall avgifternas mottagarpart inte förmår utbetala 
ifrågavarande förmåner. Samtliga arrangemang som in-
te uppfyller dessa krav är förmånsbestämda pensionsar-
rangemang.

Betalningar på basen av avgiftsbestämda arrangemang 
redovisas som en kostnad i resultaträkningen för den rä-
kenskapsperiod till vilken de hänför sig. 

Ålderdoms-, arbetslöshets- och arbetsoförmögenhets-
pensioner i enlighet med APL- pensionssystemet, vil-
ka administreras av Turkistarhaajien Eläkekassa, har be-
handlats som förmånsbestämda pensionsarrangemang. 
Förbindelserna på basen av förmånsbestämda arrang-
emang har kalkylerats med hjälp av ett system som ba-
serar sig på prognostiserade förmånsrättsenheter. Pen-
sionsavgifterna redovisas som kostnader under de 
anställdas tjänstgöringstid på basen av kalkyler som görs 
upp av auktoriserade försäkringsmatematiker.  Pensions
förpliktelsernas nuvärde upptas i balansen med avdrag 
för till pensionsarrangemangen hörande medel värde-
rade till bokslutsdagens gängse värde. Av pensionskas-
san utbetalad arbetsoförmögenhetspension som baserar 
sig på den finska arbetspensionslagstiftningen redovisas 
i enlighet med IAS 19 punkt 130. I enlighet med den-
na upptas kostnaderna på basen av förmånen vid den 
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tidpunkt då den händelse som orsakar arbetsoförmå-
gan har inträffat. Av denna orsak bokförs ingen skuld för 
arbetsoförmögenhetspensionansvar för kommande lik-
nande händelser. 

Vid övergången till IFRS-standarderna den 1.9.2004 re-
dovisades samtliga ackumulerade försäkringsmatematiska 
vinster och förluster i IFRS-övergångsbalansen under 
eget kapital i enlighet med de lättnader som IFRS 1-stan-
darden tillåter. Försäkringsmatematiska vinster och för-
luster som uppstått senare redovisas direkt under pos-
terna eget kapital och latenta skatteskulder.

Om den andel som redovisas i balansen enligt det för-
månsbaserade arrangemanget är en tillgångspost, värderas 
den andel som redovisas i balansen enligt IAS 19.58b. Om 
inte en restitution av den motsvarande ekonomiska behåll-
ningen enligt pensionsarrangemanget är sannolik eller om 
kommande betalningar enligt arrangemanget inte minskar, 
begränsas den tillgångspost som redovisas i balansen.

Avsättningar

En avsättning bokförs då koncernen som följd av en tidi-
gare händelse har en juridisk eller faktisk förpliktelse, det 
är sannolikt att en betalningsskyldighet uppstår och skyl-
dighetens storlek kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. 
Koncernen har inte bokfört några avsättningar under 
rapporteringsperioden.

Inkomstskatter

Inkomstskatter i resultaträkningen består av skatter som 
baserar sig på beskattningsbara inkomster under räken-
skapsperioden samt latenta skatter. Skatter som baserar 
sig på beskattningsbara inkomster under räkenskapsperi-
oden beräknas på basen av den beskattningsbara inkom-
sten enligt gällande skattesats i respektive land. Skatterna 
justeras med eventuella skatter som hänför sig till före-
gående räkenskapsperioder. 

Latenta skatter beräknas på samtliga temporära skillna-
der mellan bokföringsvärdet och beskattningsvärdet. De 
största temporära skillnaderna uppstår av värdering och 
avskrivning av materiella anläggningstillgångar. 

De latenta skatterna har beräknats med hjälp av de skat-
tesatser som fastställts före bokslutsdagen. 

Den latenta skattefordran redovisas endast i den mån 
det är sannolikt, att det i framtiden uppstår beskattnings-
bara inkomster mot vilka den temporära skillnaden kan 
utnyttjas. 

Bokslutsprinciper som förutsätter bedömning 
av ledningen samt centrala osäkerhetsfaktorer i 
anslutning till bedömningarna

Vid uppgörandet av bokslutet är det nödvändigt att göra 
bedömningar och antaganden om framtiden, vilkas slut-
liga utfall kan avvika från gjorda bedömningar och an-
taganden. Dessutom är det nödvändigt att bedöma hur 
principerna för uppgörande av bokslut skall tillämpas. 
Bedömningarna baserar sig på ledningens bästa upp-
fattning vid bokslutstidpunkten. Eventuella förändringar 
i bedömningarna och antagandena redovisas under den 
räkenskapsperiod under vilken bedömningen eller an-
tagandet korrigeras. 

De centrala antaganden om framtiden och sådana osä-
kerhetsfaktorer som hänför sig till på bokslutsdagen 
gjorda bedömningar, vilka medför risk för en betydan-
de förändring av bokföringsvärdet på medel och skul-
der under inkommande räkenskapsperiod, är följande: 
Vid den försäkringsmatematiska beräkningen av kostna-
der och nettomedel som hänför sig till förmånsbaserade 
pensionsarrangemang används statistiska och övriga för-
säkringsmatematiska faktorer såsom diskonteringsränta, 
den beräknade avkastningen på pensionsarrangemang-
ens medel, beräknade kommande löneförhöjningar och 
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personalomsättningen. De använda statistiska faktorerna 
kan avvika från den slutliga utvecklingen bl.a. på grund av 
den förändrade ekonomiska utvecklingen. Inverkningen 
av förändringar i de försäkringsmatematiska faktorerna 
redovisas inte direkt i koncernens resultat, utan bokförs 

direkt under eget kapital och latenta skatteskulder.

Tillämpning av nya och förändrade IFRS-standarder

Nedanstående standarder, tolkningar eller förändringar 
har publicerats men har ännu inte trätt i kraft och kon-
cernen har inte tillämpat dessa stadgande före ikraftträ-
dandet. 

IFRS 8 redovisningsprinciper : Förändringen förnyar bila-
gornas segmentinformation. Fördelningen över primära 
- och sekundära segment faller bort. Standarden träder 
ikraft 1.1.2009 eller senare räkenskapsperioder.

IAS 23 Lånekostnader : Enligt den förnyade standarden 
bör lånekostnaderna ingå i nyttighetens anskaffningspris 
om lånekostnaderna direkt härleds till nyttighetens an-
skaffning, byggande eller tillverkning. Standarden träder 
ikraft 1.1.2009 eller senare räkenskapsperioder.

Koncernbokslut, IFRS

IAS 1 Utformning av finansiella rapporter : Förändringen 
gäller främst utformningen av resultaträkningen. Standar-
den träder ikraft 1.1.2009 eller senare räkenskapsperio-
der.

IFRS 3 Rörelseförvärv och IAS 27 koncernbokslut och 
separata bokslut: Förändringarna inverkar på bokförings-
principerna vid företagsförvärv. Standarden träder ikraft 
1.7.2009 eller senare räkenskapsperioder.

IAS 37 Avsättningar, eventualförpliktelser och eventualtill-
gångar och IAS19 Ersättningar till anställda : Förändring-
en förändrar begreppen och definitionen på avsättningar, 
eventualförpliktelser och eventualtillgångar. Standarden 
träder ikraft 1.1.2009 eller senare räkenskapsperioder.

IAS 24 Upplysningar om närstående i bokslutet: Dagen 
när förslagen träder ikraft har inte publicerats.
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1. Materiella anläggningstillgångar		  
	 2007/2008	 2006/2007
Mark- och vattenområden		  
		  
Anskaffningsutgift 1.9.=31.8.	 1.595.872	 1.595.872
		  
Byggnader och konstruktioner		  
		  
Anskaffningsutgift 1.9.	 34.417.341	 34.416.627
  Ökningar	 1.919.211	 714
  Minskningar	 0	 0
Anskaffningsutgift 31.8.	 36.336.553	 34.417.341
		  
Ackumulerade avskrivningar 1.9.	 -18.490.851	 -17.608.417
    Ackumulerade avskrivningar på minskningar	 0	 0
    Avskrivningar 	 -946.705	 -882.434
Ackumulerade avskrivningar 31.8.	 -19.437.556	 -18.490.851
		  
Bokföringsvärde 31.8.	 16.898.996	 15.926.490
		
Maskiner och inventarier		  
		  
Anskaffningsutgift 1.9.	 19.202.110	 17.220.297
  Ökningar	 2.089.714	 2.082.624
  Minskningar	 -122.541	 -100.811
Anskaffningsutgift 31.8.	 21.169.284	 19.202.110
		  
Ackumulerade avskrivningar 1.9.	 -13.293.054	 -12.090.429
    Ackumulerade avskrivningar på minskningar	 92.149	 97.607
    Avskrivningar	 -1.384.173	 -1.300.232
Ackumulerade avskrivningar 31.8.	 -14.585.077	 -13.293.054
		  
Bokföringsvärde 31.8.	 6.584.206	 5.909.056
		  
Förskott och pågående nyanläggningar		  
		  
Anskaffningsutgift 1.9.	 796.041	 303.094
  Ökningar	 255.232	 789.815
  Minskningar	 -796.040	 -296.868
Anskaffningsutgift 31.8.	 255.232	 796.041
		
	 25.334.307	 24.227.459

Bilagor till balansräkningen

Koncernbokslut, IFRS
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Finansieringsleasingavtal		
		
	 2007/2008	 2006/2007
		
Anskaffningsutgift 1.9.	 0	 0
Ökning 	 201.030	 0
Ackumulerade avskrivningar	 -55.840	 0
Bokföringsvärde 31.8.	 145.190	 0

2. Immateriella tillgångar		
		
Övriga immateriella tillgångar		
	 2007/2008	 2006/2007
		
Anskaffningsutgift 1.9	 14.197.199	 14.197.199
Ökningar	 518.262	 0
Anskaffningsutgift 31.8	 14.715.460	 14.197.199
		
Ackumulerade avskrivningar 1.9	 -13.817.855	 -13.414.561
Avskrivningar	 -311.197	 -403.294
Ackumulerade avskrivningar 31.8	 -14.129.052	 -13.817.855
		
Bokföringsvärde 31.8	 586.408	 379.344
		
Förskottsbetalningar		
		
Anskaffningsutgift 1.9	 111.252	 0
Ökningar	 340.698	 111.252
Minskningar	 -111.252	 0
Bokföringsvärde 31.8	 340.698	 111.252
		
	 927.106	 490.596

3. Placeringar tillgängliga för försäljning		

	 2007/2008	 2006/2007
		
Offentligt noterade aktier tillgängliga för försäljning	
  Anskaffningsutgift 1.9.	 339.993	 263.570
  Värdeförändring	 -97.236	 76.424
Bokföringsvärde 31.8.	 242.757	 339.993
		
		
Ej noterade aktier och andelar tillgängliga för försäljning	 	
  Anskaffningsutgift 1.9.	 223.648	 223.956
  Minskningar under räkenskapsperioden	 -1.581	 -308
Bokföringsvärde 31.8.	 222.067	 223.648

Koncernbokslut, IFRS
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4. Långfristiga fordringar		
		  31.8.2008	 31.8.2007
		
Farmarfordringar	 	 203.842	 450.141

5. Latent skattefordran och -skatteskuld			 
				  
	 	 Bokfört i	 Upptaget
		  resultat-	 under	
	 1.9.2007	 räkningen	 eget kapital	 31.8.2008
Latenta skattefordringar				  
Skillnaden mellan bokföringsmässigt och 
skattemässigt värde av anläggningstillgångar	 18 894	 -6 298	 	 12 596
Finansieringsleasingtillgångar	 0	 775	 	 775
Totalt	 18 894	 -5 523	  	 13 372
				  
Latenta skatteskulder				  
Ackumulerad avskrivningsdifferens	 1 962 211	 22 178	 	 1 984 389
Skillnaden i värdet mellan 
bokföringsmässigt och skattemässigt 
värde av anläggningstillgångar	 1 108 898	 -52 805	 	 1 056 093
Placeringar tillgängliga för försäljning	 	 	 	
värderade till gängse värde	 72 890	 -25 281	 	 47 609
Pensioner	 367 483	 187 641	 -555 124	 0
Totalt	 3 511 482	 131 733	 -555 124	 3 088 091

			 
	 	 Bokfört i	 Upptaget	
		  resultat-	 under	
	 1.9.2006	 räkningen	 eget kapital	 31.8.2007
				  
Latenta skattefordringar				  
Skillnaden mellan bokföringsmässigt och 
skattemässigt värde av anläggningstillgångar	 27 261	 -8 367	 	 18 894
Finansieringsleasingtillgångar	 0	 	 	 0
Totalt	 27 261	 -8 367	 	  18 894

Latenta skatteskulder				  
Ackumulerad avskrivningsdifferens	 1 949 046	 13 165	 	 1 962 211
Skillnaden i värdet mellan 
bokföringsmässigt och skattemässigt 
värde av anläggningstillgångar	 1 161 703	 -52 805	 	 1 108 898
Placeringar tillgängliga för försäljning	 	 	 	
värderade till gängse värde	 53 020	 19 870	 	 72 890
Pensioner	 732 415	 143 865	 -508 797	 367 483
Totalt	 3 896 184	 124 096	 -508 797	 3 511 482

Koncernbokslut, IFRS
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6. Pensionsfordringar
		
Koncernen har flera pensionsarrangemang.  I Finland är personalens ArPL-grundförsäkring ordnad via Pälsdjursuppfö-
darnas Pensionskassa. Ålders-, arbetslöshets- och arbetsoförmögenhetspensioner som är fonderade i Pälsdjursuppfö-
darnas Pensionskassa är upptagna som förmånsbaserade pensionsarrangemang.
		
Den förmånsbaserade pensionsfordran i 
balansen definieras enligt följande:	 31.8.2008	 31.8.2007
		
Nuvärde på fonderade förplikterser	 12 504 340	 12 127 941
Gängse värde på medel	 -13 708 822	 -13 541 336
Överskott (-) / Underskott (+)	 -1 204 482	 -1 413 395
Fordran oredovisad i balansen enligt IAS 
19.58 som är bokförd direkt under eget kapital	 1 204 482	 0
Fordran (-) skuld (+) netto i balansen 	 0	 -1 413 395
		
Den förmånsbaserade pensionskostnaden i 
resultaträkningen definieras enligt följande:	 31.8.2008	 31.8.2007
		
Utgifter på basen av räkenskapsperiodens arbetsprestationer	 378 686	 290 429
Ränteutgifter	 598 654	 453 932
Förväntad avkastning på medel som hör till
pensionsarrangemanget	 -845 769	 -734 007
Pensionskostnader (+)/-intäkter (-)totalt	 131 571	 10 354
		
	 31.8.2008	 31.8.2007
Förändringen i nuvärdet av förpliktelsen i 
balansen är följande:	 	
Förpliktelsen i början av räkenskapsperioden	 12 127 941	 9 227 152
Utgifter på basen av arbetsprestationer	 378 686	 290 429
Ränteutgifter	 598 654	 453 932
Överföring inom arrangemanget	 150 006	 62 369
Betalda förmåner	 -265 544	 -301 597
Försäkringsmatematiska vinster (-) och förluster (+)	 -485 403	 2 395 656
Förpliktelse i slutet av räkenskapsperioden	 12 504 340	 12 127 941
		
Förändringarna i pensionsmedlens gängse värde är följande:	 	
Pensionsmedlens gängse värde i början av 
räkenskapsperioden	 13 541 336	 12 044 130
Förväntad avkastning	 845 769	 734 007
Av arbetsgivaren betalda premier	 957 174	 563 682
Överföring inom pensionsarrangemanget	 150 006	 62 369
Utbetalda förmåner	 -265 544	 -301 597
Försäkringsmatematiska vinster (+) och förluster (-)	 -1 519 919	 438 745
Pensionsmedlens gängse värde i slutet av 
räkenskapsperioden	 13 708 822	 13 541 336
		
Accumulerade försäkringsmatematiska 
vinster   (+) och förluster (-)	 -3 552 374	 -2 621 762
		

Koncernbokslut, IFRS
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Poster som bokförts på eget kapital:	 	
Försäkringsmatematiska vinster och 
förluster under räkenskapsperioden	 765 542	 1 448 114
Fordran oredovisad i balansen enligt IAS 19.58	 891 317	 0
		
Pensionsmedlen fördelade per egendomsgrupp, andel av medlens gängse värde:
		
	 31.8.2008	 31.8.2007
		
Aktier	 10,8 %	 19,9 %
Masskuldebrev	 82,4 %	 53,2 %
Fastigheter	 6,8 %	 6,0 %
Likvida medel	 0,0 %	 20,9 %
Totalt	 100,0 %	 100,0 %
		
Koncernen bedömer att premierna på basen av förmånsbaserade pensionsarrangemang 
uppgår till 0,6 miljoner euroa under räkenskapsperioden 1.9.2008-31.8.2009.
		
Använda försäkringsmatematiska antaganden:	 31.8.2008	 31.8.2007
		
Diskonteringsränta	 5,00 %	 5,00 %
Pensionsmedlens förväntade avkastning	 4,80 %	 6,10 %
Prognostiserad kommande löneförhöjning	 3,50 %	 3,50 %
Årlig tillväxt av fonderade ålderspensioner	 2,70 %	 2,70 %

Den långfristiga förväntade avkastningen på pensionsmedlen är 4,8 procent.  Den fastslogs för medlen i
fråga på basen av den förväntade avkastningen.  Den förväntade avkastningen på aktier och fastigheter 
avspeglar den förverkligade avkastningen på ifrågavarande marknader. Avkastningen på skuldebreven 
baserar sig på kontraktsvillkoren.

	 2007/2008	 2006/2007	 2005/2006	 2004/2005
				  
Gängse värde på förpliktelsen	 12 504 340	 12 127 941	 9 227 152	 8 557 851
Gängse värde på pensionsmedlen	 -13 708 822	 -13 541 336	 -12 044 130	 -11 139 317
Överskott (-) / Underskott (+)	 -1 204 482	 -1 413 395	 -2 816 978	 -2 581 466
Erfarenhetsbaserade justeringar av pensionsmedlen	 -1 519 919	 438 745	 340 269	 0
Erfarenhetsbaserade justeringar av pensionsskulderna	 -485 403	 859 466	 -34 349	 203 877

7. Omsättningstillgångar
	 31.8.2008	 31.8.2007
		
Material och förnödenheter	 591.741	 650.734
Pälsskinn	 83.570	 579.788
Totalt	 675.311	 1.230.522

Nedskrivningar eller returneringar har inte bokförts under räkenskapsperioden

	 31.2.2008	 31.8.2007
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8. Kundfordringar och övriga fordringar 		
	 31.8.2008	 31.8.2007
		
Fordringar på köpare	 45.066.780	 50.181.454
Farmarfordringar	 36.766.489	 43.390.266
Lånefordringar	 85.864	 148.730
Övriga fordringar	 408.333	 131.117
Resultatregleringar	 2.129.913	 2.595.484
	 84.457.380	 96.447.051
				  
Resultatregleringar	 31.8.2008	 31.8.2007
		
Räntefordringar	 1.397.546	 1.799.135
Lagstadgade personalomkostnader	 168.297	 110.020
Skatter	 794	 13.547
Övriga resultatregleringar	 563.276	 672.782
	 2.129.913	 2.595.484

9. Likvida medel		
	 31.8.2008	 31.8.2007
		
Kontanter och bankkonton	 5.356.990	 4.266.023

10. Eget kapital	

Aktiekapital		A  ntal aktier		A  ktie-	Ö verkurs-	T otalt
		  1.000 st		  kapital	 fond	
	 A-serien	 C-serien	 Totalt	 EUR 1.000	 EUR 1.000	 EUR 1.000
						    
1.9.2007	 900	 2.700	 3.600	 7.200	 254	 7.454
31.8.2008	 900	 2.700	 3.600	 7.200	 254	 7.454
						    
1.9.2006	 900	 2.700	 3.600	 7.200	 254	 7.454
31.8.2007	 900	 2.700	 3.600	 7.200	 254	 7.454

A-aktiernas antal är högst 2.500.000 styck och C-aktiernas antal är högst 7.500.000 styck. Varje A-aktie har 12 röster 
och C-aktie en röst. Aktiernas nominella värde är två euro och koncernens maximala aktiekapital är 16.000.000 euro. 
Samtliga emitterade aktier är betalda i sin helhet.

C-aktierna har företräde över A-aktierna att erhålla en årlig på basen av de utdelningsbara medlen utbetalad dividend 
vars storlek är sju procent av aktiernas nominella värde, om inte bolagsstämman besluter om utdelandet av en 
högre dividend. I fall sådan dividend något år inte kan utdelas, har aktierna med förmånsrätt dessutom rätt att ur de 
utdelningsbara medlen därpåföljande år erhålla utebliven dividend före dividend kan utdelas till A-aktierna.

Om A-aktie via annat fång än arv, testamente eller giftorätt övergår till en organisation eller person som inte tidigare 
hör till bolaget, bör mottagaren inom 14 dagar från övergången meddela bolaget om övergången via en annons som 
publiceras i minst tre tidningar som ges ut i Helsingfors och som sprids inom bolagets verksamhetsområde. Aktieägarna 
har rätt att inom en månad från publicerandet lösa in aktien till i senaste bokslut noterat värde.

Koncernbokslut, IFRS
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Dividender
Efter bokslutsdagen har styrelsen beslutat föreslå att i dividend utdelas 0,70 euro/aktie.

Fonder under eget kapital

Överkursfond
I överkursfonden redovisas i samband med aktieemissioner inbetalda medel som överstiger aktiens nominella värde.

Övriga fonder
Övriga fonder är huvudsakligen grundade av bolagsstämman och tillväxer på basen av bolagsstämmans beslut.

Värdeförändringsfond
I värdeförändringsfonden redovisas förändringar i gängse värdet på placeringar som är tillgängliga för försäljning. 

Omräkningsdifferenser
Omräkningsdifferenser utgörs av de omräkningsdifferenser som uppstår vid konverteringen av de utländska enheternas bokslut.

Långfristiga skulder		

		
11. Räntebärande skulder	 31.8.2008	 31.8.2007
		
Finansieringsleasing	 81.772	 0

Kortfristiga skulder		

		
12. Räntebärande skulder	 31.8.2008	 31.8.2007
		
Banklån	 29.605.724	 40.949.367
Skulder till farmare	 13.866.264	 14.858.573
Finansieringsleasingskulder	 66.400	 0
Övriga kortfristiga skulder	 4.756.862	 4.419.178
	 48.295.249	 60.227.117
				  
Räntefotens variationsbredd för räntebärande skulder, %	 		
	 31.8.2008	 31.8.2007
		
Banklån	 5,17% - 6,27%	 4,60% - 5,30%
Skulder till farmare	 3,25% - 4,00%	 2,50% - 3,75%
Övriga kortfristiga skulder	 4,50%- 5,00%	 4,50 %

13. Leverantörsskulder och övriga skulder 		
	 31.8.2008	 31.8.2007
		
Leverantörsskulder	 291.936	 438.255
Erhållna förskott	 1.304.409	 1.969.222
Resultatregleringar	 5.227.004	 3.055.404
Övriga skulder	 3.282.229	 2.992.129
	 10.105.579	 8.455.010
		
Resultatregleringar	 31.8.2008	 31.8.2007
		
Räntor	 213.847	 142.656
Skatter	 185.880	 147.719
Löner och socialkostnader	 2.244.422	 1.801.530
Övriga resultatregleringar	 2.582.856	 963.499
	 5.227.004	 3.055.404

Koncernbokslut, IFRS
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14. Övriga hyreskontrakt		
		  2007/2008	 2006/2007
Koncernen som hyrestagare		
		
Minimihyror som betalas på basis av 
bindande hyreskontrakt för affärslokaler		
		
Inom ett år	 	 540.695	 676.128
Senare än ett år men inom fem år	 	 220.065	 728.098

Bilagor till Resultaträkningen

15. Segment -information

I segmentrapporteringen är affärsverksamhetssegmentet definierat som det primära 
segmentet och det geografiska segmentet som sekundärt segment. 

Affärsverksamhetssegment

Turkistuottajat Oyj:s primära segmentrapporteringsform, definierad enligt IFRS-principerna, 
är sortering och försäljning av pälsskinn, som täcker koncernens hela affärsverksamhet.

Geografiska segment

De geografiska segmenten består av fyra ekonomiskt olika geografiska områden inom vilka koncernen verkar : 
Fjärran Östern, Europa, Nordamerika samt övriga (inkl. Ryssland).

De geografiska segmentens omsättning presenteras enligt kundernas geografiska läge och medlen enligt medlens läge.

Geografiska segment 1.9.2007 - 31.8.2008			 
					   
EUR 1.000	 Fjärran 	 Europa	 Nord-	 Övriga	 Totalt
	Ö stern		  amerika		
					   
Försäljningens värde	 167.880	 97.850	 3.016	 56.930	 325.676
Omsättning	 9.901	 22.967	 1.043	 3.384	 37.295
Segmentets tillgångar	 0	 117.433	 0	 0	 117.433
Investeringar	 0	 4.216	 0	 0	 4.216

Geografiska segment 1.9.2006 - 31.8.2007			 
					   
EUR 1.000	 Fjärran 	 Europa	 Nord-	 Övriga	 Totalt
	Ö stern		  amerika		
					   
Försäljningens värde	 150.796	 112.053	 5.809	 54.256	 322.914
Omsättning	 9.598	 21.419	 273	 3.335	 34.625
Segmentets tillgångar	 	 131.729	 	 	 131.729
Investeringar	 	 2.707	 	 	 2.707

Koncernbokslut, IFRS
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16. Övriga rörelseintäkter	 2007/2008	  2006/2007
		
Hyresintäkter	 210.291	 222.620
Försäljning av anläggningstillgångar	 13.652	 15.809
Övriga intäkter	 33.356	 34.458
Övriga rörelseintäkter totalt	 257.298	 272.888

17. Användning av material och förnödenheter	 2007/2008	 2006/2007
		
Material- och förnödenhetsinköp	 -1.818.087	 -2.302.292
Förändring i lager på färdiga och halvfärdiga	 	
produkter	 -527.487	 706.328
	 -2.345.574	 -1.595.964

18. Kostnader för löner och anställningsförmåner			 
	 2007/2008	 2006/2007
		
Löner och arvoden	 -11.423.740	 -10.790.561
Pensionskostnader - avgiftsbestämda	 -1.394.642	 -1.297.819
Pensionskostnader - förmånsbestämda	 -131.571	 -10.354
Övriga lönebikostnader	 -951.299	 -1.010.493
Kostnader för löner och anställningsförmåner totalt	 -13.901.252	 -13.109.227
				  
Personal i genomsnitt	 	
Fast anställda	 134	 119
Anställda enligt tidsbundna avtal	 192	 204
Totalt	 326	 323
		
Antalet personal i slutet av räkenskapsperioden	 201	 193

19. Avskrivningar och nedskrivningar 		
	 2007/2008	 2006/2007
		
Materiella tillgångar		
Byggnader och  konstruktioner	 -946.705	 -882.429
Maskiner och inventarier	 -1.384.173	 -1.300.232
Totalt	 -2.330.878	 -2.182.661
		
Immateriella tillgångar		
Övriga immateriella tillgångar med lång verkningstid	 -311.197	 -403.294
		
Totalt	 -2.642.075	 -2.585.955

20. Övriga rörelsekostnader		
	 2007/2008	 2006/2007
Marknadsföring, försäljningsbefrämjande 
och intressebevakning	 -6.873.027	 -6.700.456
Anskaffning av skinn samt logistik	 -4.102.384	 -3.866.681
Övriga kostnader	 -6.651.815	 -6.542.473
Övriga rörelsekostnader totalt	 -17.627.226	 -17.109.610

Koncernbokslut, IFRS
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21. Finansiella intäkter		
	 2007/2008	  2006/2007
		
		
Ränteintäkter	 5.831.416	 5.735.090
Returnerade dividender	 44.350	 55.923
Valutakursvinster	 391.537	 270.619
Dividendintäkter	 46.799	 25.137
Övriga finansiella intäkter	 13.202	 4.020
Finansiella intäkter totalt	 6.327.303	 6.090.789

22. Finansiella kostnader		
	 2007/2008	 2006/2007
		
Räntekostnader	 -2.779.767	 -2.709.254
Övriga finansiella kostnader	 -212.602	 -190.768
Finansiella kostnader totalt	 -2.992.369	 -2.900.021

23. Inkomstskatt			 
	 2007/2008	 2006/2007	
			 
Skatter som grundar sig på räkenskaps 
periodens resultat	 -988.906	 -883.356	
Skatter från föregående räkenskapsperioder	 6.446	 5.413	
Latenta skatter	 -189.552	 -112.592	
Inkomstskatt totalt	 -1.172.012	 -990.536	
			 
Avstämning av resultaträkningens 
skattekostnad och skatterna beräknade enligt 
koncernens skattesats i hemlandet (26 %):	 	 	
			 
Resultat före skatt	 4.370.938	 3.687.728	
			 
Skatterna räknade enligt hemlandets skattesats	 1.136.444	 958.810	
Effekt av andra skattesatser för utländska dotterbolag	 3.696	 4.340	
Skatter från föregående räkenskapsperioder	 -6.446	 -4.990	
Skattefria intäkter	 0	 -89	
Ej avdragsgilla kostnader	 22.011	 17.893	
Tillfälliga skillnader	 16.307	 14.571	
Skatter i resultaträkningen	 1.172.012	 990.536	

24. Resultat per aktie	 2007/2008	 2006/2007
		
Räkenskapsperiodens vinst	 3.198.927	 2.697.192
Aktieantalets vägda medeltal	 3.600.000	 3.600.000
Resultat per aktie, euro	 0,89	 0,75

Koncernbokslut, IFRS
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Övriga bilagor

25. Hantering av de finansiella riskerna

Till Turkistuottajat Oyj:s affärsverksamhet hänför sig oli-
ka finansiella risker, som specificeras närmare i denna 
not. Turkistuottajat Oyj:s ekonomi- och finansavdelnin-
gar, som ansvarar för hanteringen av de finansiella risker-
na, strävar efter att minska de ogynnsamma inverkningar 
eventuella finansiella risker kan ha på bolagets ekonomis-
ka resultat i enlighet med styrelsens anvisningar. 

Valutarisker

Valutakursfluktuationer inverkar på Turkistuottajat Oyj:s 
verksamhet. Största delen av de sålda skinnen expor-
teras till länder utanför euro-området och världsmark-
nadspriset på skinn fastställs i amerikanska dollar, även 
om koncernens försäljningsvaluta är euro. 

Skinnuppköparna kan välja dollar eller euro som fak-
tureringsvaluta. Under räkenskapsperioden 1.9.2007-
31.8.2008 skedde över 80 procent av faktureringen i dol-
lar. Skinnleverantörerna kan erhålla sin försäljningslikvid i 
euro, amerikanska dollar samt svenska eller danska kro-
nor. Koncernen skyddar sina valutapositioner till fullvärde 
via valutaderivat, främst valutaterminer.

Koncernen erlägger förskottsbetalningar på basen av le-
veranskontrakt eller på basen av till försäljning levererade 
skinn även till skinnleverantörer utanför euro-området. 
Koncernen skyddar sig mot valutarisker som hänför sig 
till dessa genom att ta sin återfinansiering i motsvaran-
de valuta.

Kortfristig finansiering och kassahantering

Kassamedel och outnyttjade kreditlimiter används för att 
säkra den omedelbara likviditeten. Terminskontrakt an-
vänds för att säkra de kursrisker som uppstår på grund 
av kortfristig finansiering i utländsk valuta.

Ränterisker

I enlighet med Turkistuottajat Oyj:s försäljningsvillkor har 
köparen 21 dagar räntefri betalningstid räknat från den 
sista auktionsdagen. Den ränta som därefter debiteras på 
försäljningsfordringarna fastslås för hela försäljningssäson-
gen före säsongen inleds.

I enlighet med försäljningsvillkoren bör Turkistuottajat 
Oyj redovisa auktionsförsäljningen till skinnleverantörer-

na efter varje auktion på en överenskommen förfallo-
dag oberoende av om bolaget har erhållit betalning av 
köparen. De inhemska farmarna har dock möjlighet att 
om de så önskar lämna sin försäljningslikvid eller del dä-
rav hos bolaget. För hos bolaget lämnade försäljningslik-
vider betalas en ränta som baserar sig på de kortfristiga 
marknadsräntorna. Räntan justeras per kvartal i förskott. 
För förskottsbetalningar som beviljats skinnleverantörer-
na debiteras i motsvarande grad en ränta som justeras 
per kvartal i förskott.

Då ovannämna räntor justeras strävar bolaget efter att 
beakta de förväntade förändringarna i marknadsräntor-
na. Förändringarna av marknadsräntorna och räntemar-
ginalerna kan dock inverka på koncernens nettoräntein-
täkter.

Kreditrisker och andra motpartsrisker

Till bolagets förmedlingsförsäljningsfordringar hänför sig 
ingen kreditförlustrisk eftersom de obetalda skinnen är 
i bolagets besittning och utgör säkerhet för försäljnings-
fordringarna tills betalning eller betalningsförbindelse har 
erhållits. Till förmedlingsförsäljningsfordringarna hänför sig 
dock en prisrisk i den mån bolaget på grund av köparens 
betalningsoförmåga blir tvungen att återsälja skinnen och 
man inte erhåller det pris som redovisats till skinnleve-
rantören. Denna risk kan öka om inköpen koncentreras 
till stora kunder. Koncernen strävar efter att minska den 
prisrisk som hänför sig till försäljningsfordringarna gen-
om att aktivt följa med försäljningsfordringarna, förhandla 
med kunderna om betalningsarrangemang samt överva-
ka att dessa förverkligas.

Turkistuottajat Oyj gör leveranskontrakt med både in-
hemska och utländska skinnleverantörer, i vilka leveran-
törerna förbinder sig att leverera en viss mängd skinn 
för försäljning. Mot dessa leveranskontrakt samt eventu-
ella tilläggssäkerheter får leverantörerna förhandsfinan-
siering till vid ifrågavarande tidpunkt överenskomna vill-
kor redan före skinnen levereras. Skinnleverantörerna 
har även möjlighet att erhålla förskott efter att skinn har 
levererats till Turkistuottajat Oyj. Erhållen förskottsfinan-
siering samt upplupen ränta kvitteras mot auktionsre-
dovisningarna. Till förskottsfinansieringen hänför sig både 
kreditförlust- och prisrisker. Riskerna uppstår om leve-
rantörerna underlåter att leverera kontraktsenliga skinn-
mängder eller om skinnens försäljningspris inte räcker 

Koncernbokslut, IFRS



52

Bokslut

52

26. Givna säkerheter, ansvarsförbindelser och övriga ansvar 	

		
	 31.8.2008	 31.8.2007
		
Skulder mot vilka som säkerhet ställts inteckningar	
och pantsatts fordringar		
		
  Lån från finansieringsbolag	 29.605.724	 40.949.366
  Givna fastighetsinteckningar	 54.070.729	 54.070.729
  Givna företagsinteckningar	 2.690.996	 2.690.996
  Pantsatta fordringar	 17.417.056	 19.568.377
		
Övriga ansvar och ansvarsförbindelser 		
  Säkerheter för andra	 5.853.535	 2.720.582
		
Derivatkontrakt		
  Valutaterminer	 41.330.166	 38.876.323

Valutaterminerna har inte säkrats eftersom koncernen inte tillämpar säkringsredovisning.

Den position som moderbolagets ikraftvarande valutaterminskontrakt bildade vid 
räkenskapsperiodens slut är 960.000 euro. 

Fastighetsinvesteringar

Koncernen är skyldig att kontrollera sina mervärdesskatteavdrag för 
fastighetsinvesteringen som färdigställdes 2007 om fastighetens skattemässiga 
användning minskar under översiktsperioden. 

Koncernbokslut, IFRS

för att täcka förskottsbetalningarna och upplupna rän-
tor, och om av leverantörerna erhållna övriga säkerhe-
ter inte räcker för att täcka förlusten. En koncentration 
av produktionen kan leda till att den förskottsfinansie-
ring som betalas till enskilda leverantörer ökar. Koncer-
nen strävar efter att minska kreditförlustrisken genom 
att be leverantörerna om eventuella tilläggssäkerheter 
och prisrisken genom att dimensionera förskottsfinan-
sieringen så, att inte ens stora prisfluktuationer leder till 
att en förlust uppstår. Fordringarna övervakas aktivt och 

vid behov förhandlar koncernen med leverantörerna 
om betalningsarrangemang.

Risker som hänför sig till nyttigheter

Turkistuottajat Oyj:s riskhanteringspolitik omfattar även 
elprisets fluktuationer i Finland. Den prisrisk som hänför 
sig till anskaffningen av elenergi hanteras via elleverans-
kontrakt med olika maturitet samt elderivatkontrakt.
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Ledningens anställningsförmåner		

		
Löner och övriga kortfristiga anställningsförmåner	
		
	 2007/2008	 2006/2007
		
Verkställande direktören	 181.865	 173.547
Verkställande direktörens ställföreträdare	 144.860	 128.679
Övriga medlemmar av moderbolagets ledningsgrupp	 456.267	 522.602
Styrelsemedlemmarnas löner och arvoden	 75.290	 69.810
	 858.282	 894.639

Förmåner efter avslutat arbetsförhållande

Den kontraktsenliga pensionsåldern för verkställande direktören och verkställande 
direktörens ställföreträdare 60 år och pensionsnivån är 60 procent. 

I fall av uppsägning har verkställande direktören rätt till en ersättning som motsvarar 
12 månaders lön utöver uppsägningstidens lön. Uppsägningstiden är sex månader.

28. Händelser som inträffat efter bokslutsdagen

Efter bokslutsdagen har inga sådana väsentliga händelser inträffat, vilka skulle ha 
inverkat på beräkningarna i bokslutet.

Koncernbokslut, IFRS

27. Transaktioner med närkretsen

Turkistuottajat-koncernens närkrets omfattar moderbolagets styrelse, verkställande direktören och verkställande 
direktörens ställföreträdare samt övriga medlemmar av moderbolagets ledningsgrupp.

Koncernens moder- och dotterbolagsförhållanden är följande:	
			 
Namn	 Hemland	 Ägarandel %	 Andel av rösterna %
Turkistuottajat Oyj	F inland		
FFS International A/S	 Danmark	 100,00 %	 100,00 %
Finnish Fur Sales International BV	 Holland	 100,00 %	 100,00 %
Saga-Systems Oy	 Finland	 100,00 %	 100,00 %
Ab Finnish Fur Center Oy	 Finland	 100,00 %	 100,00 %
Kiinteistö Oy T	 Finland	 100,00 %	 100,00 %
Furfix Oy	 Finland	 100,00 %	 100,00 %



54

Bokslut

54

Koncernbokslut, IFRS

Turkistuottajat Oyj 2003/2004 - 2007/2008

Relationstal som beskriver koncernens ekonomiska utveckling

	 2003/2004	 2004/2005	 2004/2005	 2005/2006	 2006/2007	 2007/2008
 	FAS	FAS	IFRS	IFRS	IFRS	IFRS     
						    
Försäljningens värde, 1.000 euro	 296.732	 297.030	 297.030	 407.252	 322.914	 325.676
						    
Omsättning, 1.000 euro	 32.619	 32.969	 32.969	 42.066	 34.625	 37.295
						    
Rörelsevinst, 1.000 euro	 4.251	 2.132	 2.497	 7.673	 497	 1.036
% av omsättningen	 13,0 %	 6,5 %	 7,6 %	 18,2 %	 1,4 %	 2,8%
						    
Vinst före skatt 1.000 euro	 7.040	 4.277	 4.639	 10.389	 3.688	 4.371
% av omsättningen	 21,6 %	 13,0 %	 14,1 %	 24,7 %	 10,7 %	 11,7%
						    
Dividend, 1.000 euro	 2.340	 2.340	 2.340	 3.420	 2.520	 2.520
						    
Avkastning på eget kapital (ROE) -%	 9,5 %	 5,6 %	 6,3 %	 13,5 %	 4,7 %	 5,7%
						    
Avkastning på investerat kapital (ROI) -%	 8,2 %	 5,3 %	 6,7 %	 12,1 %	 5,6 %	 6,7%
						    
Soliditet %	 53,9 %	 52,1 %	 49,9 %	 44,9 %	 44,8 %	 48,1%
						    
Gearing	 0,83	 0,90	 0,69	 0,87	 0,98	 0,77
						    
Bruttoinvesteringar, 1.000 euro	 1.300	 2.212	 2.212	 1.789	 2.707	 4.216
% av omsättningen	 4,0 %	 6,7 %	 6,7 %	 4,3 %	 7,8 %	 12,2%
						    
Personal i genomsnitt	 305	 311	 311	 309	 323	 326

Relationstal per aktie

	 2003/2004	 2004/2005	 2004/2005	 2005/2006	 2006/2007	 2007/2008
	FAS	FAS	IFRS	IFRS	IFRS	IFRS     
						    
Resultat/aktie	 1,44	 0,87	 0,94	 2,12	 0,75	 0,89
						    
Eget kapital/aktie	 15,51	 15,73	 14,97	 16,40	 15,81	 15,52
						    
Dividend/aktie						    
A-serien	 0,65	 0,65	 0,65	 0,95	 0,70	 0,70
C-serien	 0,65	 0,65	 0,65	 0,95	 0,70	 0,70
						    
Dividend av resultatet						    
A-serien	 45,1 %	 74,7 %	 69,1 %	 44,8 %	 93,3 %	 78,7%
C-serien	 45,1 %	 74,7 %	 69,1 %	 44,8 %	 93,3 %	 78,7%
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Beräkningsgrunderna för Nyckeltalen

Avkastning på eget kapital (ROE) -% 	 =	 (Räkenskapsperiodens resultat) x 100 / eget kapital *)
Avkastning på investerat kapital (ROI) -%	 =	 (Resultat före skatt + ränte- och övriga finansiella kostnader) x 100 / 
	 	 (balansomslutning - räntefria kortfristiga skulder) *)
Soliditet-%	 =	 Eget kapital x 100 / (balansomslutning - erhållna förskott)
Gearing (skuldsättningsgrad)	 =	 (Räntebärande främmande kapital - Likvida medel)/Eget kapital
Resultat/aktie	 =	 Räkenskapsperiodens resultat / genomsnittligt emissionskorrigerat 
		  aktieantal under räkenskapsperioden
Eget kapital/aktie	 =	 Eget kapital / emissionskorrigerat aktieantal på bokslutsdagen
Dividend/aktie	 =	 Räkenskapsperiodens dividen / emissionskorrigerat aktieantal
Effektiv dividendavkastning	 =	 Dividend per aktie / aktiens mot handelsmängderna vägda 
	 	 medelkurs på räkenskapsperiodens sista handelsdag
Pris/vinst-förhållande (P/E-tal)	 =	 Aktiens emissionskorrigerat mot handelsmängderna vägda 
	 	 medelkurs på räkenskapsperiodens sista handelsdag  / resultat per aktie
Aktiestockens marknadsvärde	 =	 Antal aktier x aktiens emissionskorrigerade mot handelsmängderna vägda 
	 	 medelkurs på räkenskapsperiodens sista handelsdag

*) Nämnaren utgör medeltalet av räkenskapsperiodens och föregående räkenskapsperiods balansvärden

Koncernbokslut, IFRS

	 2003/2004	 2004/2005	 2004/2005	 2005/2006	 2006/2007	 2007/2008
	FAS	FAS	IFRS	IFRS	IFRS	IFRS     
Effektiv dividendavkastning	 	 	 	 	
A-serien	 8,2 %	 8,2 %	 8,2 %	 8,8 %	 6,7 %	 8,2%
C-serien	 8,2 %	 8,2 %	 8,2 %	 8,8 %	 6,7 %	 8,2%
						    
Pris/vinst-förhållande (P/E-tal)	 5,5	 9,1	 8,5	 5,1	 14,0	 9,6

Högsta kurs	 8,25	 9,85	 9,85	 12,10	 14,20	 11,23
Lägsta kurs	 6,70	 7,05	 7,05	 7,80	 10,12	 8,12
Medelkurs	 7,52	 8,05	 8,05	 9,70	 12,05	 9,76

Aktiestockens marknads-värde, 
1.000 euro	 28.620	 28.620	 28.620	 38.880	 37.728	 30.600
						    
Antal omsatta C-aktier, st	 368.214	 197.870	 197.870	 587.866	 742.333	 155.549
Andel av alla C-aktier	 13,6 %	 7,3 %	 7,3 %	 21,8 %	 27,5 %	 5,8%

Genomsnittligt aktieantal 
under räkenskapsperioden						    
A-serien	 900.000	 900.000	 900.000	 900.000	 900.000	 900.000
C-serien	 2.700.000	 2.700.000	 2.700.000	 2.700.000	 2.700.000	 2.700.000
						    
Aktieantal vid utgången 
av räkenskapsperioden						    
A-serien	 900.000	 900.000	 900.000	 900.000	 900.000	 900.000
C-serien	 2.700.000	 2.700.000	 2.700.000	 2.700.000	 2.700.000	 2.700.000
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Moderbolagets balans			 
			 
AKTIVA	 Bilaga	 31.8.2008	 31.8.2007
			 
Bestående aktiva			 

			 
Immateriella tillgångar	 1	 	
Övriga utgifter med lång verkningstid	 	 634.855,47	 452.014,40
Förskottbetalningar	 	 340.697,60	 111.251,90
	 	 975.553,07	 563.266,30

			 
Materiella tillgångar	 2	 	
Mark- och vattenområden	 	 1.183.017,90	 1.183.017,90
Byggnader och konstruktioner	 	 17.363.036,81	 17.780.089,93
Maskiner och inventarier	 	 5.475.350,63	 4.971.340,88
Förskottsbetalningar och 	 	 	
pågående nyanläggningar	 	 224.169,84	 221.248,73
	 	 24.245.575,18	 24.155.697,44

			 
Placeringar	 3	 	
Andelar i företag inom samma koncern	 	 3.401.427,77	 3.401.427,77
Övriga placeringar	 	 281.506,98	 283.087,94
	 	 3.682.934,75	 3.684.515,71

			 
Bestående aktiva totalt	 	 28.904.063,00	 28.403.479,45
			 
Rörliga aktiva			 

			 
Omsättningstillgångar	 4	 586.883,12	 1.145.782,72
			 
Fordringar	 5	 	
Försäljningsfordringar	 	 52.744.986,26	 59.053.814,76
Farmarfordringar	 	 31.336.954,85	 39.532.867,19
Fordringar på koncernföretag	 	 9.613.279,76	 4.848.218,08
Lånefordringar	 	 85.864,43	 148.729,97
Övriga fordringar	 	 17.646,05	 8.609,79
Resultatregleringar	 	 2.107.776,61	 2.520.671,96
	 	 95.906.507,96	 106.112.911,75

			 
Kassa och bank	 	 3.555.257,91	 4.157.367,76
			 
Rörliga aktiva totalt	 	 100.048.648,99	 111.416.062,23
			 
AKTIVA TOTALT		  128.952.711,99	 139.819.541,68

Moderbolagets bokslut, FAS
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PASSIVA	 Bilaga	 31.8.2008	 31.8.2007
			 
Eget kapital	 6		
			 
Aktiekapital	 	 7.200.000,00	 7.200.000,00
Överkursfond	 	 254.264,40	 254.264,40
Uppskrivningsfond	 	 1.029.309,96	 1.029.309,96
Reservfond	 	 12.230.000,00	 12.230.000,00
Konjunkturfond	 	 970.000,00	 730.000,00
Vinst från föregående räkenskapsperioder	 	 28.652.360,78	 29.022.775,90
Räkenskapsperiodens vinst	 	 2.604.410,03	 2.389.584,88
	 	 52.940.345,17	 52.855.935,14
			 
Ackumulerade bokslutsdispositioner	 7	 7.768.841,77	 7.714.534,25
			 
Främmande kapital			 
			 
Långfristigt främmande kapital	 	 	
Latent skatteskuld	 	 2.098.985,47	 2.098.985,47

			 
Kortfristigt främmande kapital	 8	 	
Lån från finansieringsbolag	 	 29.605.331,60	 40.601.387,21
Erhållna förskott	 	 8.997.585,98	 10.910.167,74
Leverantörskulder	 	 272.508,04	 417.520,78
Skulder till företag inom samma koncern	 	 229.282,24	 145.264,53
Skulder till farmare	 	 13.866.263,55	 14.858.572,63
Övriga kortfristiga skulder	 	 7.961.849,84	 7.331.201,07
Resultatregleringar	 	 5.211.718,33	 2.885.972,86
	 	 66.144.539,58	 77.150.086,82

			 
PASSIVA TOTALT		  128.952.711,99	 139.819.541,68

Moderbolagets bokslut, FAS

Moderbolagets balans
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Moderbolagets Resultaträkning 1.9.2007-31.08.2008	

			 
	 Bilaga	 2007/2008	 2006/2007
	 	 12 mån	 12 mån
			 
OMSÄTTNING	 9	 34.437.221,09	 32.383.900,36
Övriga rörelseintäkter	 10	 320.681,13	 345.256,45
			 
Material och tjänster	 11	 -1.230.626,12	 -906.824,25
Personalkostnader	 12	 -12.663.937,80	 -11.808.409,18
Avskrivningar och nedskrivningar	 13	 -1.884.876,55	 -1.924.183,93
Övriga rörelsekostnader	 14	 -18.613.135,04	 -17.800.810,37
			 
RÖRELSEVINST	 	 365.326,71	 288.929,08
			 
Finansiella intäkter	 15	 6.257.580,37	 5.952.900,44
Finansiella konstnader	 16	 -2.982.100,40	 -2.897.321,96
			 
VINST FÖRE EXTRA-
ORDINÄRA POSTER	 	 3.640.806,68	 3.344.507,56
			 
Extraordninära poster	 	 	
Extraordinära konstnader	 17	 -65.000,00	 -81.000,00

			 
VINST FÖRE BOKSLUTS- 
DISPOSITIONER OCH SKATTER	 	 3.575.806,68	 3.263.507,56
			 
Bokslutsdispositioner	 18	 -54.307,52	 -36.615,13
Inkomstskatt	 19	 -917.089,13	 -837.307,55
			 
RÄKENSKAPSPERIODENS RESULTAT		  2.604.410,03	 2.389.584,88

Moderbolagets bokslut, FAS
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Moderbolagets kassaflödesanalys		  		

	 2007/2008	 2006/2007
		

Rörelseverksamhetens kassaflöde:		
Erhållna betalningar för försäljning 	 328.276.650	 355.054.137
Erhållna betalningar för övriga rärelseintäkter 	 300.438	 361.578
Betalda rörelsekostnader	 -316.373.695	 -362.171.746
Rörelseverksamhetens kassaflöde före	  	
finansiella poster och skatter	 12.203.393	 -6.756.031
Betalda räntor och betalningar för rörelse-	 	
verksamhetens övriga finansiella kostnader	 -2.924.059	 -2.854.362
Erhållna räntor och övriga finansiella intäkter	 	
från rörelseverksamheten	 6.482.030	 5.836.256
Erhållna dividender	 46.799	 25.137
Betalda direkta skatter	 -895.535	 -748.535

Rörelseverksamhetens kassaflöde (A)	 14.912.628	 -4.497.535
		

Investeringarnas kassaflöde:		
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	 -2.415.098	 -1.909.846
Överlåtelseinkomster från materiella och 	 	
immateriella tillgångar	 41.709	 29.651
Överlåtelseinkomster från övriga placeringar	 1.581	 0

Investeringarnas kassaflöde (B)	 -2.371.808	 -1.880.195
		

Finansieringens kassaflöde:		
Upptagna kortfristiga lån	 0	 4.947.766
Amortering av kortfristiga lån	 -10.605.006	
Betalda dividender	 -2.472.923	 -3.363.723
Betalda koncernbidrag	 -65.000	 -81.000

Finansieringens kassaflöde (C)	 -13.142.929	 1.503.043
		

Förändring i likvida medel (A+B+C) ökning (+) / 
minskning (-)	 -602.110	 -4.874.687

		
Likvida medel 31.8.	 3.555.258	 4.157.368
Likvida medel 1.9.	 -4.157.368	 -9.032.055
Förändring i likvida medel	 -602.110	 -4.874.687

Moderbolagets bokslut, FAS
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Noter till moderbolagets bokslut

Principer för uppgörandet av bokslutet

Turkistuottajat Oyj:s bokslut är uppgjort i enlighet med i Finland gällande lagar och förordningar.  
Bolagets räkenskapsperiod inleds den 1 september och avslutas den 31 augusti.

Värdering av bestående aktiva

De fasta anläggningstillgångarna har upptagits i balansen enligt anskaffningskostnaderna med avdrag för 
planenliga avskrivningar, dock så att i balansvärdet på byggnader och konstruktioner ingår uppskrivningen 
som nämns i punkt 2. De planenliga avskrivningarna har beräknats som lineära avskrivningar enligt 
anläggningstillgångarnas ekonomiska livstid. Avskrivningsplan är samma som föregående år.

Avskrivningstiderna är :

Byggnader	 50 år
Byggnadsanläggningar	 20 år
Lager- och kontorsinventarier	 10 år
ADB-anläggningar och kontorsteknik	 3 år
Fordon	 5 år
Övriga utgifter med lång verkningstid	 5 år

Omsättningstillgångar

De pälsskinn som förmedlas i enlighet med Turkistuottajat Oyj:s försäljningsvillkor hör inte i något 
skede till bolagets omsättningstillgångar utan de övergår direkt från pälsfarmarens omsättnings
tillgångar till köparens omsättningstillgångar. De skinn som är upptagna som Turkistuottajat Oyj:s 
omsättningstillgångar är köpta av bolaget.

Omsättningstillgångarna är värderade till de direkta anskaffningskostnaderna eller till ett lägre 
överlåtelsepris.

Pensionsförbindelser

Det lagstadgade pensionsskyddet för Turkistuottajat Oyj:s personal är ordnad via Pälsdjursuppfödarnas 
Pensionskassa. 

Poster i främmande valuta

I Turkistuottajat Oyj:s bokslut har fordringar och skulder i utländsk valuta konverterats till euro enligt 
den kurs som Europeiska Centralbanken noterade på bokslutsdagen. Valutakursdifferenserna har 
påförts resultatet.

Leasingavgifter

Leasingavgifterna har upptagits som hyreskostnader.

Moderbolagets bokslut, FAS
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Bilagor till balansräkningen

1. Immateriella tillgångar	 2007/2008	 2006/2007
		  
Övriga utgifter med lång verkningstid		  
		  
Anskaffningsutgift 1.9	 14.299.595	 14.299.595
Ökningar 1.9-31.8	 517.350	 0

Anskaffningsutgift 31.8	 14.816.945	 14.299.595
		  
Ackumulerade avskrivningar 1.9	 -13.847.581	 -13.431.267
Avskrivningar 1.9-31.8	 -334.509	 -416.314

Ackumulerade avskrivningar 31.8	 -14182089,28	 -13.847.581
		  
Bokföringsvärde 31.8	 634.855	 452.014
		  
Förskottsbetalningar		  
		  
Förskottsbetalningar 1.9	 111.252	 0
Ökningar 1.9-31.8	 254.521	 111.252
Överfört till övriga utgifter med lång verkningstid 1.9.-31.8.	 -25.074	 0

Förskottsbetalningar 31.8	 340.698	 111.252

		  
2. Materiella tillgångar	 2007/2008	 2006/2007
		
Mark- och vattenområden		  
		  
Anskaffningsutgift 1.9 = 31.8	 1.183.018	 1.183.018
		  
Byggnader och konstruktioner		  
		  
Anskaffningsutgift 1.9	 22.008.625	 22.008.625
Ökningar 1.9-31.8	 25.967	 0
Minskningar 1.9-31.8	 0	 0

Anskaffningsutgift 31.8	 22.034.592	 22.008.625
		  
Ackumulerade avskrivningar 1.9	 -12.301.555	 -11.858.698
Ackumulerade avksrivningar på minskningar	 0	 0
Avskrivningar 1.9-31.8	 -443.021	 -442.857

Ackumulerade avskrivningar 31.8	 -12.744.575	 -12.301.555
		  
Uppskrivning 1.9 = 31.8	 8.073.020	 8.073.020
		  
Bokföringsvärde 31.8	 17.363.037	 17.780.090

Moderbolagets bokslut, FAS
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Maskiner och inventarier	 2007/2008	 2006/2007
		  
Anskaffningsutgift 1.9	 16.868.031	 15.091.522
Ökningar 1.9-31.8	 1.641.748	 1.874.214
Minskningar 1.9-31.8	 -122.541	 -97.706

Anskaffningsutgift 31.8	 18.387.238	 16.868.031
		  
Ackumulerade avskrivningar 1.9	 -11.896.690	 -10.915.541
Ackumulerade avskrivningar på minskningar	 92.149	 83.864
Avskrivningar 1.9-31.8	 -1.107.347	 -1.065.013

Ackumulerade avskrivningar 31.8	 -12.911.888	 -11.896.690
		  
Bokföringsvärde 31.8	 5.475.351	 4.971.341
		  
Förskottsbetalningar på pågående nyanläggningar	 
		  
Förskottsbetalningar 1.9	 221.249	 296.868
  Ökningar 1.9-31.8	 224.170	 221.249
  Överfört på maskiner och inventarier 1.9-31.8	 -221.249	 -296.868
Förskottsbetalningar och pågående	  	  
nyanläggningar 31.8	 224.170	 221.249
		  
Uppskrivningar		  
		  
Byggnader och konstruktioner 1.9 = 31.8	 8.073.020	 8.073.020

Grunderna för uppskrivningen har justerats på basen av år 2005 gjorda fastighetsvärdering. 
Uppskrivningen har tidigare annullerats med ca 6,1 miljoner euro i bokslutet 31.7.1995 och ca 5,2 
miljoner euro i bokslutet 31.8.1996. Vid en eventuell försäljning av den uppskrivna byggnaden 
realiseras inkomstskatter på 2,1 miljoner euro, som har upptagits som latent skatteskuld under 
posten långfristigt främmande kapital. 
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3. Placeringar	 	 2007/2008	 2006/2007
		
Andelar i koncernföretag		
		
Bokföringsvärde 1.9 = 31.8	 	 3.401.428	 3.401.428
		
Övriga aktier och andelar		
		
Bokföringsvärde 1.9	 	 283.088	 283.088
Sålda aktier	 	 -1581	 0
 Bokföringsvärde 31.8	 	 281.507	 283.088

På bokslutsdagen var det gängse värdet på moderbolagets Elisa A-aktier 242.757 euro 
medan  bokföringsvärdet var 59.645 euro.

Koncernbolag				    	 	 	 Enligt senast
	 Koncernens	  Moderbolagets	 fastslagna bokslut
	 ägarandel	 ägarandel	 Eget	 Vinst/
	 %	 %	 kapital	 Förlust
				  
FFS International A/S, Danmark	 100%	 100%	 1.285.439	 84.801
Finnish Fur Sales International BV, Holland	 100%	 100%	 42.321	 0
Saga-Systems Oy, Helsingfors	 100%	 100%	 43.022	 0
Ab Finnish Fur Center Oy, Vanda	 100%	 100%	 199.247	 64.639
Kiinteistö Oy T, Vanda	 100%	 100%	 1.238.937	 422
Furfix Oy, Kaustby	 100%	 100%	 62.996	 353

4. Omsättningstillgångar		  2007/2008	  2006/2007
 	 	  
Material och tillbehör	 	 503.313	 565.995
Pälsskinn	 	 83.570	 579.788
Totalt	 	 586.883	 1.145.783

5. Fordringar

Försäljningsfordringar

I enlighet med Turkistuottajat Oyj:s försäljningsvillkor har köparen 21 dagar räntefri betalningstid räknat från auktionens 
sista försäljningsdag. Efter varje auktion redovisar Turkistuottajat Oyj försäljningen till pälsfarmarna i en eller två rater 
inom ca en månad efter auktionen oberoende av om köparen har betalat skinnen. De obetalda skinnen är i bolagets 
besittning som säkerhet för försäljningsfordringarna tills betalning eller betalningsförbindelse har erhållits.

Vid utgången av räkenskapsperioden utgjorde försäljningsfordringarna 16 procent av förmedlingsförsäljningens värde 
(18 procent i föregående bokslut). De förskottsbetalningar som bolaget erhållit som säkerhet för försäljningsfordring-
arna utgjorde 17 % av försäljningsfordringarnas värde (18 procent i föregående bokslut). För en del av försäljningsford-
ringarna har även ställts övriga tilläggssäkerheter.

Under räkenskapsperioden var försäljningsfordringarna som störst i april 2008 då de uppgick till 148,6 miljoner euro 
(140,6 miljoner euro i juni 2007).

Moderbolagets bokslut, FAS
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Farmarfordringar

Turkistuottajat Oyj gör leveranskontrakt med både inhemska och utländska skinnleverantörer, i vilka leverantörerna för-
binder sig att leverera en viss mängd skinn för försäljning. Mot dessa leveranskontrakt samt eventuella tilläggssäkerheter 
får leverantörerna förskottsfinansiering till vid ifrågavarande tidpunkt överenskomna villkor redan före skinnen levereras. 
Skinnleverantörerna har även möjlighet att erhålla förskott efter att skinn har levererats till Turkistuottajat Oyj. Erhållen 
förskottsfinansiering kvitteras mot auktionsredovisningarna. För förskottsfinansieringen debiteras en på de korta mark-
nadsräntorna baserad ränta som justeras kvartalsvis i förskott.

Under räkenskapsperioden var farmarfordringarna som störst i april 2008 då de 
uppgick till 66,0 miljoner euro (61,4 miljoner euro i januari 2007).

Resultatregleringar	 31.8.2008	 31.8.2007
 	 	  
Räntefordringar	 1.397.546	 1.799.135
Lagstadgade lönebikostnader	 136.375	 89.247
Skatt	 0	 0
Övrigar resultatregleringar	 573.856	 632.290
 	 2.107.777	 2.520.672

6. Eget kapital	 2007/2008	 2006/2007
		
Aktiekapital		
  1.9=31.8	 7.200.000	 7.200.000
		
Överkursfond		
  1.9=31.8	 254.264	 254.264
		
Uppskrivningsfond	 	
  1.9=31.8	 1.029.310	 1.029.310
		
Reservfond		
  1.9	 12.230.000	 12.230.000
  Överföring från vinstmedel	 0	 0
Reservfond 31.8	 12.230.000	 12.230.000
		
Konjunkturfond		
  1.9	 730.000	 0
  Överföring från vinstmedel	 240.000	 730.000
Konjunkturfond 31.8	 970.000	 730.000
		
Vinst från föregående räkenskapsperioder	 	
  1.9/1.8	 31.412.361	 33.172.776
  Dividendutdelning	 -2.520.000	 -3.420.000
  Överföring till reservfond	 -240.000	 -730.000
Vinst från föregående räkenskapsperioder 31.8	 28.652.361	 29.022.776
		
Räkenskapsperiodens vinst	 2.604.410	 2.389.585
		
Eget kapital totalt	 52.940.345	 52.855.935
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Uträkning av utdelningsbara medel		  2007/2008		  2006/2007

Vinst från föregående räkenskapsperioder	 	 28.652.361	 29.022.776
Räkenskapsperiodens vinst	 	 2.604.410	 2.389.585
Överförs till reservfonden	 	 -260.441	 -238.958
Utdelningsbara medel 31.8	 	 30.996.330	 31.173.402

Moderbolagets aktiekapital fördelar 
sig enligt följande 31.8.2008	
		N  ominella			 
	S t	 värdet	EUR	R  öst/aktie	R öster totalt
					   
A-serien (12 röster/aktie)	 900.000	 2	 1.800.000	 12	 10.800.000
C-serien (1 röst/aktie)	 2.700.000	 2	 5.400.000	 1	 2.700.000
	 3.600.000	  	 7.200.000	  	 13.500.000
 	 	 	 	 	   
Styrelsens fullmakter

Styrelsen har inte giltig fullmakt att verkställa aktieemission, emittera konvertibla 
skuldebrevs- eller optionslån eller anskaffa egna aktier.

7. Ackumulerade bokslutsdispositioner	 	  
 		  31.8.2008	 31.8.2007
 	 	  
Ackumulerad avskrivningsdifferens	 	 7.768.842	 7.714.534

8. Främmande kapital

De inkomstskatter på 2,1 miljoner euro som realiseras vid en eventuell försäljning av byggnaders 
uppskrivning har redovisats som latenta skatteskulder under posten långfristigt främmande kapital. 

Resultatregleringar		  31.8.2008	 31.8.2007
 	 	  
Ränta	 	 206.984	 142.656
Skatter	 	 135.328	 111.872
Löner och socialkostnader	 	 2.093.964	 1.675.413
Övriga resultatregleringar	 	 2.775.441	 956.033
 	 	 5.211.718	 2.885.973

Bilagor till resultaträkningen

9. Omsättning		  2007/2008	 2006/2007
		
Provisionsintäkter		
  Farmarprovisioner		  12.387.347	 11.761.464
  Köparprovisioner	 	 21.324.725	 20.430.221
  Övriga provisioner	 	 30.898	 11.727
Provisionsintäkter totalt		  33.742.970	 32.203.412
Skinnförsäljning	 	 694.251	 180.488
Omsättning totalt	 	 34.437.221	 32.383.900

Moderbolagets bokslut, FAS



66

Bokslut

66

Moderbolagets bokslut, FAS

10. Övriga rörelseintäkter	 2007/2008	 2006/2007
 	 	  
Hyresintäkter	 284.109	 295.534
Försäljningsvinst på anläggningstillgångar	 13.652	 15.809
Övriga intäkter	 22.921	 33.914
Övriga rörelseintäkter totalt	 320.681	 345.256

11. Material och tjänster	 2007/2008	 2006/2007
 	 	  
Material, tillbehör och varor	  	  
   Inköp under räkenskapsperioden	 -671.727	 -1.577.607
   Förändring i lager	 -558.900	 670.782
 	 -1.230.626	 -906.824

12. Personalkostnader	 2007/2008	 2006/2007
		
Löner och arvoden	 -9.787.354	 -9.277.546
Pensionskostnader	 -2.043.901	 -1.624.471
Övriga lönebikostnader	 -832.683	 -906.392
	 -12.663.938	 -11.808.409
		
Antalet anställda i genomsnitt		
		
Fast anställda	 113	 98
Säsonganställda	 160	 177
	 273	 275
		
Antalet anställda i slutet av räkenskapsperioden	
		
Moderbolaget	 176	 171

		
Ledningens löner och arvoden	 2007/2008	 2006/2007

		
Styrelsemedlemmarnas löner och arvoden	 -75.290	 -69.810
Verkställande direktören	 -181.865	 -173.547
Verkställande direktörens ställföreträdare	 -144.859	 -128.679
	 -402.015	 -372.037
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Ledningens pensionsförbindelser

Den överenskomna pensionsåldern för verkställande direktören och verkställande 
direktörens ställföreträdare är 60 år och pensionsnivån 60 procent.

Lån till personer i bolagets närkrets

Personer i bolagets och koncernens närkrets har inte beviljats lån.

13. Avskrivningar och nedskrivningar		
	 2007/2008	 2006/2007
		
Immateriella tillgångar	 	
  Övriga utgifter med lång verkningstid	 -334.509	 -416.314
		
Materiella tillgångar	 	
  Byggnader och konstruktioner	 -443.021	 -442.857
  Maskiner och inventarier	 -1.107.347	 -1.065.013
	 -1.550.368	 -1.507.870
		
Avskrivningar totalt	 -1.884.877	 -1.924.184

14. Övriga rörelsekostnader	 2007/2008	 2006/2007
		
Marknadsföring, försäljningsfrämjande 
och intressebevakning	 -6.837.668	 -6.679.387
Anskaffning av skinn samt logistik	 -4.719.754	 -4.514.127
Övriga kostnader	 -7.055.713	 -6.607.296
	 -18.613.135	 -17.800.810

SAGA-marknadsföring

Saga Furs of Scandinavia (SAGA) är ett andelslag som handhar marknadsföringen av mink-, räv- och finnsjubbskinn till 
konsumenter och pälshandelns olika led. Som andelslagets direkta medlemmar var Finlands Pälsdjursuppfödares För-
bund r.f. och Norges Pelsdyralslag fram till den 29.10.2008. Vid årsmötet den 29.10.2008 antogs ytterligare som an-
delslagets medlemmar Turkistuottajat Oyj och Oslo Fur Auctions Ltd. En medlem i andelslaget kan utträda ur Saga Furs 
med två års uppsägningstid räknat från och med utgången av SAGAs då innevarande räkenskapsperiod (1.7-30.6). 

Turkistuottajat Oyj:s rätt att använda varumärket SAGA baserar sig på medlemskapet i andelslaget samt på ett sepa-
rat licensavtal. Finansieringen av SAGA Furs verksamhet baserar sig på beslut som fattas vid andelslagets årsmöte. I den 
förmedlingsprovision som Turkistuottajat Oyj debiterar av farmarna ingår en skild marknadsföringsavgift, med vilken fi-
nansieras bl.a. SAGAs verksamhet. 

Moderbolagets bokslut, FAS
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15. Finansiella intäkter	 2007/2008	 2006/2007
		
Ränteintäkter från företag inom samma koncern	 287.768	 188.639
Ränteintäkter från övriga kortfristiga placeringar	 5.473.928	 5.408.562
Valutakursvinster	 391.537	 270.619
Övrigar finansiella intäkter	 104.347	 85.080
Finansiella intäkter totalt	 6.257.580	 5.952.900
		
16. Finansiella kostnader	 2007/2008	 2006/2007
		
Räntekostnader	 -2.769.499	 -2.706.554
Kreditförluster	 -123.854	 -103.260
Övriga finansiella kostnader	 -88.747	 -87.508
Finansiella kostnader totalt	 -2.982.100	 -2.897.322

17. Extraordinära poster	 2007/2008	 2006/2007
 	 	  
Koncernbidrag	 -65.000	 -81.000

18. Bokslutsdispositioner	 2007/2008	 2006/2007
 	 	  
Skillnaden mellan planenliga avskrivningar 
och avskrivningar i beskattningen	 -54.308	 -36.615

19. Inkomstskatt	 2007/2008	 2006/2007
 	 	  
Räkenskapsperiodens skatt	 -923.625	 -842.245
Skatt för tidigare räkenskapsperioder	 6.536	 4.937
Inkomstskatt totalt	 -917.089	 -837.308

Övriga noter

20. Givna säkerheter, ansvarsförbindelser 
och övriga ansvar 
 	 2007/2008	 2006/2007
Skulder mot vilka som säkerhet ställts inteckningar	  	  
och pantsatts fordringar	  	  
  Lån från finansieringsbolag	 29.605.332	 40.601.387
  Givna fastighetsinteckningar	 50.875.165	 50.875.165
  Givna företagsinteckningar	 2.690.996	 2.690.996
  Pantsatta fordringar	 17.417.056	 19.568.377
 	 	  
Ansvarsförbindelser 	 	  
  Givna säkerheter för konsernbolag	  	  
    Borgensansvar	 536.337	 536.978
	 	  
Säkerheter för andra	 5.853.535	 2.720.582
	 	  
Derivatkontrakt	 	  
  Valutaterminer	 41.330.166	 38.876.323

Den position som moderbolagets ikraftvarande valutaterminskontrakt bildade vid 
räkenskapsperiodens slut är 960.000 euro. 
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aktier och aktieägarna

De största aktieägarna på basen av röstantalet enligt värdeandelsregistret per 31.8.2008 

			 
 	R öster	A ndel av rösterna	
Finlands Päldjursuppfödares Förbund r.f.	 8.333.085	 61,7 %	
Nylands-Tavastlands Päldjursuppfödare r.f.	 1.054.342	 7,8 %	
Sydvästra Finlands Päldjursuppfödare r.f.	 737.013	 5,5 %	
Svenska Österbottens Pälsdjursodlarförening r.f.	 585.643	 4,3 %	
Pohjois-Suomen Turkiseläinten Kasvattajat r.y.	 576.585	 4,3 %	
Odin Finland	 340.800	 2,5 %	
Satakunnan Turkiseläinten Kasvattajat r.y.	 194.187	 1,4 %	
Ålands Pälsodlarförening r.f.	 155.505	 1,2 %	
Savo Karjalan Turkistuottajat r.y.	 147.336	 1,1 %	
Siuko Taavi	 88.500	 0,7 %	
Ömsesidiga försäkringsbolaget Tapiola	 80.000	 0,6 %	
Koivisto Timo	 46.116	 0,3 %	
Carafe Investment Company Ltd.	 39.118	 0,3 %	
Nordea Bank Finland Abp	 33.345	 0,2 %	
Liikesivistysrahaston Kannatusyhdistys	 30.000	 0,2 %	
Schauman Maud	 20.044	 0,1 %	
Ukko-Hanni Oy	 15.000	 0,1 %	
Pälsfarm Ab Stig Grankull	 14.068	 0,1 %	
Viherto Tero	 12.491	 0,1 %	
Romar Karl-Erik	 10.910	 0,1 %	

De största aktieägarna på basen av aktieantalet enligt värdeandelsregistret per 31.8.2008

			 
 	A ktier	A ndel av aktier	
Finlands Päldjursuppfödares Förbund r.f.	 1.080.950	 30,0 %	
Odin Finland	 340.800	 9,5 %	
Pohjois-Suomen Turkiseläinten Kasvattajat r.y.	 233.605	 6,5 %	
Svenska Österbottens Pälsdjursodlarförening r.f.	 232.433	 6,5 %	
Nylands-Tavastlands Päldjursuppfödare r.f.	 201.567	 5,6 %	
Sydvästra Finlands Päldjursuppfödare r.f.	 115.293	 3,2 %	
Siuko Taavi	 88.500	 2,5 %	
Ömsesidiga försäkringsbolaget Tapiola	 80.000	 2,2 %	
Satakunnan Turkiseläinten Kasvattajat r.y.	 41.727	 1,2 %	
Carafe Investment Company Ltd.	 39.118	 1,1 %	
Nordea Bank Finland Abp	 33.345	 0,9 %	
Liikesivistysrahaston Kannatusyhdistys	 30.000	 0,8 %	
Ålands Pälsodlarförening r.f.	 28.785	 0,8 %	
Savo Karjalan Turkistuottajat r.y.	 24.576	 0,7 %	
Schauman Maud	 20.044	 0,6 %	
Ukko-Hanni Oy	 15.000	 0,4 %	
Pälsfarm Ab Stig Grankull	 14.068	 0,4 %	
Viherto Tero	 12.491	 0,3 %	
Romar Karl-Erik	 10.910	 0,3 %	
Linnanvuori Matti	 9.700	 0,3 %	

Moderbolagets bokslut, FAS



70

Bokslut

70

Moderbolagets bokslut, FAS

Fördelning av ägandet på basen av aktieantalet enligt aktieregistret per 31.8.2008

						    
Antal värdeandelar	 Ägare	 	 Värdeandelar	 	 Antal röster
Serie A	 st	 % 1)	 st	 % 2)	 st	 % 3)
1 - 100	 0	 0,0 %	 0	 0,0 %	 0	 0,0 %
101 - 1 000	 3	 0,1 %	 1.430	 0,0 %	 17.160	 0,1 %
1 001 - 10 000	 1	 0,0 %	 3.780	 0,1 %	 45.360	 0,3 %
10 001 - 100 000	 7	 0,3 %	 233.875	 6,5 %	 2.806.500	 20,8 %
100 001 - 1 000 000	 1	 0,0 %	 659.285	 18,3 %	 7.911.420	 58,6 %
1 000 001 -	 0	 0,0 %	 0	 0,0 %	 0	 0,0 %
Ej överförda till värde-andelsregistret	  	  	 1.630	 0,0 %	 19.560	 0,1 %
Serie A totalt	 12	  	 900.000	 25,0 %	 10.800.000	 80,0 %

						    
Antal värdeandelar	 Ägare	 	 Värdeandelar	 	 Antal röster
Serie C	 st	 % 1)	 st	 % 2)	 st	 % 3)
1 - 100	 799	 38,5 %	 41.336	 1,1 %	 41.336	 0,3 %
101 - 1 000	 1.087	 52,4 %	 394.691	 11,0 %	 394.691	 2,9 %
1 001 - 10 000	 171	 8,2 %	 447.507	 12,4 %	 447.507	 3,3 %
10 001 - 100 000	 14	 0,7 %	 460.797	 12,8 %	 460.797	 3,4 %
100 001 - 1 000 000	 5	 0,2 %	 1.289.255	 35,8 %	 1.289.255	 9,6 %
1 000 001 -	 0	 0,0 %	 0	 0,0 %	 0	 0,0 %
Ej överförda till värde-andelsregistret	  	  	 66.414	 1,8 %	 66.414	 0,5 %
Serie C totalt	 2.076	  	 2.700.000	 75,0 %	 2.700.000	 20,0 %
						    
A- och C-serie totalt	 2.076	 100,0 %	 3.600.000	 100,0 %	 13.500.000	 100,0 %
						    
1) andel av alla aktieägare
2) andel av alla värdeandelar
3) andel av totala andelen röster
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Antalet omsatta C-Aktier 1.9.2003-31.8.2008 C-Aktiens kursutveckling 1.9.2003-31.8.2008

Fördelning av ägandet sektorvis enligt aktieregistret per 31.8.2008	

						    
Antal värdeandelar	 Ägare	 	 Värdeandelar	 	 Antal röster
Serie A	 st	 % 1)	 st	 % 2)	 st	 % 3)
Företag	  	  	 	 	  	  
Finansiella institut och försäkringsanstalter	  	  	 	 	  	  
Hushåll	 4	 0,2 %	 5.210	 0,1 %	 62.520	 0,5 %
Icke vinstsyftande sammanslutningar	 8	 0,4 %	 893.160	 24,8 %	 10.717.920	 79,4 %
Utländska ägare	  	  	 	 	  	  
Ej överförda till värde-andelsregistret	  	  	 1.630	 0,0 %	 19.560	 0,1 %
Totalt	 12	  	 900.000	 25,0 %	 10.800.000	 80,0 %

						    
Antal värdeandelar	 Ägare	 	 Värdeandelar	 	 Antal röster
Serie C	 st	 % 1)	 st	 % 2)	 st	 % 3)
Företag	 254	 12,2 %	 171.994	 4,8 %	 171.994	 1,3 %
Finansiella institut och försäkringsanstalter	 8	 0,4 %	 120.258	 3,3 %	 120.258	 0,9 %
Hushåll	 1.792	 86,3 %	 834.199	 23,2 %	 834.199	 6,2 %
Icke vinstsyftande sammanslutningar	 17	 0,8 %	 1.123.873	 31,2 %	 1.123.873	 8,3 %
Utländska ägare	 5	 0,2 %	 383.262	 10,6 %	 383.262	 2,8 %
Ej överförda till värde-andelsregistret	  	  	 66.414	 1,8 %	 66.414	 0,5 %
Totalt	 2.076	  	 2.700.000	 75,0 %	 2.700.000	 20,0 %
						    
A- och C-serie totalt	 2.076	 100,0 %	 3.600.000	 100,0 %	 13.500.000	 100,0 %
						    
1) andel av alla aktieägare
2) andel av alla värdeandelar
3) andel av totala andelen röster
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Bokslut

Moderbolagets bokslut, FAS

Styrelsens förslag till dividendutdelning

Moderbolagets utdelningsbara medel 31.8.2008:
- kumulativa vinstmedel	 28.652.360,78
 - räkenskapsperiodens vinst	 2.604.410,03
 - överförs till konjunkturfonden enligt bolagsordningen	 -260.411,00
 	 	 30.996.359,81

Styrelsen föreslår att
-	 av vinstmedel från räkenskapsperioden 1.9.2007-31.8.2008 utdelas till aktieägarna i 
	 dividend 0,70 euro per aktie, eller totalt 2.520.000,00 euro,
-	 270.000,00 euro överföres till konjunkturfonden och
-	 resten överförs till vinstmedelkontot.

Vanda den 27 november 2008

Jorma Kauppila	 	 	 Markku Koski
Styrelsens ordförande		S  tyrelsens viceordförande

Rainer Sjöholm			P   entti Lipsanen
Styrelsemedlem			S   tyrelsemedlem

Esa Rantakangas	 	 	 Helena Walldén
Styrelsemedlem			S   tyrelsemedlem

Pirkko Rantanen-Kervinen
Verkställande direktör

Revisionsanteckning

Över utförd revision har idag avgivits berättelse.

Vanda den 28 november 2008

Ernst & Young Ab
CGR-samfund

Jan Rönnberg
CGR
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Bokslut

REVISIONSBERÄTTELSE

Till Turkistuottajat Oyj:s bolagsstämma

Vi har granskat Turkistuottajat Oyj:s bokföring, bokslut, verksamhetsberättelse och förvaltning för räkenskapsperioden 
1.9.2007 – 31.8.2008. Bokslutet omfattar koncernens balansräkning, resultaträkning, finansieringsanalys, kalkyl över för-
ändringar i eget kapital och noter till bokslutet samt moderbolagets balansräkning, resultaträkning, finansieringsanalys 
och noter till bokslutet. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Styrelsen och verkställande direktören ansvarar för upprättandet av bokslutet och verksamhetsberättelsen och för att 
koncernbokslutet ger riktiga och tillräckliga uppgifter i enlighet med internationella redovisningsstandarder IFRS sådana 
de antagits av EU och för att bokslutet och verksamhetsberättelsen ger riktiga och tillräckliga uppgifter i enlighet med 
i Finland ikraftvarande stadganden och bestämmelser gällande upprättande av bokslut och verksamhetsberättelse. Sty-
relsen svarar för att tillsynen över bokföringen och medelsförvaltningen är ordnad på behörigt sätt och verkställande 
direktören för att bokföringen är lagenlig och medelsförvaltningen ordnad på ett betryggande sätt. 

Revisorns skyldigheter
Revisorn skall utföra revisionen enligt god revisionssed i Finland och utgående från detta ge ett utlåtande om bokslu-
tet, koncernbokslutet och verksamhetsberättelsen. God revisionssed förutsätter att yrkesetiska principer iakttas och att 
revisionen planeras och utförs så att man uppnår en rimlig säkerhet om att bokslutet och verksamhetsberättelsen inte 
innehåller väsentliga felaktigheter och att medlemmarna i styrelsen och verkställande direktören har handlat i enlighet 
med aktiebolagslagen. 

Med revisionsåtgärderna vill man försäkra sig om att de belopp och den övriga information som ingår i bokslutet 
och verksamhetsberättelsen är riktiga. Valet av åtgärder grundar sig på revisorns omdöme och bedömning av risken 
för att bokslutet innehåller en väsentlig felaktighet på grund av oegentligheter eller fel. Vid planeringen av nödvändiga 
granskningsåtgärder beaktas även den interna kontrollen som inverkar på upprättandet och presentationen av bokslu-
tet. Därutöver bedöms bokslutets och verksamhetsberättelsens allmänna form, principerna för upprättandet av bokslu-
tet samt de uppskattningar som ledningen gjort vid upprättandet av bokslutet.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Finland. Enligt vår mening har vi utfört tillräckligt med för än-
damålet tillämpliga granskningsåtgärder för vårt utlåtande.

Utlåtande om koncernbokslutet
Enligt vår mening ger koncernbokslutet riktiga och tillräckliga uppgifter om koncernens ekonomiska ställning samt om 
resultatet av dess verksamhet och kassaflöden i enlighet med internationella redovisningsstandarder IFRS sådana de 
antagits av EU.

Utlåtande om bokslutet och verksamhetsberättelsen
Enligt vår mening ger bokslutet och verksamhetsberättelsen riktiga och tillräckliga uppgifter om koncernens och moder-
bolagets ekonomiska ställning samt om resultatet av dess verksamhet i enlighet med i Finland ikraftvarande stadganden 
och bestämmelser gällande upprättande av bokslut och verksamhetsberättelse. Uppgifterna i verksamhetsberättelsen 
är förenliga med uppgifterna i bokslutet. 

Vanda den 28 november 2008

Ernst & Young Ab
CGR-samfund

Jan Rönnberg CGR
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På bilden från vänster : Esa Rantakangas, Markku Koski, Helena Walldén, Jorma Kauppila, Pentti Lipsanen och Rainer Sjöholm.
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Turkistuottajat Oyj:s styrelse

Jorma Kauppila (f. 1961)
Styrelsemedlem och ordförande sedan år 2003. Pälsupp-
födare sedan år 1976. Ordförande för Karleby Andels-
banks lokalstyrelse. Äger 600 C-aktier. Har ej lån från bo-
laget eller dess dotterbolag 31.8.2008.

Markku Koski (f. 1948)
Styrelsemedlem sedan år 1994 och viceordförande se-
dan år 2001. Pälsuppfödare sedan år 1969. Äger 1.038 
C-aktier. Har ej lån från bolaget eller dess dotterbolag 
31.8.2008.

Pentti Lipsanen (f. 1963)
Styrelsemedlem sedan år 2007. Pälsuppfödare sedan 
år 1980. Äger 108 C-aktier. Styrelsesuppleant i Finlands 
Pälsdjursuppfödares Förbund r.f. Har ej lån från bolaget 
eller dess dotterbolag 31.8.2008.

Esa Rantakangas (f. 1972)
Styrelsemedlem sedan år 2005. Agr. o. forst. mag. Päls-
uppfödare sedan år 1997. Viceordförande för Lappajärvi 
andelsbanks styrelse. Äger 2.500 C-aktier. Har ej lån från 
bolaget eller dess dotterbolag 31.8.2008

Rainer Sjöholm (f. 1970)
Styrelsemedlem sedan år 2008. Ekonomie magister. Päls-
uppfödare sedan år 1995. Äger 72 C-aktier. Har ej lån 
från bolaget eller des dotterbolag 31.8.2008.

Helena Walldén (f. 1953)
Styrelsemedlem sedan år 2004. Diplomingenjör. Direk-
tör, Pohjola Vakuutus Oy. Styrelsemedlem i Forststyrelsen 
samt ordförande för Lännen Tehtaat Oyj:s förvaltnings-
råd. Äger inga Turkistuottajat Oyj:s aktier. Har ej lån från 
bolaget eller dess dotterbolag 31.8.2008.
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På bilden från vänster : Päivi Mononen-Mikkilä, Pertti Fallenius, Pirkko Rantanen-Kervinen, 
Juha Huttunen och Arto Honkanen. Heikki Varis saknas från bilden.
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Turkistuottajat Oyj:s ledningsgrupp

Pirkko Rantanen-Kervinen (f. 1949)
Ekonom. Har arbetat för Turkistuottajat Oyj sedan 1974: 
Direktör för auktionstjänster 1983, finansieringsdirektör 
1990, vice verkställande direktör 1990 och verkställan-
de direktör 1991. Styrelsemedlem och kassör i Interna-
tional Fur Trade Federation, medlem av Ömsesidiga För-
säkringsbolaget Tapiolas förvaltningsråd, styrelsemedlem 
i Helsingfors Handelskammares Vanda-avdelning. Äger 
inga Turkistuottajat Oyj:s aktier. Har ej lån från bolaget el-
ler dess dotterbolag 31.8.2008.

Pertti Fallenius (f. 1962)
Har arbetat för Turkistuottajat Oyj sedan 1985: Mark-
nadsföringschef 1991, marknadsföringsdirektör 1998 och 
verkställande direktörens suppleant 2003. Äger inga Tur-
kistuottajat Oyj:s aktier. Har ej lån från bolaget eller dess 
dotterbolag 31.8.2008.

Arto Honkanen (f. 1952)
Har arbetat för Turkistuottajat Oyj sedan 1977: Lagerchef 
1984, produktionschef 1991, produktionsdirektör 1998. 
Äger inga Turkistuottajat Oyj:s aktier. Har ej lån från bola-
get eller dess dotterbolag 31.8.2008.

Juha Huttunen (f. 1964)
Diplomingenjör. Har arbetat för Turkistuottajat Oyj sedan 
1987: Finansieringschef 1991, direktör för finansiering 

och IT 1998, direktör för finansiering samt ekonomi- och 
IT-förvaltning 2008, styrelsesekreterare. Äger inga Turkis
tuottajat Oyj:s aktier. Har ej lån från bolaget eller dess 
dotterbolag 31.8.2008.

Eija Lepoaho (f. 1958) (medlem av ledningsgruppen fram 
till 30.4.2008)
Ekonomie magister. Har arbetat för Turkistuottajat Oyj 
sedan 1981: Ekonomichef 1985, direktör för ekonomi-
förvaltningen 1998, direktör för ekonomi- och personal-
förvaltningen 2003, controller 2008. Styrelsemedlem i 
Pälsdjursuppfödarnas Pensionskassa 2002 och viceordfö-
rande 2003. Äger inga Turkistuottajat Oyj:s aktier. Har ej 
lån från bolaget eller dess dotterbolag 31.8.2008.

Päivi Mononen-Mikkilä (f. 1956)
Har arbetat för Turkistuottajat Oyj sedan 1996: Informa-
tör 1996, informationschef 1998, informationsdirektör 
2001, informations- och samhällsansvarsdirektör 2008. 
Äger inga Turkistuottajat Oyj:s aktier. Har ej lån från bola-
get eller dess dotterbolag 31.8.2008.

Heikki Varis (f. 1961)
Har arbetat för Turkistuottajat Oyj sedan 1985: Personal-
chef 1991, personaldirektör 1998, auktionsmäklare, försälj-
ningsdirektör 2003. Äger inga Turkistuottajat Oyj:s aktier. 
Har ej lån från bolaget eller dess dotterbolag 31.8.2008.
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Bolagets förvaltning

Turkistuottajat Oyj tillämpar den rekommendation be-
träffande goda förvaltnings- och styrsystem för börsbo-
lag som avgivits av HEX, Centralhandelskammaren samt 
Industrins och Arbetsgivarnas Centralförbund. Eventuella 
avvikelser därifrån samt motiveringar till avvikelserna pre-
senteras vid respektive moment. 

I enlighet med stadgandena i den finska aktiebolagslagen 
och bolagets bolagsordning är bestämmanderätten och 
förvaltningen uppdelad mellan de vid bolagsstämman re-
presenterade aktieägarna, styrelsen och verkställande di-
rektören. Verkställande direktören bistås av till bolagets 
ledningsgrupp hörande direktörer. Styrelsens samman-
sättning, uppgifter samt löner och arvoden redovisas på 
sidan 77-79 och verkställande direktörens och lednings-
gruppens uppgifter samt bonussystem på sidan 78.

Bolagsstämman

Bolagsstämman är bolagets högsta beslutsfattande organ. 
Den ordinarie bolagsstämman ordnas en gång per år fö-
re utgången av februari månad. Förutom den ordinarie 
bolagsstämman kan bolaget även ordna extraordinarie 
bolagsstämmor. Bolagets styrelse besluter om samman-
kallandet av bolagsstämman, som kan ordnas i Vanda, Va-
sa, Seinäjoki eller Nykarleby. Kallelsen till bolagsstämman 
publiceras alltid på bolagets internet-hemsidor. I enlighet 
aktiebolagslagen fattar bolagsstämman beslut i bl.a. följan-
de de ärenden:

•	 ändring av bolagsordningen
•	 fastställande av bokslut
•	 utdelning
•	 anskaffning och överlåtelse av egna aktier
•	 optionsprogram
•	 val av styrelsemedlemmar och deras arvoden
•	 val av revisorer och revisionsarvode

Aktieägare har rätt att kräva att ett visst ärende tas upp till 
behandling på bolagsstämman under förutsättning att ak-
tieägaren inkommer med skriftlig begäran till styrelsen i så 
god tid att ärendet kan antecknas på kallelsen. 

Rätt att delta i bolagsstämman tillkommer sådana aktieä-
gare som tio dagar före bolagsstämman är antecknade 
som aktieägare i aktieägarförteckningen.

Styrelsens uppgifter och sammansättning

Styrelsens uppgifter

Styrelsen ansvarar för att bolagets förvaltning och bola-
gets verksamhet sköts i enlighet med lagstiftningen och 
stadgandena i bolagsordningen. Styrelsen utnämner verk-
ställande direktören samt eventuellt en suppleant för 
verkställande direktören. Till styrelsens övriga uppgifter 
hör bl.a. att

•	 besluta om stora och strategiskt viktiga investeringar, 
företagsköp och avyttrande av egendom

•	 behandla bokslutet och verksamhetsberättelsen
•	 behandla budgeten
•	 fastslå bolagets utdelningspolitik samt att för bolags-
stämman lägga fram förslag om den utdelning som år-
ligen betalas till aktieägarna

•	 besluta om försäljningspolitiken vid bolagets auktioner
•	 övervaka bolagets finansiella risker
•	 besluta om basprissättningen på de skinnförmedlings-
tjänster som bolaget erbjuder sina kunder

•	 fastslå sammansättningen av bolagets ledningsgrupp på 
basen av verkställande direktörens förslag

•	 utvärdera ledningsgruppens verksamhet
•	 besluta om bonusprogram riktade till personalen
•	 ta upp övriga ärenden till behandling, ifall bolagets 
verkställande direktör anser det ändamålsenligt

I enlighet med sin arbetsordning bör styrelsen förutom 
ovan nämnda uppgifter vid sina möten även sträva till att 
erhålla tillräckliga uppgifter om det internationella mark-
nadsläget för råa skinn, bekanta sig med intressebevak-
ningsärenden på olika marknadsområden och följa med 
skinnströmmarna till och från bolaget.

Styrelsen utvärderar årligen sin verksamhet och sina ar-
betsmetoder.

Styrelsens sammansättning

Bolagsstämman väljer minst 5 och högst 8 styrelsemed-
lemmar. Styrelsemedlemmarna väljs för en mandattid om 
ett år, vilken inleds då bolagsstämman avslutas och utgår 
vid avslutandet av den nästa efter valet påföljande ordina-
rie bolagsstämman. I enlighet med gällande praxis kan en 
person som har fyllt 65 år inte väljas till styrelsemedlem. 
För varje styrelsemedlem väljs en personlig suppleant. 

I enlighet med den rekommendation beträffande finska 
börsbolag som publicerades i december 2003 är en sty-
relsemedlem inte oberoende av bolaget ifall personen 
ifråga då styrelseuppdraget inleds är eller inom de tre se-
naste åren före detta har varit i bolagets tjänst eller ifall 
medlemmen hör till ledningsgruppen i ett annat bolag 
med vilket bolaget har ett betydande kund-, leverantörs- 
eller samarbetsförhållande. Av styrelsemedlemmarna är 
Helena Walldén på sätt som avses i ifrågavarande rekom-
mendation oberoende av bolaget och dess mest bety-
dande aktieägare, de övriga styrelsemedlemmarna har i 
sin egenskap av pälsuppfödare ett kundförhållande gente-
mot bolaget. Bolaget anser att affärsverksamhetens natur 
kräver att majoriteten av styrelsemedlemmarna är grund-
ligt insatta i och förbundna till pälsnäringen.

Styrelsen väljer inom sig en ordförande och en viceord-
förande för ett år åt gången. Styrelsen är beslutsförd då 
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mer än hälften av medlemmarna är närvarande och nå-
gon av de närvarande är antingen ordförande eller vice-
ordförande. 

Under räkenskapsåret 2007-2008 sammanträdde styrel-
sen 19 gånger. De ordinarie styrelsemedlemmarna har i 
medeltal deltagit i 91 procent av mötena. 

Styrelsens ordförande och viceordförande förbereder 
ärenden gällande val och utvärdering av den högsta led-
ningen samt den högsta ledningens löner, arvoden och 
andra förmåner varefter ärendet föreläggs styrelsen för 
behandling. Styrelsen kan tillsätta nödvändiga kommittéer.

Styrelsens löner, arvoden och övriga förmåner

I enlighet med det beslut som fattades vid bolagsstäm-
man i januari 2008 erhåller styrelseordförande som arvo-
de 1.650 euro i månaden, styrelsens viceordförande 880 
euro i månaden och de övriga styrelsemedlemmarna 330 
euro i månaden. Mötesarvodet för styrelsemedlem och 
styrelsens sekreterare är 110 euro/möte under förutsätt-
ning att mötet räcker mindre än två timmar och 165 eu-
ro/möte ifall mötet räcker mer än två timmar. Ifall sty-
relseordförande, viceordförande, bolagets verkställande 
direktör eller ledande tjänsteman kallar en förtroende-
vald person att sköta en viss uppgift, betalas till denna för-
troendevalda 165 euro i kompensation för förlorad ar-
betstid under förutsättning att det för uppgiften i fråga 
inte erläggs mötesarvode. Till styrelsemedlemmarna be-
talas ersättning för resekostnader samt dagpenning i en-
lighet med av skattestyrelsen fastslagna skattefria ersätt-
ningssummor. Under räkenskapsperioden 2007-2007 har 
till styrelsemedlemmarna utbetalats totalt 75.290 euro i 
arvoden. Styrelsens löner och arvoden betalades i sin hel-
het i pengar. Styrelsemedlemmarna omfattas inte av något 
bonusprogram.

VERKSTÄLLANDE DIREKTÖREN OCH 
LEDNINGSGRUPPEN

Verkställande direktörens uppgifter

I enlighet med aktiebolagslagen utnämner styrelsen bo-
lagets verkställande direktör. Verkställande direktören 
ansvarar för bolagets löpande förvaltning i enlighet med 
styrelsens anvisningar och bestämmelser. Verkställande 
direktören svarar för att bolagets bokföring sköts en-
ligt lagens bestämmelser samt att bolagets ekonomiska 
medel är ansvarsfullt skötta. Verkställande direktören får 
vidta från den normala verksamheten avvikande åtgärder 
endast med styrelsens godkännande, med undantag för 

sådana situationer då bolaget skulle orsakas betydande 
skada p.g.a. den tid som krävs för att inhämta styrelsens 
godkännande. I det senare fallet bör styrelsen så fort som 
möjligt informeras om de åtgärder som vidtagits. För verk-
ställande direktören har uppgjorts ett direktörskontrakt.

Verkställande direktören Pirkko Rantanen-Kervinen har 
under räkenskapsperioden 2007-2008 erhållit lön, arvo-
den och naturaförmåner till ett värde om totalt 181.865 
euro. Förutom penninglön har hon bil- och telefonför-
mån. I enlighet med direktörskontraktet är verkställande 
direktörens pensionsålder 60 år och pensionsnivån 60 %. I 
fall av uppsägning har verkställande direktören rätt utöver 
uppsägningstidens lön till en ersättning som motsvarar 12 
månaders lön. Uppsägningstiden är 6 månader.

Ledningsgruppens uppgifter

Bolagets ledningsgrupp bistår verkställande direktören i 
bolagets förvaltning. Ledningsgruppen förbereder ärenden 
som föreläggs styrelsen för behandling, bl.a. koncernens 
strategi, budget, politik samt de viktigaste investeringarna 
och företagsköp. Dessutom handhar ledningsgruppen 
ärenden som hänför sig till rapportering, företagsbilden, 
belöning av personalen samt skötseln av investerarrela-
tioner. Medlemmar av ledningsgruppen är förutom verk-
ställande direktören de direktörer som ansvarar för 
produktion, marknadsföring, försäljning, ekonomi- och 
personaladministration, finansiering och IT samt kommu-
nikation.

Bonusprogram

Bolagets verkställande direktör, verkställande direktörens 
suppleant samt de övriga medlemmarna av ledningsgrup-
pen kan i enlighet med resultat- och bonusbestämmelser-
na i resultatbonus erhålla en summa som motsvarar 0-3 
månaders lön. Resultatbonus baseras på avkastningen på 
koncernens eget kapital samt på antalet insamlade skinn. 
Vid uppgörandet av belöningssystemet har externa sak-
kunniga personer hörts och styrelsen har godkänt ibruk-
tagandet av belöningssystemet.

Insiderreglemente

Det av OMX Nordic Exchange Helsinki Oy (”Börsen”), 
Centralhandelskammaren samt Finlands Näringsliv (EK) 
uppdaterade insiderreglementet har trätt i kraft den 
2.6.2008 (se www.omxnordicexchange.com). Turkistuot-
tajat Oyj följer det nya insiderreglementet.

Bolagets insiderregister omfattar styrelsemedlemmarna 
samt deras suppleanter, medlemmarna i ledningsgruppen, 
FPF rf:s styrelsemedlemmar samt deras suppleanter, FPF 
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rf:s styrelsesekreterare, de revisorer som sköter bolagets 
kontinuerliga revision samt personer vilka på basen av sina 
arbetsuppgifter har tillgång till information som i betydan-
de mån inverkar på värdet på bolagets aktier. Bolaget upp-
rätthåller sitt insiderregister i Finlands Värdepapperscent
ral Oy:s SIRE-system.

Revisorer

Vid den ordinarie bolagsstämman väljs en till tre revi-
sorer samt deras personliga suppleanter för att granska 
bolagets förvaltning och konton. Ifall till revisor väljs ett 
av Centralhandelskammaren godkänt revisorssamfund 
(CGR-samfund) väljs dock ingen suppleant. Vid bolags-
stämman i januari 2007 valdes CGR-samfundet Ernst & 
Young Oy till ordinarie revisor. Som huvudansvarig revisor 
fungerar CGR Jan Rönnberg. Under räkenskapsperioden 
2007-2008 har i revisionsarvoden erlagts totalt 66.509 
euro. Därutöver betalades 38.658 euro för tjänster som 
inte hänför sig till revisionen. Revisorns mandatperiod ut-
går vid avslutandet av den nästa efter valet påföljande or-
dinarie bolagsstämman.

Intern kontroll och riskhantering

Intern granskning och övervakning utgör en central del av 
bolagets förvaltning och ledning. Ansvaret för dessa ligger 
hos bolagets styrelse och verkställande direktör. Gransk-
ningen och övervakningen genomförs via interna direktiv, 
rapportering och via tekniska system i anslutning till olika 
funktioner.

Med beaktande av affärsverksamhetens typ och omfattning 
är det inte ändamålsenligt att skapa en skild organisation 
att ansvara för den interna granskningen och övervaknin
gen, utan detta sköts huvudsakligen av ekonomiförvalt-
ningen med hjälp av olika utomstående sakkunniga. 

Alla betydande investeringsbeslut görs av styrelsen på ba-
sen av skilda framställningar. 

Bolagets risker presenteras närmare i styrelsens verksam-
hetsberättelse sid 23 och de finansiella riskerna i noterna 
till balansen sid 51. 

Aktier och aktieägare

Turkistuottajat Oyj har två aktieserier, A och C. Finlands 
Pälsdjursuppfödares Förbund r.f. och dess lokalföreningar 
äger majoriteten av de röststarka A-aktierna med 12 rös-
ter. C-aktierna med 1 röst ägs därutöver av institutionella 
och privata aktieägare. 

Turkistuottajat Oyj är börslistat på OMX NASDAQ Hel-
sinki Oy:s lista över små företag (Small Cap) under sek-
torn industri och tjänster. Bolaget börsnoterades år 1986 
då det listades på Helsingfors Fondbörs (HEX) mäklarlis-
ta, som var I-listans föregångare.

Under de senaste 12 månaderna har bolaget inte gjort 
flaggningsanmälningar.

Utdelningspolitik 

Enligt styrelsens beslut av den 29.11.2001 strävar företaget 
att dela ut hälften av räkenskapsperiodens utdelningsbara 
resultat, dock minst åtta procent av moderbolagets utdel-
ningsbara medel. Företagets styrelse grundar sin valda lin-
je på att företagets huvudägare, Finlands Pälsdjursuppföda-
res Förbund r.f. och dess lokalföreningar, under de närmaste 
åren har ett behov av att effektivera branschens intressebe-
vakningsarbete och forskning. Därför har företagets styrelse 
beslutat om en utdelningspolitik, på basen av vilken bran-
schens föreningar kan planera sin verksamhet.

Inlösningsklausul

Turkistuottajat Oyj:s inlösningsklausul enligt bolagsord-
ningen 5§: 

5 § Om A- och B-aktie via annat fång än arv, testamente 
eller giftorätt övergår till en organisation eller person som 
inte tidigare hör till bolaget, bör mottagaren inom 14 da-
gar från övergången meddela därom skriftligen till bolagets 
styrelse, som utan dröjsmål bör meddela aktieägarna om 
övergången via en annons som publiceras i minst tre tid-
ningar som ges ut i Helsingfors stad och som sprids inom 
bolagets verksamhetsområde. 

Aktieägarna har rätt att inom en månad från publicerandet 
lösa in aktien till i senaste bokslut noterat värde, dock så 
att ägare till A-aktier har inlösningsrätt till A-aktier och B-
aktier medan ägare av B-aktier endast har inlösningsrätt till 
B-aktier. Ifall fler än en person önskar lösa in aktien, avgörs 
inlösningsrätten via lottning.

Delägarkontrakt

Finlands Pälsdjursuppfödares Förbund r.f., Pohjois-Suomen 
Turkiseläinten Kasvattajat r.y., Svenska Österbottens Päls-
djursodlarförening r.f., Nylands-Tavastlands Pälsdjursuppfö-
dare r.f., Satakunnan Turkiseläinten Kasvattajat r.y., Savo-Kar-
jalan Turkistarhaajat r.y. samt Ålands Pälsodlarförening r.f. har 
ingått delägarkontrakt den 25.5.1996. Nylands-Tavastlands 
Pälsdjursuppfödare r.f., som sade upp sitt delägarkontrakt 
per den 31.12.2009, har återanslutit sig den 14.11.2008.

Enligt delägarkontraktet bör avtalspart först erbjuda de 
andra avtalsparterna möjlighet att köpa Turkistuottajat 
Oyj:s aktier, ifall avtalsparten avser överlåta sina aktier till 
en utomstående part. 

Ifall någon avtalspart börjar förhandla om en försäljning av 
sina aktier i Turkistuottajat Oyj eller en del av dem till en 
utomstående, bör de andra avtalsparterna erbjudas möjlig-
het att delta i försäljningen på samma villkor. Delägarkon-
traktet är giltigt tills vidare.
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Bolagsstämma

Turkistuottajat Oyj:s ordinarie bolagsstämma ordnas tisdagen den 20.1.2009 kl. 13.00 på Sokos Hotel Kaarle, adress 
Salutorget 4, 67100 Karleby. 

Dividendutbetalning

Styrelsen föreslår för bolagsstämman, att för räkenskapsperioden 1.9.2007-31.8.2008 utdelas i dividend 0,70 euro/ak-
tie. Dividendbetalningens avstämningsdag är den 23.1.2009 och dividenden utbetalas den 30.1.2009 ifall styrelsens för-
slag godkänns.

Till de aktieägare, vars aktier inte har överförts till värdeandelsregistret senast på avstämningsdagen, utbetalas dividen-
den efter att aktierna har överförts till värdeandelsregistret. 

Utdelningspolitik

I enlighet med det beslut som Turkistuottajat Oyj:s styrelse fattade den 29.11.2001 strävar bolaget att i dividend dela 
ut hälften av moderbolagets utdelningsbara resultat för räkenskapsperioden, dock minst åtta procent av moderbolagets 
utdelningsbara medel. Motiveringen till linjedragningen är att bolagets huvudägare, Finlands Pälsdjursuppfödares För-
bund r.f. samt dess lokalorganisationer, under de kommande åren behöver effektivera näringens intressebevakningsar-
bete och forskning. Därför vill bolagets styrelse fastslå en utdelningspolitik på basen av vilken branschens organisationer 
kan planera sin verksamhet. 

Aktieregister

Turkistuottajat Oyj:s aktieregister upprätthålls i värdeandelsregistret som administreras av Finlands Värdepapperscentral, 
telefon 020 770 6000, fax 020 770 6658.

Ekonomisk information

Under räkenskapsperioden 1.9.2008-31.8.2009 publicerar Turkistuottajat Oyj delårsrapporter för perioden september-
november den 28.1.2009, för perioden december-februari den 29.4.2009 och för perioden mars-maj den 8.7.2009. 
Delårsrapporterna publiceras både på finska och på svenska på våra hemsidor www.ffs.fi.

IFRS-bokslut

Det i Turkistuottajat Oyj:s årsberättelse presenterade koncernbokslutet är uppgjort enligt de internationella boksluts-
standarderna (International Financial Reporting Standards, IFRS). Före ibruktagandet av IFRS baserade sig koncernens 
ekonomiska rapportering på den finska bokslutsstandarden (Finnish Accounting Standards, FAS). Koncernen övergick 
till IFRS den 1.9.2004. Moderbolagets bokslut är uppgjort enligt finsk bokslutsstandard.

Samtliga siffror i koncernens årsberättelse är avrundade, så summan av de enskilda talen kan avvika från de presente-
rade slutsummorna. 
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